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Navrh zavereéného uctu kapitoly MF SR za rok 2004 bol spracovany v sulade so ,Smernicou MF SR zo
dia 16.12.2004 na vypracovanie navrhov zaverecnych uctov rozpoctovych kapitol a Statnych fondov a sthrnu
vysledkov hospodarenia verejného rozpo¢tu za rok 2004°.

Kapitola MF SR mala na rok 2004 rozpisané zavézné ukazovatele Statneho rozpoCtu v sulade so
schvalenym zakonom NR €. 589/2003 Z. z. o Statnom rozpocte na rok 2004 a v nadvaznosti na uznesenie
vliady SR €. 974 zo diia 14.10. 2003 bod D. 1. k navrhu Statneho rozpoCtu Slovenskej republiky, ktoré boli
v priebehu roka upravené 56 rozpoctovymi opatreniami.

PRIJMY

Schvaleny rozpodet prijmov kapitoly MF SR na rok 2004 vo vySke 300 000 tis. Sk bol upraveny k
31.12. 2004 na vysku 375 021 tis. Sk a plnenie prijmov kapitoly bolo vo vyske 698 541 tis. Sk t.j. plnenie na
186,3 % k upravenému rozpoctu.

_— , Plnenie 1.-12.2004
Schvaleny | Upraveny
s rozpocet rozpodet % %
Organizacia 2004 2004 suma pineniak | plneniak
vitis.Sk | v tis.Sk | ytis, Sk | upravenému |schvalenému
rozpoctu rozpoctu
1 2 3 4 5
MFSR 102 400 108 041 233 392 216,0 2279
SFK Bratislava 0 0 16 316 0,0 0,0
SFK Zvolen 0 0 7262 0,0 0,0
SFK Kosice 0 0 9 351 0,0 0,0
DR SR 133 000 133 000 197 385 148,4 148,4
CR SR 50 000 129 980 180 178 138,6 360,4
DataCentrum 1500 1500 3 057 203,8 203,8
Urad pre §. pom. 0 0 48 545 0,0 0,0
Tatr.Lomnica 3100 2 500 2903 116,1 93,6
Stat. pokl. 10 000 0 34 0,0 0,3
| Agen. preRDaL 0 0 118 0,0 0,0
S polu kapitola 300 000 375021 698 541 186,3 232,8

Rozpoctové prijmy boli tvorené podla kategorii najma:

210 - prijmy z podnikania a vlastnictva majetku — dividendy firmy TIPQOS, a.s. (vo vySke 30 000 tis. Sk)
a Slovenskej zarucnej a rozvojovej banky, a.s. (vo vySke 100 000 tis. Sk) - MF SR Urad,

220 — administrativne a iné poplatky a platby t.j. prijmami z uhradenych pokut za poru$enie rozpoCtovej
discipliny a ostatnych predpisov (vo vySke 48 164 tis. Sk)

290 — iné nedanové prijmy v celkovej vySke 479 336 tis. Sk, z toho 136 863 tis. Sk odvod z osobitného
uctu socialneho zabezpecenia colnikov, 155 029 tis. Sk z vytazkov lotérii a inych podobnych hier).

V dosiahnutych  prijmoch st zahrnuté aj prijmy vzmysle ustanovenia § 20 z&kona
€. 303/1995 Z. z. o rozpottovych pravidlach v zneni neskorSich predpisov.



VYDAVKY

Kapitola MF SR mala schvalené vydavky celkom vo vyske 7 356 998 tis. Sk, z toho bezné vydavky vo
uCast na majetku a splacanie istiny vo vySke 146 000 tis. Sk, ktoré boli k 31.12.2004 po vykonanych
rozpoCtovych opatreniach upravené celkom na vySku 8 136 682 tis. Sk, ztoho bezné vydavky na vysku

majetku a splacanie istiny na vysku 146 050 tis. Sk.

Viydavky celkom boli k 31.12.2004 Cerpané vo vySke 7 655 304 tis. Sk (tj. 94,1 % plnenie
k upravenému rozpocCtu), z toho bezné vydavky v celkovej vyske 5 906 839 tis. Sk (t. j. 90,8 % plnenie
k upravenému rozpoctu), kapitalové vydavky boli ¢erpané vo vyske 1 210 870 tis. Sk (t,j. 81,5 % plnenie
k upravenému rozpoctu) a poskytovanie Uverov a pdziciek, uCast na majetku a splacanie istiny bolo ¢erpané
vo vySke 80 234 tis. Sk t.|. (54,9 % plnenie k upravenému rozpoétu).

V &erpani rozpoCtovych prostriedkov je zahrnuté i Cerpanie U&elovo uréenych finanénych prostriedkov vo
vySke 537 446 tis. Sk t.j. na 72,6 % k upravenému rozpoctu.

V rozpocte kapitoly MF SR na rok 2004 boli vy&lenené Ucelové prostriedky vo vySke 843 964 tis. Sk, t.
11,5 % zcelkového  schvéleného rozpoCtu vydavkov. V priebehu roka boli upravené na vysku
740 464 tis. Sk tj. 9,1 % z celkového upraveného rozpoCtu vydavkov a ich Cerpanie v priebehu roka bolo
nasledovné :

Schvaleny | Upraveny |Cerpanie
rozpodet | rozpoéet k k
rok 2004 | 31.12.2004 (31.12.2004
v tis. Sk vtis. Sk | vtis. Sk
D. Ugelové prostriedky 843 964 740 464| 537 446
v tom na:
- Uver na financovanie projektu riadenia
verejnych financii 80 000 80000] 67792
- SP Komun.- technologicka infrastruktira 247 350 247 350, 247 350
v tom : - kapitélové vydavky 12 000 12000 12000
- bezné vydavky 235 350 235350] 235350
- financovanie stdneho sporu medzi SR a
CSOB, a.s. Praha 190 000 865000 79681
- Uhrada poplatkov NBS 19000 19 000 2123
- II. Etapa prac na dopadovej studii vstupu
SR do EU 3000 3000 0
- vydavky na expertizne postdenie obst. cien
na vybranych stavbach urenych MF SR
nezavislych expert. org. -KV 4000 4000 0
- rozvoj dafiového informaéného  systému 300 000 300000[ 140000
- hospodérska mobilizacia 500 500 500
- vydavky nareal. § 11 ods.1 pism. d) z&k. &
38/2002 Z. z. o riadeni Statu v krizovych sit.
mimo €asu vojny a voj. stavu 114 114 0




Rozpodtové prostriedky boli pouzité pre MF SR Urad a pre 10 riadenych rozpoCtovych organizacii na
zabezpedenie ich chodu, prevadzky a mzdovych naleZitosti zamestnancov a na zabezpecenie plnenia uloh,
ktoré vyplyvaju z uéelu ich zriadenia.

Kapitola MF SR zabezpecovala nasledovné tlohy:

- zabezpecenie prijmovej Casti Statneho rozpodtu

- realizacia vydavkov prostrednictvom Statnej pokladnice, v priebehu roku 2004 boli postupne vietky
organizacie kapitoly MF SR zapojené do informagného systému SP,

- budovanie rozpoctového informaéného systému ( modul Upravy rozpoctu),

- prijatie novych legislativnych Uprav v oblasti dani, ciel, kontrolnej €innosti,

- zavedenie Colného a dariového informacného systému

- v nadvéznosti na vstup do EU ochrana vonkajsej hranice EU,

- sprava ciel a dani vo vztahu k ne&lenskym $tatom EU

- budovanie kontrolnych organov.

V priebehu roka 2004 v kapitole MF SR doSlo  k znizeniu poctu podriadenych organizacii o 2. Na
zaklade zakona €. 203/2004 Z. z. § 30 b bola zruSena organizacia Urad pre S$tatnu pomoc a Staly
sekretariat Rady colnej Unie, ktory bol financovany MF SR — (rad v ramci beznych transferov.

Diiom zrusenia Uradu pre $tatnu pomoc (dalej len Urad) t. j. 30.4.2004 v zmysle § 30 b ods. 2)
zakona €. 203/2004 Z. z. prechadzajii prava a povinnosti Uradu pre Statnu pomoc vratane prav a povinnosti
zo Statnozamestnaneckych pomerov a pracovnopravnych vztahov zamestnancov na Ministerstvo financii.
V zmysle citovaného zakona § 30 b ods. 4) majetok $tatu, ktory bol 30. aprila 2004 v sprave Uradu pre
$tatnu pomoc prechadza od 1. maja do spravy Ministerstva financii.

Rada colnej unie Slovenskej republiky a Ceskej republiky na svojom poslednom zasadnuti diia 16.
aprila 2004 v Prahe vyhlasila ukonCenie svojej Cinnosti azanik svojho vykonného organu  Staleho
sekretariatu Rady colnej tnie likvidaciou k 30. aprilu 2004.



Prehl'ad éerpania vydavkov podla jednotlivych organizacii za rok 2004

Schvaleny | Upraveny Skuto¢nost’ 1.-12.2004
o rozpocet rozpocet
Organizacia 2004 2004 suma % k upravenému | % k schvalenému
v tis. Sk | v tis. Sk v tis. Sk rozpoétu rozpoétu
MFSR 914 626 887 723 836 644 94,2 91,5
SFK Bratislava 36 098 38 957 38 591 99,1 106,9
SFK Zvolen 27090 28 903 28 887 99,9 106,6
SFK Kosice 26 365 28 453 28 370 99,7 107,6
Bezné vydavky DR SR 2413937 2766 328 2572 031 93,0 106,5
600+910 CRSR 2221322 2167 950 2128 863 98,2 95,8
DataCentrum 267 200 488 042 487 402 99,9 182,4
Urad pre §. pom. 16 982 6 548 6 548 100,0 38,6
Tatr.Lomnica 9465 11 969 11 848 99,0 125,2
Stat. pokl. 62 997 62 631 45 365 724 72,0
Agen. preRDaL 14 916 17 745 17 664 99,5 118,4
S p olu kapitola 6010 998 6 505 249 6202 213 95,3 103,2
MFSR 414 500 373535 296 737 794 71,6
SFK Bratislava 3900 3900 3888 99,7 99,7
SFK Zvolen 1500 1500 1493 99,5 99,5
SFK Kosice 1500 1815 1800 99,2 120,0
Kapitalové |DR SR 450 000 335749 330 166 98,3 73,4
vydavky CRSR 300 000 335480 306 354 91,3 102,1
7004920 | pataCentrum 15000 420719 420 329 99,9 2802,2
Urad pre §. pom. 750 0 0 0,0 0,0
Tatr.Lomnica 2500 2420 2418 99,9 96,7
Stat. pokl. 4000 6 585 6 487 98,5 162,2
Agen. preRDaL 6 350 3680 3185 86,5 50,2
S p olu kapitola 1200 000 1485 383 1372 857 92,4 114,4
MFSR 146 000 146 050 80 234 54,9 55,0
SFK Bratislava 0 0 0 0,0 0,0
SFK Zvolen 0 0 0 0,0 0,0
SFK Kosice 0 0 0 0,0 0,0
Uéastna |DRSR 0 0 0 0,0 0,0
majetku  [CRSR 0 0 0 0,0 0,0
800 DataCentrum 0 0 0 0,0 0,0
Urad pre §. pom. 0 0 0 0,0 0,0
Tatr.Lomnica 0 0 0 0,0 0,0
Stat. pokl. 0 0 0 0,0 0,0
Agen. preRDaL 0 0 0 0,0 0,0
S p olu kapitola 146 000 146 050 80 234 54,9 55,0
MFSR 1475126 1407 308 1213615 86,2 82,3
SFK Bratislava 39 998 42 857 42 479 99,1 106,2
SFK Zvolen 28 590 30403 30 380 99,9 106,3
SFK Kosice 27 865 30 268 30170 99,7 108,3
Vjdavky DR SR 2 863 937 3102077 2902 197 93,6 101,3
celkom CRSR 2521322 2503430 2435 217 97,3 96,6
DataCentrum 282 200 908 761 907 731 99,9 321,7
Urad pre §. pom. 17732 6 548 6 548 100,0 36,9
Tatr.Lomnica 11 965 14 389 14 266 99,1 119,2
Stat. pokl. 66 997 69 216 51852 74,9 774
Agen. preRDaL 21266 21425 20 849 97,3 98,0
S p olu kapitola 7 356 998 8 136 682 7 655 304 94,1 104,1




1. SUHRNNA CHARAKTERISTKA A  ZHODNOTENIE VVSLEDKOV ~ROZPOGTOVEHO
HOSPODARENIA

Zhodnotenie plnenia prijmov a erpania vydavkov za rok 2004 je spracované za nasledujuce
rozpoCtové organizacie kapitoly MF SR:
- Ministerstvo financii SR — Urad, Bratislava
- Sprava finan¢nej kontroly Bratislava,
- Sprava finanénej kontroly Zvolen,
- Sprava finan¢nej kontroly KoSice,
- Danové riaditelstvo SR, Banska Bystrica
- Colné riaditel'stvo SR, Bratislava
- DataCentrum, Bratislava
- Urad pre $tatnu pomoc, Bratislava
- VDZ Financie, Tatranska Lomnica
- Statna pokladnica, Bratislava
- Agentura pre riadenie dlhu a likvidity, Bratislava
- Staly sekretariat Rady colnej Unie, zhodnotenie Cerpania transferu poskytnutého organizacii na
zaklade uzatvorenej ,Zmluvy medzi SR a CR o $tatite Rady colnej tnie SR a CR a $tatite SSRCU*
a ,Zmluvy medzi SR a CR o thrade vydavkov spojenych s ginnostou Colnej tnie*.

A. Zavazné ukazovatele a rozpoctoveé opatrenia
Zakonom Narodnej rady SR Cislo 589/2003 Z. z. o $tatnom rozpocte na rok 2004 boli pre kapitolu

MF SR schvalené zavazné ukazovatele $tatneho rozpodtu na rok 2004.

Prijmy kapitoly (SR + EU) vo vyske 300 000 tis. Sk, vydavky kapitoly (SR+EU) boli schvalené
celkom vo vySke 7 356 998 tis. Sk, z toho bezné vydavky vo vySke 6 010 998 tis. Sk, kapitalové vydavky vo

vvvvv

v tis. Sk
Rozpocet 2004
ukazovatel
schvaleny upraveny

Prijmy (SR +EU) 300 000 375 021
Bezné vydavky (600)- SR+EU 6010 998 6 505 249
Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV
(610) 2633939 2769 802
Poistné .... (620) 837 117 874 864
Tovary a sluzby (630) 2475410 2792 409
BeZné transfery (640) 64 532 68 174
Kapitalové vydavky (700+800+900) 1346 000 1631433
Kapitalové vydavky (700) 1200 000 1485 383
Poskytovanie tverov...(800) 146 000 146 050
Prevod prostriedkov ( 900) 0 0
Vydavky spolu 7 356 998 8 136 682




V roku 2004 bolo vykonanych 56 rozpodtovych opatreni so sthlasom Ministerstva financii SR
(poradovym &. 1-24, 26-.57) a jedno opatrenie vztahujlce sa k systemizacii colnikov v tatnej sluzbe, ktoré
bolo realizované v sulade so schvalenym planom 2. etapy reorganizacie colnej spravy.

Oproti rovnakému obdobiu roku 2003 vzrastol poget rozpoctovych opatreni vykonanych so sthlasom
Ministerstva financii SR 0 10 opatreni. Opatrenia schvalené Ministerstvom financii SR, vztahujlce sa
k uprave limitu po¢tu zamestnancov kapitoly boli na rovnakej urovni.

Hlavné dovody vykonanych rozpoCtovych opatreni su priciny existujice mimo vplyvu kapitoly, ktoré
suvisia so systémom tvorby Statneho rozpoctu na rok 2004, pricom ¢ast' vydavkov urCena pre organizacie
kapitoly MF SR je rozpoCtovana v kapitole VPS. D6vody pre vykonanie rozpoCtovych opatreni boli najma :

- na spolufinancovanie projektov PHARE ,
- rezerva na rieSenie dopadov novych zakonnych Uprav a inych vplyvov,

- vroku 2004 bolo realizovanych z iniciativy spravcu kapitoly 23 rozpoétovych opatreni, ktorych
predmetom bol presun vydavkov medzi hlavnymi kategoriami vydavkov av ramci hlavnych
kateg6rii so zmenou zavaznych ukazovatelov,

- rozpoCtové opatrenia vramci presunov hlavnej kategérie 600 boli realizované najma na
zabezpecenie financnych prostriedkov pre organizacie kapitoly v kategérii 640, nakofko v zmysle
nového zakona o socidlnom poisteni prvych 10 kalendarnych dni praceneschopnosti
zamestnancov vyplaca zamestnavatel, uvedend skutoénost nebola zohfadnena v navrhu
rozpoc¢tu na rok 2004, ako aj pri rozpise ukazovatelov kapitole,

- od 1.1. 2004 postupne organizacie kapitoly realizovali vydavky prostrednictvom IS Statnej
pokladnice- riadenie vydavkov. Na zabezpedenie prevadzkovania IS Statnej pokladnice, ktorym
je poverena organizacia kapitoly DataCentrum neboli v rozpocte na rok 2004 planované finanéné
prostriedky v takom rozsahu, ako to vyplynulo s postupného pripajania klientov do IS Statna
pokladnica, z tohto titulu boli realizované dve rozpoCtové opatrenia, ktorymi boli viazané vydavky
v kapitole Statny dih

Prehlad o vykonanych rozpoétovych opatreniach podfa ucelu, ekonomickej klasifikacie
a programovej Struktury kapitoly je uvedeny v nasledujucich tabufkovych prehlfadoch a v prilohe €. 4.



Prehl'ad rozpoctovych opatreni kapitoly so suhlasom MF SR podla ucelu

Rozpoctové opatrenie  |Dovod pocet |RO €. | Program|Poznamka
Presun prostriedkov uznesenie viady 11 7 074|uznesenie viady €. 80/2004
z kapitoly VPS 10 074|uznesenie viady €. 947/2003
1 072|uznesenie viady €. 947/2003
20| 072,074|uznesenie viady €. 537/2004
22 074|uznesenie viady €. 521/2004 a 600/2004
44 074|uznesenie viady ¢. 594/2001
45 072[uznesenie viady €. 756/1993
48| 072,074|uznesenie viady &. 947/2003
53 074|uznesenie vlady ¢. 1177/2003
54 074|uznesenie viady €.328/2004 a 612/2004
57| 072,074|uznesenie viady &. 947/2003
z novych zékonnych 3 5 072|zékon €. 552/2003
Uprav 38 074|zakon €. 203/2004
39 074|zakon €. 203/2004 a 231/1999
finan.zabezpeé. vo VPS 1 14 072|spolufinancovanie PHARE
financovanie akcii 8 4 072|CR SR zmena systemizacie colnikov
nezabezpecené 8 074]stdne rozhodnutie
v rozpocte 23 074|sudne rozhodnutie
24 074|DataCentrum, financ. KTl a ITMS
26 074|SFK KoSice, prijmy z minulych rokov
29| 072,074|valorizécia platov
42| 072,074|DR SR, DataCentrum - 610
52| 07P03|technicka asistencia SR+EU
Presun z kapitoly 2 17 074|DataCentrum, financ. IS SP
Statny dlh 37 074|DataCentrum, financ. zalozny systém
\Viazanie vydavkov za poru$enie 5 1 074|viazanie vydavkov Urad pre §t. pomoc
kapitoly rozpoctovej discipliny 2 072|viazanie vydavkov DR SR
3 (072|viazanie vydavkov DR SR
21 (074|viazanie vydavkov VS T. Lomnica
30 074|uvolnenie vydavkov VS T. Lomnica
RO z iniciativy spravcu presun medzi kapitalovymi 9 16 074|DataCentrum
kapitoly a beznymi vydavkami 18 072|DR SR, zabezpecenie prevadzky
27 074/T. Lomnica
32 072|DR SR - SW
40 072|DR SR
46 074|Statna pokladnica - Socialna poistoviia
47 074|ARDAL, infor. systém pre obchody na fin. trhu
49 074|Statna pokladnica - $pecialny Klient
55 074|MF SR - drad
presun kapitalovych 2 15 074|MF SR - Grad
vydavkov so zmenou 15 074|MF SR - drad
ukazovatelov
presun beznych 9 6 074|DataCentrum - 640
vydavkov so zmenou 9 074|MF SR - Urad- 640
ukazovatelov 12 074|Urad pre §t. pomoc - 640
19 072|CR SR - vycvik colnikov
28 074|SFK Bratislava- 640
34 074/|Spravy financnej kontroly - 610
35 074|DataCentrum — odstupné - 640
36| 072,074|ARDAL, SP, SFK 2V, SFK KE, CR SR-640
51 074T. Lomnica 610-620
Ucelové prostriedky 3 13 074|Statna pokladnica- zmena Ucelu
33 074|MF SR -(rad, znizenie CSOB
41 074|MFSR - (rad, znizenie CSOB
RO z oblasti prijmov 3 3 072|CR SR - Gprava ukaz. prijmov, navySenie vyd.
43 072|CR SR -Uprava ukaz. prijmov, navySenie vyd.
56 074|zmena ukaz. prijmov prostriedky EU
Pocet RO celkom 56
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Vplyv RO za rok 2004 na zavazné ukazovatele kapitoly v tis. Sk
Prijmy Bezné vydavky Kapitalové vydavky  |Posk.Uverov| Vydavky
600 610 640 700 | 110 800 spolu

Schvaleny rozpocet 300000 6010998 2633939 64532 12000007 1200000 146 000| 7 356 998

Rozpoctové opatrenia:
1. |421/2004-44 zo diia 23.1.2004 -138 -750 -750 -888)
2. |k €. 28504/2003-44 zo dia 22.1.2004 -69 69
3. |k ¢&. 4039/2003-KM zo diia 4.2.2004 -201 -201
4. |k 1316/2004-22 zo dria 10.2.2004 0 0
5. |k 1397/2004-22 zo dria 19.2.2004 0 0
6.  |2342/2004-44 zo diia 25.2.2004 108 0
7. 3148/2004-41 zo diia 25.2.2004 13977 10 357 13977
8.  [3558/2004-44 zo diia 9.3.2004 2086 0 2086
9. |k €. 5349/2004-22 zo diia 6.4.2004 0 2550 0
10.  |6373/2004-22 zo diia 23.4.2004 314 274 314
11. |k & 7034/2004-22 zo dria 22.4.2004 0
12. |k ¢&. 7975/2004 zo diia 27.4.2004 172 0
13. |k ¢&. 6316/2004-22 zo diia 3.5.2004 0
14. |k &. 2564/2004-22 zo diia 19.5.2004 504 504
15. |k &. 8059/2004-22 zo diia 5.5.2004 -50 -50 50 0
16. |k & 8155/2004-22 zo dria 13.5.2004 82 651 -82 651 -82 651 0
17. |k & 7974/2004-22 zo dria 13.5.2004 144 938 45000 45000 189 938
18. |k ¢- 9111/2004-22 zo diia 28.5.2004 101771 -101771 -101771 0
19. |k &. 9867/2004-22 zo dia 26.5.2004 -172 -172

k €. 7974/04-22, MF/186/04-22, 0
20. |27.6.2004
21.  |MF/001029/2004-442 zo diia 25.6.2004 -556 -120 -556)
22.  |MF/3457/2004-413 zo diia 15.7.2004 79798 59 569 79798
23.  |MF/3896/2004-442 zo dria 20.7.2004 7750 7750
24.  |MF/4142/2004-442 zo diia 5.8.2004 5214 5214
25.  |Nebolo realizované 0
26.  |MF/5594/2004-442 zo diia 12.8.2004 198 198
27.  |MF/5596/2004-442 zo dria 12.8.2004 80 80 -80 -80 0
28.  |MF/5989/2004-442 zo dria 12.8.2004 50 0
29. |MF/6019/2004-413 zo diia 16.8.2004 0
30.  |MF/6224/2004-442 zo dria 23.8.2004 550 119 550
31, |MF/6804/2004-442 zo dria 30.8.2004 7500 -3 600 11100 11100 7500
32.  |MF/7106/2004-442 zo dia 31.8.2004 21000 -21 000 -21 000 0
33.  |MF/7115/2004-442 zo diia 31.8.2004 0
34. |MF/7114/2004-442 zo diia 7.9.2004 600 0
35. |MF/8320/2004-442 zo dria 16.9.2004 47 0
36. |MF/8322/2004-442 zo dia 20.9.2004 0
37.  |MF/8486/2004-442 zo dria 13.9.2004 327 250 327 250 327 250
38. |MF/9159/2004-13 zo diia 23.9.2004 35 0
39. |MF/9159/2004-413 zo dria 27.9.2004 -1424 -1054 -1424
40.  |MF/9798/2004-442 zo diia 8.10.2004 -8 520 8 520 8 520 0
41.  |MF/9974/2004-442 zo dria 8.10.2004 0
42.  |MF/9999/2004-442 zo dria 15.10.2004 81363 60272 81363
43.  |MF/11716/2004-442 zo diia 29.10.2004 61880 40 000 21880 21880 61880
44.  |MF/12243/2004-442 zo diia 8.11.2004 -550 550 550 0
45.  |MF/13101/2004-442 zo diia 30.11.2004 -1350 2500 2500 1150
46.  |MF/13442/2004-442 zo dia 24.11.2004 -62 520 62 520 62 520 0
47.  |MF/13497/2004-442 zo dia 24.11.2004 1170 -1170 -1170 0
48. |MF/14143/2004-413 zo diia 29.11.2004 0
49. |MF/14677/2004-442 zo diia 8.12.2004 -535 535 535 0
50. |MF/14722/2004-442 zo diia 8.12.2004 -4 000 -4 000 -4 000
51.  |MF/15194/2004-22 zo dria 10.12.2004 200
52. |MF/15391/2004-442 zo diia 15.12.2004 7521 1411 7521

prostriedky EU 4235
53. |MF/15202/2004-413 zo diia 13.12.2004 0 0 0
54. |MF/15996/2004-413 zo diia 21.12.2004 0 0 0
55. |MF/16197/2004-442 zo diia 22.12.2004 -17 000 17000 17 000 0
56. |MF/16613/2004-442 zo diia 29.12.2004 5 641
57. |MF/16748/2004-413 zo diia 29.12.2004 0 0

Upraveny rozpocet 375 021 6505249 2769802 68174 1485383 1485383 146 050{ 8136 682
1. |Zmena systemizacie
1. |[MF/10125/04-413 zo diia 8.10.2004
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Vplyv RO na programovu Strukturu kapitoly tis. Sk
Rozpocet kapitoly podl'a programov
spolu 072 074 02B04 05T09 06H05 | 08B08 | 07P0303
Schvaleny rozpodet 7356998 5265303] 1944782 403] 146 000 500 10 0
Rozpoctové opatrenia:
1. [421/2004-44 zo diha 23.1.2004 -888 -888
2. |k ¢. 28504/2003-44 zo dria 22.1.2004 -69 -69
3. |k ¢.4039/2003-KM zo dnia 4.2.2004 -201 -201
4. |k 1316/2004-22 zo dna 10.2.2004 0 0
5. |k 1397/2004-22 zo diia 19.2.2004 0 0
6. |2342/2004-44 zo dna 25.2.2004 0 0
7. |3148/2004-41 zo dna 25.2.2004 13977 13 977
8. |3558/2004-44 zo dria 9.3.2004 2 086 2 086
9. |k ¢&.5349/2004-22 zo dna 6.4.2004 0 0
10. |6373/2004-22 zo dria 23.4.2004 314 314
11. |k &. 7034/2004-22 zo diia 22.4.2004 0 0
12. |k €. 7975/2004 zo dna 27.4.2004 0 0
13. |k &. 6316/2004-22 zo diia 3.5.2004 0
14. |k €. 2564/2004-22 zo dria 19.5.2004 504 504
15. |k ¢. 8059/2004-22 zo diia 5.5.2004 0 0
16. |k ¢. 8155/2004-22 zo dria 13.5.2004 0 0
17. |k 6. 7974/2004-22 zo diia 13.5.2004 189 938 189 938
18. |k ¢- 9111/2004-22 zo dna 28.5.2004 0 0
19. |k ¢. 9867/2004-22 zo diia 26.5.2004 -172 -172
k €. 7974/04-22, 8203/04-22, MF/186/04-
20. |22,27.6.2004 0 0 0
21. |MF/001029/2004-442 zo diia 25.6.2004 -556 -556
22. |MF/3457/2004-413 zo dria 15.7.2004 7 750 0 7 750
23. |MF/3896/2004-442 zo diia 20.7.2004
24. |MF/4142/2004-442 zo dra 5.8.2004 5214 5214
25. |Nebolo realizované 0
26. |MF/5594/2004-442 zo dria 12.8.2004 198 198
27. |MF/5596/2004-442 zo diia 12.8.2004 0 0
28. |MF/5989/2004-442 zo dria 12.8.2004 0 0
29. |MF/6019/2004-413 zo diia 16.8.2004 79798 69 787 10 011
30. |MF/6224/2004-442 zo dria 23.8.2004 550 550
31. |MF/6804/2004-442 zo diia 30.8.2004 7 500 7 500
32. |MF/7106/2004-442 zo dria 31.8.2004 0 0
33. |MF/7115/2004-442 zo diia 31.8.2004 0 0
34. |MF/7114/2004-442 zo dra 7.9.2004 0 0
35. |MF/8320/2004-442 zo diia 16.9.2004 0 0
36. |MF/8322/2004-442 zo dria 20.9.2004 0 500 -500
37. |MF/8486/2004-442 zo diia 13.9.2004 327 250 327 250
38. |MF/9159/2004-13 zo dra 23.9.2004 0 0
39. |MF/9159/2004-413 zo diia 27.9.2004 -1424 1424
40. |MF/9798/2004-442 zo dria 8.10.2004 0 20 000 -20 000
41. |MF/9974/2004-442 zo diia 8.10.2004 0 0
42. |MF/9999/2004-442 zo dria 15.10.2004 81 363 74 560 6 803
43. |MF/11716/2004-442 zo dria 29.10.2004 61880 61 880
44. |MF/12243/2004-442 zo dna 8.11.2004 0 0
45. |MF/13101/2004-442 zo dria 30.11.2004 1150 1150
46. |MF/13442/2004-442 zo dra 24.11.2004 0 0
47. |MF/13497/2004-442 zo dia 24.11.2004 0 0
48. |MF/14143/2004-413 zo dna 29.11.2004 0 -400 400
49. |MF/14677/2004-442 zo dra 8.12.2004 0 0
50. |MF/14722/2004-442 zo dria 8.12.2004 -4 000 -4 000
51. |[MF/15194/2004-22 zo dia 10.12.2004 0 0
52. |[MF/15391/2004-442 zo dna 15.12.2004 7 521 0 7 521
prostriedky EU
53. |MF/15202/2004-413 zo drnia 13.12.2004 0
54. |MF/15996/2004-413 zo diia 21.12.2004 0 0
55. |MF/16197/2004-442 zo dna 22.12.2004 0 0
56. |MF/16613/2004-442 zo dila 29.12.2004 0
57. |MF/16748/2004-413 zo dna 29.12.2004 0 0
Upraveny rozpocet 8136 682| 5500342| 2481906 403 146000 500 10| 7521
Zmena systemizacie
1. |MF/10125/04-413 zo diia 8.10.2004
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Zavazné ukazovatele schvalené pre kapitolu MF SR na rok 2004

v tis. Sk
., Rozdiel
Zévazné ukazovatele Schvaleny Upraveny rozpocet
rozpocet rok 2004 k 31.12.2004 +, -
Prijmy (SR+ EU) 300 000 375021 75021
Priimy SR 300 000 369 380 69 380
Prijmy EU 0 5 641 5 641
Vydavky spolu 7 356 998 8136 682 779 684
[V TOMTITE VY SRUTT & vy Vo] 000 000
9{0 E)einé vydavky (600- SR+EU) 6010 998 6 505 249 494 251
A.1. Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné vyrovnania (610)-
EU+SR 2633939 2769 802 135 863
A.1. Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania (610)- EU 0 4 235 4 235
A.1. Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania (610) - SR 2633939 2765 567 131 628|
Z Toho:
Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania Ustredného
organu okrem Statnych zamestnancov v zmysle prilohy ¢. 1 k UV SR
¢. 974/2003 (610) 21145 27 608 6463
Pocet zamestnancov rozpoétovych organizacii, okrem $tatnych
zamestnancov v zmysle prilohy &. | k UV SR €. 974/2003 (osoby) 6533 6 166 -367
Z T0N0.
Pocet zamestnancov Ustredného organu v (osoby) - UV SR ¢€.974/2003 130 107 -23
A.2.Bezné transfery spolu (640) 64 532 68 174 3642
B.I Kapitalové vydavky spolu (700) 1200 000 1485 383 285 383
v iom:
B.1. Obstaranie kapitalovych aktiv rozpo¢tovych organizacii
(710) 1200 000 1485 383 285 383
B.2. Kapitalové transfery (720)
£ 10N0. 0 0 0
B.2.1. na rovnakej trovni, jednotlivcom a neziskovym
pravnickym osobam, na réznych urovniach, do zahranicia
(721,722,724,725) 0 0 0
C. Poskytovanie tverov a poziciek, icat' na majetku a
splacanie istiny (800) 146 000 146 050 50
D. Ucelové prostriedky 843 964 740 464 -103 500
v tom na:
- Gver na financovanie projektu riadenia verejnych financii 80 000 80 000 0
- SP Komun.-techn.infrast. 247 350 247 350 0
v tom : -kapitalové vydavky 12 000 12 000 0
- beZné vydavky 235 350 235 350 0
- financovanie stidneho sporu medzi SR a CSOB, a.s. Praha 190 000 86 500 -103 500
- Uhrada poplatkov NBS 19 000 19 000 0
- II. Etapa préac na dopadovej $tidii vstupi SR do EU 3000 3000 0
- vydavky na expertizne postdenie obst. Cien na vybranych stavbach
uréenych MF SR nezavislych expert. Org. -KV 4 000 4 000 0
- rozvoj dariového inf. systému 300 000 300 000 0
- hospodarska mobilizacia 500 500 0
- Vydavky na real. § 11 ods.T pism d) zak.c. 3812002 Z.z. 0 fiadeni Statu v
krizovych sit. mimo ¢asu vojny a voj. stavu 114 114 0
F. Rozpocet kapitoly podla programov 7 356 998 8136 682 779 684
z toho :
072 Viyber dani a ciel 5265 303 5500 342 235039
074 Tvorba metodiky, riadenie a kontr. verejnych financii 1944 782 2481906 537 124
02B04 MF SR-PRENAME 403 403 0
05709 Oficiélna rozvojova pomoc 146 000 146 000 0
06HO05 Hospodérska mobilizacia 500 500 0
08B08 Dalsi rozvoj ochrany obyv. SR proti chem. zbraniam 10 10 0
07P0303 Technicka pomoc - OPZI ucastnik MF SR 0 7521 7521
F. Programovo alokované vydavky vo VPS 94 009] 93 505| -504,
072 Viyber dani a ciel 62 509 62 009 -504
074 Tvorba metodiky, riadenie a kont. verejnych financii 2100 2100 0
06J02 Proces finanéného riadenia 29 400 29 400 0
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B. Zuétovanie finanénych vztahov so SR

1. Zuaétovanie transferov

MF SR - urad - Staly sekretariat Rady Colnej tinie

Z rozpoCtu MF SR- urad bol na rok 2003 organizacii Staly sekretariat Rady colnej Unie poskytnuty
transfer na financovanie jej vlastného hospodarenia vo vyske 8 020 000,- Sk. NevyCerpany zostatok vo vyske
772 214,79 Sk bol diia 26.2.2004 pripisany na Ucet cudzich prostriedkov MF SR ¢&. 7000001419/8180 vedeny
v Statnej pokladnici a dfia 5.3.2004 za kapitolu MF SR odvedeny ako vratka do $tatneho rozpodtu na tdet
Ministerstva financii SR ,Vysporiadanie vztahov so $tatnym rozpo¢tom za minuly rok“ vedeného v Narodnej
banke Slovenska 772-5423/0720 v sulade s Postupom pri zG¢tovani finanénych vztahov podnikatelskych
subjektov, prispevkovych, rozpoCtovych organizécii, ustrednych organov a ostatnych neziskovych organizacii
so Statnym rozpoctom za rok 2003.

2. Zuétovanie finanénych prostriedkov so SR
CRSR

Colné riaditelstvo podlfa zakona €. 328/2002 Z. z. o socialnom zabezpeceni policajtov a vojakov
a 0 zmene a doplineni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov odviedlo zostatok osobitného U¢tu za
rok 2003 vo vySke 136 863 360,68 Sk na prijmovy Ucet €. 19-7721-062/0720 Statneho rozpodtu  dna
11.2. 2004.

3. Zactovanie vynimiek z ¢asového pouzitia rozpoctovych prostriedkov

Vroku 2003 Ministerstvo financii SR na zaklade ustanovenia § 54 zakona €. 303/95 Z. z.
o rozpoGtovych pravidiach v zneni neskorsich predpisov povolilo vynimky z ¢asového pouZzitia rozpoétovych
prostriedkov pre kapitolu MF SR s moznostou ich pouzitia v roku 2004 nasledovne :

3a. Predizené povolené vynimky z éasového pouzitia na dofinancovanie investiénych akcii pre :
DR SR

- na obstaranie stavebnej akcie DU Prievidza - novostavba vo vyske 1 694 tis. Sk, s terminom pouZitia do
31.12.2004, ku driu 31.12.2004 boli Eerpané finanéné prostriedky vo vyske 1 510 229,-Sk. NevyCerpané
prostriedky vo vySke 183 771,- Sk, boli diia 4.1.2005 poukazané na prijmovy et Statneho rozpoctu

CR SR
- na obstaranie stavby CHP Skalica - Sudomérice vo vySke 39 033 tis. Sk, s terminom pouzitia do 31.5.
2004, uvedené financné prostriedky neboli Cerpané a diia 11.6.2004 boli poukazané na prijmovy Ucet

Statneho rozpottu v plnej vyske t.j. 39 033 tis. Sk

- na obstaranie stavby CHP Holi¢ - Hodonin vo vyke 22 000 tis. Sk s terminom pouZitia do 31.5. 2004,
finan¢né prostriedky boli v plnom rozsahu vyCerpané,
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na obstaranie stavby CHP Horné Sinie — Brumov - Bylnice vo vySke 2 500 tis. Sk s terminom pouzitia do
31.5. 2004 ku driu 31. 5. 2004 boli Cerpané financné prostriedky vo vyske 1 605 952,- Sk. Nevy&erpané
prostriedky vo vyske 894 048,- Sk boli diia 11.6.2004 poukazané na prijmovy ucet Statneho rozpoctu,

na obstaranie stavby CU Komarno - rekonstrukcia vo vyske 3 702 tis. Sk sterminom pouzitia do
31.5.2004, finanéné prostriedky neboli Cerpané a boli poukazané dia 11.6.2004 vo vySke 3 701 608,- Sk
a dna 23.6.2004 vo vySke 392,- Sk na prijmovy Ucet Statneho rozpoctu,

na obstaranie stavby CU Senica, rekonstrukcia vo vy$ke 1 500 tis. Sk s terminom pouzitia do 31.5.2004,
finan¢né prostriedky neboli Eerpané a dfia 11.6.2004 boli poukazané vo vyske 1 500 tis. Sk na prijmovy
ucet Statneho rozpoctu,

na obstaranie stavby PCU Poprad -Velka, rekon$trukcia vo vyske 803 tis. Sk s terminom pouZitia do
31.5.2004, finanéné prostriedky neboli Cerpané adna 11.6.2004 boli poukazané spolu vo vyske
803 tis. Sk na prijmovy ucet Statneho rozpoCtu

3h. Povolené vynimky z ¢asového pouzitia na dofinancovanie investiénych akcii z roku 2003
v roku 2004 pre kapitolu MF SR

MF SR - Grad

- na financovanie grantu Svetovej banky na reformu Uctovnictva vo vyske 4 510 tis. Sk ( bezné
vydavky - bezny transfer 640 ) sterminom pouzitia do 30.9.2004, finanéné prostriedky neboli
vyCerpang, v plnej vySke boli poukdzané dia 5.10.2004 na prijmovy ucet Statneho rozpoctu,

- na financovanie DPH z projektov PHARE vo vy$ke 50 000 tis. Sk ( bezné vydavky — bezny transfer
640) s terminom pouZitia do 31.12.2004, finanéné prostriedky neboli vy&erpané, boli dia 27.12.2004
vratené na prijmovy ucet Statneho rozpoctu,

- na kipu akcii a.s. Veritel vo vySke 500 tis. Sk ( ucast na majetku 814 ), s terminom pouzitia do
30. 9. 2004, ktoré boli v termine pouzitia v plnom rozsahu vycerpané,

na financovanie investi¢nej akcie Vila Krista T. Teplice, rekonstrukcia vo vySke 12 383 tis. Sk,
s terminom pouzitia do 30.9.2004 ktoré boli v termine pouZitia v pinom rozsahu vy¢erpané,

- na financovanie dodavky LAN vo vyske 14 700 tis. Sk ( kapitalové vydavky 700), s terminom pouZitia
do 31.12.2004 financné prostriedky neboli Cerpané, nevyéerpané prostriedky v plnom rozsahu boli dia
29.12.2004 vratené na prijmovy ucet Statneho rozpoétu,

- na financovanie IS RIS pre Strukturaline fondy a kohézny fond vo vyske 4 874 tis. Sk (kapitalové
vydavky 700) sterminom pouZitia do 30.9.2004.ktoré boli vtermine pouZitia v plnom rozsahu
vyCerpang,

- na financovanie softvéru pre  finantné a Udtovné riadenie prostriedkov EU vo vyske
7 900 tis. Sk (kapitalové vydavky 700), s terminom pouZitia do 30.9.2004, ktoré boli v termine pouzitia
v plnom rozsahu vyCerpané,

na financovanie softvéru MF SR vo vyske 29 133 tis. Sk ( kapitalové vydavky 700), s terminom
pouzitia do 30.9.2004, ktoré boli v termine pouzitia v pInom rozsahu vy&erpané.
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DR SR

- na financovanie investiénej akcie DU Bratislava | — rekonstrukcia Il etapa vo vyske 20 055 tis. Sk,
s terminom pouzitia do 31.12.2004 ktoré boli v termine pouZitia vyCerpané v plnom rozsahu

CRSR

- na nakup telekomunikacnej techniky vo vyske 19 068 tis. Sk (kapitdlové vydavky 700), s terminom
pouzitia do 30.9.2004, ktoré boli v termine pouZitia v plnom rozsahu vy&erpané,

- na nakup spojovacej a telekomunikaénej techniky vo vysSke 19 315 tis. Sk (kapitalové vydavky 700),
s terminom pouzitia do 30.9.2004, finanéné prostriedky boli pouzité vo vyske 19 013 822,40 Sk,
nevycerpané prostriedky vo vyske 301 177,60 boli vratené a to dila 7.10 2004 (295 578,- Sk) a 29.9.2004
(5 599,60 Sk) na prijmovy ucet Statneho rozpodtu

- na nékup signalizatno-bezpecnostnej techniky vo vyske 20 930 tis. Sk (kapitalové vydavky
700), s terminom pouzitia do 30.9.2004, finan¢né prostriedky v termine pouzitia boli ¢erpané vo vyske
1 083 614,.-Sk, nevy&erpané financné prostriedky vo vyske 19 846 386,- Sk boli diia 29.9.2004 vratené na
prijmovy Ucet Statneho rozpoCtu

DataCentrum

- na financovanie novych tloh pre IT &trukturalne fondy, projektu bezpegnosti IS SP, RIS a KTl vo vyske
20 137 tis. Sk (kapitalové vydavky 700 — schvaleny objem 24 825 tis. Sk), s terminom pouZitia do
31.12.2004, finanéné prostriedky v termine pouzitia boli vyCerpané vo vyske 19 261 667,60 Sk,
nevyCerpané prostriedky vo vySke 875 332,40 boli dia 28.12. 2004 poukézané na prijmovy ucet
Statneho rozpodtu

4. Zuctovanie prostriedkov prevedenych na osobitny ucet dofinancovania programov roku 2003
s moznost'ou ich pouzitia do 31.12.2004 :

- MF SR - na prevod nevygerpanych prostriedkov na program 007 — Statna pokladnica vo  vyske
405 370 tis. Sk (kapitalové vydavky 700) finanéné prostriedky boli vy&erpané vo vySke
395 318 tis. Sk a nevyCerpany zostatok vo vySke 10 052 tis. Sk bol diia 29.12.2004 poukazany na
prijmovy Ucet Statneho rozpoctu

- DR SR - na prevod nevyCerpanych prostriedkov na program 008 — Reforma darovej spravy vo vySke
92 071 tis. Sk (ztoho kapitdlové vydavky vo vyske 82 071tis. Sk abezné vydavky vo vySke
10 000 tis. Sk), Cerpanie kapitalovych vydavkov bolo vo vySke 81 695 tis. Sk, nevy&erpané prostriedky
vo vySke 376 tis. Sk boli poukazané na prijmovy ucet Statneho rozpoctu, Eerpanie beznych vydavkov
bolo vo vySke 8 122 tis. Sk, nevyCerpané prostriedky vo vySke 1 878 tis. Sk boli dha 5.1.2005
poukazané na prijmovy ucet Statneho rozpoctu

- DR SR - na prevod nevycerpanych prostriedkov na program 061- Financné zabezpeCenie memorand
EU, podprogram 0610201- komunitarny program Fiskalis vo vyske 707 tis. Sk (bezné transfery), finanéné
prostriedky neboli ¢erpané, diia 5.1.2005 boli v pinom rozsahu poukazané na prijmovy ucet $tatneho
rozpoctu

5. Zuctovanie finanénych prostriedkov z rezervy viady za rok 2004
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Kapitole MF SR neboli v roku 2004 poskytnuté financné prostriedky z rezervy viady SR.
1.1. PLNENIE PRIJMOV

A. Zhodnotenie plnenia prijmov celkom kapitoly MF SR podfa rozpoctovej aekonomickej
klasifikacie

Prijmy kapitoly boli schvalené vo vyske 300 000 tis. Sk. V rozpocte prijmov na rok 2004 boli zahrnuté aj
prijmy vo vySke 120 000 tis. Sk, ktoré v suvislosti s novelizaciou legislativy upravujicej tvorbu a pouzitie
prostriedkov na zabezpeCenie vykonu Statneho dozoru nad lotériami a inymi podobnymi hrami zmenili ich
charakter na rozpodtové prostriedky.

V priebehu roku boli upravené na vysku 375 021 tis. Sk, plnenie bolo vo vyske 698 541 tis. Sk t.j. na
186,3 % k upravenému rozpoctu.

Rozpocet 2004 Plnenie % plnenie
" . spolu k
Prijmy kapitoly o .| 31.12. 2004 k k
schvaleny| upraveny ; schvalenému| upravenému
. : v ftis. Sk 1 ¢
v tis. Sk | v tis. Sk rozpoétu rozpoctu
a) zavazny ukazovatel (éR) 300 000 369 380 692 439 230,8 187,4
b) prostriedky rozpo&tu EU 0 5 641 6102 0,0 108,2
SPOLU 300 000 375 021 698 541 232,8 186,3

Jednotlivé organizacie kapitoly mali upraveny rozpocet takto : MF SR zvySenie o prostriedky rozpoctu
EU tj. o 5 641 tis. Sk, Colné riaditelstvo SR zvySenie 0 79 980 tis. Sk, znizenie VZD Financie Tatranské
Lomnica 0 600 tis. Sk a Statna pokladnica o 10 000 tis. Sk to znamena celkové zvy3enie rozpo&tu prijmov
kapitoly o0 75 021 tis. Sk.

V roku 2004 boli v kapitole MF SR dosiahnuté prijmy celkom vo vySke 698 541 tis. Sk . Vo vztahu
k upravenému rozpoétu predstavuju rozpodtové prijmy plnenie na 186,3 %. V dosiahnutych prijmoch su
zahrnuté aj nasledovné prijmy :

» vzmysle ustanovenia § 20 zékona €. 303/1995 Z. z. o rozpoctovych pravidlach v zneni neskorsich
predpisov v celkovej vySke 6 694 tis. Sk, z toho :

- prostriedky prijaté z poistného pinenie vo vyske 5210 tis. Sk
- prostriedky prijate z uhrad stravy vo vyske 520 tis. Sk
- prostriedky prijaté z OUP podfa osobitného predpisu 964 tis. Sk

* 2% odvod z vytazkov lotérii a inych podobnych hier v celkovej vySke 155 029 tis. Sk
« prostriedky prijaté z EU v celkovej vy$ke 6 102 tis. Sk

- diia 29.12.2004 boli Agentirou na podporu regionalneho rozvoja poukazaneé prostriedky na
prijmovy uéet SR pre prostriedky z rozpoctu ES MF SR vo vyske 5 641 tis. Sk , .

- dna 28.12. 2004 boli prevedené prostriedky z G¢tu cudzich prostriedkov na prijmovy Ucet SR pre
prostriedky z rozpoCtu ES vo vySke 461 tis. Sk v rdmci programu ES Fiscalis.
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Plnenie prijmov kapitoly MF SR k 31.12.2004 podla jednotlivych kategdrii v tis. Sk:

Rozpodet Skutoénost' 2004
Kategoéria rok 2004 Z toho
schvaleny | upraveny | celkom | rozpoétové | §20 (+) | SD (++)
200 nedariové prijmy: 296 500 366 740 690 830 530 071 5730 155 029
210 - prijmy z podnikania a vlastnictva
majetku 68 000 68 000 143 911 143 911 0 0
220 - admin. a iné poplatky a platby 18 100 21600 48 164 47 644 520
230 - kapitalové prijmy 7 000 6 630 7434 7434 0 0
240 - aroky z domacich Uverov, pdziiek a
vkladov 27 900 26 830 11985 11 985 0 0
290 - iné nedafiové prijmy 175500 243680 479336 319 097 5210 155 029
300 granty a transfery: 1500 6 281 7066 6102 964 0
310 - tuzemskeé bezné granty a transfery 1500 640 964 0 964 0
320 - tuzemské kapitalové granty a transfery 0
330 - zahrani¢né granty: 0
331 - bezné 0
332 - kapitalové 0
340- zahrani¢né granty 0 5641 6 102 6102 0 0
400 - prijmy zo splacania tverov, poz.
a z predaja majetkovych Giéastin 2000 2000 645 645 0 0
500 prijaté Uvery 0 0 0
Spolu (100+200+300+400+500) 300000 375021] 698 541 536 818 6 694 155 029

(+) prostriedky prijaté v sulade s § 20 zak. ¢. 303/95 Z. z. v zneni neskorSich predpisov

(++) 2% odvod z vytaZku lotérii a inych podobnych hier

Porovnanie prijmov kapitoly s rokom 2003 podla kategorii :

Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku vroku 2004 prijmy u tejto kategorie dosiahli vySku
tis. Sk wvzrastli oproti roku 2003 (plnenie vo vyske 37 596 tis. Sk) o
106 315 tis. Sk tj. o 382,8 % najma vplyvom narastu na MF SR - drad o 109 668 tis. Sk (dividendy
TIPOS, a.s. Bratislava v roku 2004 boli vo vyske 30 000 tis. Sk a dividendy Slovenskej zaruénej

210 -

143 911

a rozvojovej banky predstavovali vysku 100 000 tis. Sk).
220 Administrativne _a__iné poplatky a platby

priimy utejto kategorie dosiahli vySku
48 164 tis. Sk pozostavajucich z uhradenych pokut za poruSenie ostatnych predpisov a rozpoctove;
discipliny u organizacii SFK Bratislava 16 226 tis. Sk, SFK Zvolen 7 145 tis. Sk a SFK KoSice
9 091 tis. Sk, DR SR 6 013 tis. Sk — pokuta za nedodrzanie lehét plnenia zmluvy - Novitech a.s.
KoSice). Porovnanie srokom 2003 pokles prijmov 056,1 % (dosiahnutd vySka vroku 2003
v kategérii 220 bola vo vySke 109 641 tis. Sk) - dosledok nizSich pokut za poruSenie rozpoctovej
discipliny najma u organizacie SFK Bratislava.
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230 - Kapitalové prijmy dosiahli k 31.12.2004 vySku 7 434 tis. Sk, ¢o predstavuje pokles v porovnani

290 -

300 -

s rokom 2003 0 1 158 tis. Sk, t.j. 0 13,5 %, najma vplyvom poklesu prijmov u organizécie CR SR .

vvvvv

11985 tis. Sk, v porovnani s rokom 2003 (plnenie vo vyske 41 636 tis. Sk) sme zaznamenali pokles
29 651 tis. Sk, t.j. 0 71,2 %, €o bolo ovplyvnené zmenou vedenia uctov organizacii kapitoly v Statnej
pokladnici od 1.4.2004, okrem organizacii MF SR drad, SP a ARDAL , u ktorych uvedena zmena
bola od 1.1.2004.

Iné nedarové prijmy dosiahli k 31.12.2004 objem 479 336 tis. Sk, ztoho 155 029 tis. Sk DR SR
z vytazkov lotérii ainych podobnych hier, CR SR 136 863 tis. Sk odvod zostatku finan¢nych
prostriedkov colnych uradov z osobitného uctu socialneho zabezpecenia colnikov a MF SR urad
90 899 tis. Sk odvod nepouzitych prostriedkov z vynimky ¢asového pouzitia na rok 2004.

V porovnani s rokom 2003 sme zaznamenali narast 0 211 651 tis. Sk, t.j. 0 79,16 %, vplyvom nérastu
najma na CR SR 0 66 896 tis. Sk (odvod zostatku osobitného uétu) a MF SR - Urad o 62 601 tis. Sk.

Granty a transfery dosiahli k 31.12.2004 objem 7 066 tis. Sk, z toho 5 641 tis. Sk prostriedky EU,
oproti roku 203 sme zaznamenali pokles prijmov u tejto kategérie 0 14,01 % najmé& u organizacie DR
SR (310-tuzemské transfery) spdsobené znizenou zamestnanostou zamestnancov prijatych na
verejnoprospedné prace. Priemerny evidentny pocet zamestnancov prepoCitany za rok 2003 bol 87,2
0s0b a v roku 2004 bol len 6,4 osob.

Avive

410 - Prijmy zo splacania domécich Uverov a pozigiek —istin pokles v porovnani s rokom 2003 o 330 tis. Sk,

tj. 0 33,8 %, u tejto kategdrie plnenie prijmov je len zo strany MF SR urad. Plnenie k 31.12.2004 bolo
vo vySke 645 tis. Sk, €o predstavuje plnenie na 32,3 % k upravenému rozpoc¢tu. Nizke plnenie je
zapri¢inené predovsetkym z dévodu nizkych splatok pohladavok od fyzickych oséb.

Plnenie prijmov podla jednotlivych Stvrirokov bolo nasledovné:

N Pinenie | Plnenie % % %
Rozpocet 2004 spolu | spolu podiel plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny [upraveny 2004 2003 |z rocn(-:\ho 20'04 k 2004!( plnenia
v v v v plnenia |[schvalenému| upravenému | 2004/2003
tis. Sk tis. Sk tis. Sk | tis. Sk | rozpoétu | rozpoctu rozpoctu
Skutoénost’ k 31. 3. 2004 300000{ 300000f 297733] 215301 42,6 99,2 99,2 138,3
Skutoénost’ k 30. 6. 2004 300000{ 300000f 379417] 319747 54,3 126,5 126,5 118,7
Skutoénost’ k 30. 9. 2004 300000] 307 500f 544 194] 381294 779 1814 177,0 1427
Skutocnost’ k 31.12. 2004 300000] 375021] 698 541] 474 353 100,0 232,8 186,3 1473

ViySka a Struktura dosiahnutych prijmov za rok 2004 v porovnani so schvalenym a upravenym

rozpoctom roku 2004 ako aj s rovnakym obdobim roku 2003 podla jednotlivych organizacii kapitoly MF SR je
uvedena v prilohe €. 1.
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B. Zhodnotenie plnenia prijmov rozpoctovych organizacii kapitoly MF SR podfa rozpoctovej a
ekonomickej klasifikacie

B.1. Ministerstvo financii SR - Grad

Plnenie prijmov podla jednotlivych Stvrirokov bolo nasledovné:

Rozpocet 2004 Plnenie | PInenie % % %
ozpoce spolu | spolu | podiel z | plnenia 2004 | pinenia 2004 | %
Obdobie schvale[upraveny| 2004 | 2003 | rocného k k plnenie

ny v v v v pinenia |schvalenému| upravenému |2004/2003

tis. Sk | tis. Sk | tis. Sk | tis. Sk | rozpoctu [ rozpoctu rozpoctu
Skutocnost’ k 31.3.2004 102400 102400] 13441] 27811 58 13,1 13,1 48,3
Skutocénost’ k 30.6.2004 102400 102400] 34968 48070 15,0 341 341 72,7
Skutocénost’ k 30.9.2004 102400 102 400| 146 543| 67 662 62,8 143,1 143,1 216,6
Skutocnost’ k 31.12.2004*/ | 102400{ 108 041| 233 392| 74 266 100,0 2279 216,0 314,3

*/ vratane prostriedkov EU vo vyske 6 102 tis. Sk

Schvaleny rozpoCet prijmov MF SR - Urad v objeme 102 402 tis. Sk bol v priebehu roku 2004
upravovany a to rozpoétovym opatrenim &. 56 o prostriedky EU v sume 5 641 tis. Sk na vysku 108 041 tis. Sk.
Uvedené rozpoCtové opatrenie bolo vykonané v nadvaznosti na uznesenie viady SR €. 328/2004 k vyuZitiu
limitovanej technickej asistencie na refundaciu opravnenych vydavkov.

Plnenie prijmov k 31.12.2004 bolo vo vyske 233 392 tis. Sk o predstavuje pinenie na 216,0 %,
k upravenému rozpoétu. V plneni st zahmuté aj prostriedky prijaté z EU vo vyske 6 102 tis. Sk.

V porovnani s rokom 2003 bol zaznamenany narast prijmov 0 159 126 tis. Sk, ktory bol spdsobeny
najmé narastom plnenia prijmom u kategérii 210 (dividendy a. s. Tipos predstavovali vySku 30 000 tis. Sk
a dividendy Slovenskej zaru€nej a rozvojovej banky a.s. predstavovali vysku 100 000 tis. Sk) a 290 ( u tejto

kategdrie najvysSie plnenie predstavuju prijmy — zostatok prostriedkov z predchédzajuceho roku v celkovej
vySke 90 899 tis. Sk

V rozpoétovych prijmoch su zahrnuté aj prijmy vzmysle ustanovenia § 20 zakona NR SR ¢&.
303/1995 Z. z. orozpoCtovych pravidlach v zneni neskorSich predpisov v celkovej vySke 185 tis. Sk
(prostriedky prijaté z poistného plnenia). .

Rozpoétové prijmy vo vySke 233 392 tis. Sk mali charakter nedafovych prijmov a tvorili ich:

- vynosy z cennych papierov akciovych spoloénosti — TIPOS, a.s. 30 000 tis. Sk
- dividendy Slovenskej zaruénej a rozvojovej banky 100 000 tis. Sk
- prijmy z vlastnictva majetku 2 397 tis. Sk
- administrativne a iné poplatky a platby 885 tis. Sk
- Uroky z domacich Gverov a pdZiCiek 697 tis. Sk
- iné nedanové prijmy (zostatok z predchadzajiceho roku,

vratky, dobropisy) 92 666 tis. Sk
- Uroky z domacich Gverov a pdZiCiek 645 tis. Sk
- zahrani¢né transfery 6 102 tis. Sk

(z toho 5 641 tis. Sk povolené prekrocenie zavaznych ukazovatelov- prevod
finanénych prostriedkov EU a 462 tis. Sk, ktoré boli refundované z rozpoctu
Eurdpskych spoloCenstiev — program Fiscalis).



20

B.2. Sprava finan€nej kontroly Bratislava

Plnenie prijmov podla jednotlivych Stvrtrokov bolo nasledovné:

R Set 2004 Plnenie | Plnenie % % %
ozpoce spolu | spolu | podiel z [plnenia 2004| plnenia %
Obdobie 2004 2003 | roéného k 2004 k plnenia
schvileny| upraveny | ¥ v plnenia |[schvalenémufupravenému(2004/2003
v tis. Sk | v tis. Sk | tis. Sk | tis. Sk |rozpo€tu| rozpotu [ rozpoctu
Skuto€nost’ k 31. 3. 2004 0 0f 5604 55236 34,3 0,0 0,0 10,1
Skutocnost’ k 30. 6 .2004 0 0f 10457] 79080 64,1 0,0 0,0 13,2
Skutocnost’ k 30.9. 2004 0 0f 13046 61925 80,0 0,0 0,0 211
Skutocnost’ k 31.12 2004 0 0 16316] 67947 100,0 0,0 0,0 24,0

SFK Bratislava nemala na rok 2004 rozpoctované prijmy..

Za rok 2004 dosiahli rozpoctové prijmy SFK celkovy objem 16 316 tis. Sk, z toho prijmy z pokut
a pendle predstavovali 16 226 tis. Sk t.,j. 99,4 % z celkového plnenia prijmov (kategéria 220).

Prijmy kategorie 220 administrativne a iné poplatky tvoria

- z uhradenych pokut za porusenie rozpoctovej discipliny
- z uhradenych pokut za porusenie ostatnych predpisov

12 163 tis. Sk
4 063 tis. Sk

V porovnani srokom 2003 plnenie prijmov zaznamenalo pokles o 51 631 tis. Sk, ¢o bolo
ovplyvnené vysokym plnenim prijmov roku 2003 (odvod za poruenie cenovych predpisov Slovenskym
plynarenskym priemyslom vo februari 2003 v Uhrnnej sume 50 953 214,- Sk).

Plnenie v kategdrii 210 u hodnotenej organizécie boli k 31.12.2004 vo vyske 60 tis. Sk ¢o
porovnani s rokom 2003 predstavuje nérast o 32 tis. Sk ( plnenie v roku 2003 bolo vo vySke 28 tis. Sk).

B.3. Sprava finanénej kontroly Zvolen

Plnenie prijmov podla jednotlivych Stvrtrokov bolo nasledovné:

Rozpocet 2004 Plnenie [ PInenie % % %
P spolu | spolu | podiel z | pinenia 2004 [ plnenia %

Obdobie schvaleny| upraveny| 2004 | 2003 | rocného k 2004 k plnenia
v v v v plnenia [schvéalenému|upraveném [2004/2003

tis. Sk | tis. Sk | tis. Sk [ tis. Sk [ rozpoétu | rozpoétu | urozpoétu
Skutocnost’ k 31. 3.2004 0 0 799 623 11,0 0,0 0,0 128,3
Skuto€nost’ k 30. 6.2004 0 0] 2325 2763 32,0 0,0 0,0 84,1
Skuto€nost’ k 30.9.2004 0 0l 4179 4360 57,5 0,0 0,0 95,8
Skutocnost’ k 31.12.2004 0 0l 7262 5920 100,0 0,0 0,0 122,7
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SFK Zvolen nemala na rok 2004 rozpoc&tované prijmy.

Za rok 2004 boli prijmy celkom dosiahnuté 7 261 tis. Sk
ztoho :
- Uhrada pokut a penale za porusenie rozpoCtovej discipliny 4 409 tis. Sk
- Uhrada pokut a penéle za porusenie ostatnych predpisov 2736 tis. Sk
-z Uctov finan¢ného hospodarenia 1 tis. Sk
- iné nedarové prijmy 115 tis. Sk
z toho
- zostatok prostriedkov z predchadzajiceho roku 47 tis. Sk
- Z dobropisov 9 tis. Sk
- vratky 59 tis. Sk

Ak porovname prijmy dosiahnuté v roku 2003 zistime vy3Sie pinenie prijmov o 1 342 tis. Sk t..
27,7 % , ktory je zapri€ineny narastom v kategérii. 220 0 1 335 tis. Sk a kategérii 290 narast o 7 tis. Sk.

B.4. Sprava finanénej kontroly KoSice

Plnenie prijmov podla jednotlivych Stvrtrokov bolo nasledovné:

Rozpocet 2004 Pinenie | PInenie % % %
ozpoce spolu | spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvé|eny upraveny 2004 2003 ro¢ného 2004 k 2004 k plnenia
v v v v plnenia |schvalenému| upravenému (2004/2003
tis.Sk | tis. Sk | tis. Sk | tis. Sk [ rozpoctu | rozpoctu rozpoctu
Skutocnost' k 31. 3.2004 0 0f 1853 865 19,8 0,0 0,0 2142
Skutocnost' k 30. 6.2004 0 0f 3257] 2235 34,8 0,0 0,0 145,7
Skutocnost' k 30.9.2004 0 0f 5194 3636 55,5 0,0 0,0 142,8
Skutocnost' k 31.12.2004 0 0f 9351 5834 100,0 0,0 0,0 160,3

SFK KoSice nemala na rok 2004 rozpoctované prijmy .
K 31.12. 2004 prijmy organizécie boli v objeme 9 351 tis. Sk, z toho:

- prijmy z uhradenych pokut a penale za poruSenie

rozpoctovej discipliny 6 448 tis. Sk
- prijmy z uhradenych pokut a penale za poruSenie

ostatnych predpisov 2 643 tis. Sk
- Uroky z domacich uétov finan¢ného hospodarenia 1 tis. Sk
- prijmy z néhrad z poistného pinenia 87 tis. Sk
- splacanie $kod zamestnancami 29 tis. Sk
- zostatok prostriedkov z predchadzajuceho roka 3 tis. Sk
- prijmy z dobropisov 122 tis. Sk

- prijmy z refundéacie 18 tis. Sk
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V porovnani s rovnakym obdobim roku 2003 je narast v absolutnej hodnote o 3 517 tis. Sk t. j.
60,3 %, na uvedenom naraste maju najvacsi podiel prijmy kategérie 220 administrativne a iné poplatky a
platby, kde bol zaznamenany narast v absolltnej hodnote 0 3 446 tis. Sk.

B.5. Danové riaditel'stvo SR

Plnenie prijmov podla jednotlivych Stvrtrokov bolo nasledovné:

Rozpocet 2004 Plnenie [ PInenie % % %
ozpoce spolu | spolu | podiel z | pInenia 2004 pInenia 2004 %
Odebie schvé'eny upraveny 2004 2003 rOénéhO k k plnenia
v v v v pinenia |schvalenému |upravenému|2004/2003
tis. Sk tis. Sk | tis. Sk | tis. Sk [ rozpoétu | rozpoétu rozpoctu
Skutocnost' k 31. 3.2004 133000] 133 000] 67338 40198 34,1 50,6 50,6 167,5
Skutoénost’ k 30. 6.2004 133000 133 000] 108 169| 81 346 54,8 81,3 81,3 133,0
Skutoénost’ k 30.9.2004 133000] 133 000] 148 318| 123 764 75,1 11,5 11,5 119,8
Skutoénost' k 31.12.2004 | 133000, 133 000[ 197 385| 178 149 100,0 1484 1484 110,8

Schvaleny rozpocet pre DR SR na rok 2004 bol vo vySke 133 000 tis. Sk, ktory v priebehu roka nebol
upraveny. Plnenie prijmov k 31.12. 2004 bolo vo vySke 197 385 tis. Sk, ¢o predstavuje 148,44 %
k schvalenému rozpoctu.

Oproti  predchadzajicemu roku bolo pinenie prijmov v absolutnej hodnote vy3Sie o sumu
19 236 tis. Sk. Podiel pinenia prijmov v roku 2004 v porovnani s predchadzajicim rokom 2003 predstavuje
110,8 %.

Plnenie prijmov poCas rozpoétového roka podla jednotlivych Stvrtrokov bolo rovnomerné a najvyssi
podiel prijmov predstavovala kategdria ,290“ — Iné nedariové prijmy v celkovej vyske 182 638 tis. Sk, Co je
92,5 % z celkového objemu plnenia. Z toho najvyssie pinenie vo vySke 155 029 tis. Sk predstavuju prijmy
z vytazkov lotérii a inych podobnych hier.

Podiel plnenia na kategorii ,220“ - Administrativne ainé poplatky a platby vo vyske 9 908 tis. Sk,
predstavuje 5,0 % z celkového plnenia, z toho 6 013 tis. Sk predstavuje sumu za nedodrZanie lehoty na
odstranenie vad a za nedodrZanie dodavky novych funkcii do informacného systému od firmy Novitech Tax
s.r.o. KoSice.

Prijmy od vlastnych zamestnancov za pouzivanie telefénu predstavovali sumu 1 639 tis. Sk, za
ubytovacie sluzby vlastnych rekreaCnych a Skoliacich zariadeni 508 tis. Sk (z toho stredisko Hybe
412 tis. Sk).

Prijaté prostriedky v roku 2004 podfa § 20 zakona €. 303/1995 o rozpoctovych pravidlach predstavuju
celkom sumu 2 934 tis. Sk, z toho prostriedky prijaté zo zmluvného alebo zakonného poistného pinenia
predstavuju 1 971 tis. Sk aprijmy prijaté od Okresnych Uradov prace zdbvodu zamestnavania
zamestnancov na zaklade dohdd o VPP vo vySke 964 tis. Sk.
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Kategorii 290 bolo pInenie za rok 2004 vo vySke 182 638 tis. Sk t.j. 148,2% k schvalenému rozpoCtu

Vramci uvedenej kategorie bolo najvySsie plnenie na rozpoctovej polozke 292 008 z vytazkov z lotérii

a inych podobnych hier a to vo vyske 155 029 tis. Sk.

B.6. Colné riaditelstvo SR

Plnenie prijmov podla jednotlivych Stvrtrokov bolo nasledovné :

R set 2004 Plnenie [ PInenie % % %
ozpoce spolu | spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny| upraveny| 2004 | 2003 | rocného 2004 k 2004 k plnenia
v v v v plnenia |schvalenému| upravenému (2004/2003
tis. Sk | tis.Sk | tis. Sk [ tis. Sk [ rozpoétu | rozpoétu rozpoctu
Skutocnost’ k 31. 3.2004 50000]  50000] 158 773 85989 88,1 317,5 317,59 184,6
Skutocnost’ k 30. 6.2004 50 000] 50 000] 169 161{ 100 069 93,9 338,3 338,3 169,0
Skutocnost’ k 30.9.2004 50 000] 57 500] 174 566[ 111 439 96,9 349,1 303,6 156,6
Skutocnost' k 31.12.2004 50 000] 129 980] 180 178| 131 944 100,0 360,4 138,6 136,6

Rozpisom zavaznych ukazovatelov $tatneho rozpoétu na obdobie roku 2004 boli rozpisané prijmy
pre CR SR ako zavazny ukazovatel vo vyske 50 000 tis Sk.

Po zapracovani rozpoCtovych opatreni bol rozpoget upraveny na vySku 129 980 tis. Sk, plnenie
prijmov organizécie k 31.12.2004 bolo vo vy3ke 180 178 tis. Sk t.. 138,6 % k upravenému rozpo¢tu.

Plnenie prijmov k 31.12.2004 podfa Struktury bolo nasledovné:

210 - prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku vo vyske 7 150 tis. Sk
220 - administrativne a iné poplatky a platby vo vySke 1137 tis. Sk
230 - kapitalové prijmy 7 230 tis. Sk
240 - prijmy z Urokov domacich uverov, péZiciek a vkladov 10 450 tis. Sk
290 - iné nedariové prijmy 154 211 tis. Sk

Nérast plnenia prijmov organizacie CR SR za rok 2004 v porovnani s rokom 2003 je v absolUtne;
hodnote o 48 234 tis. Sk t. . 36,6 %, ktory je zapri¢ineny odvodom zostatku po finanénom zuctovani
finan€nych prostriedkov colnych Uradov z osobitného Uctu socialneho zabezpecenia colnikov v roku 2003 vo
vyske 136 863 tis. Sk.

PInenie rozpoctovych prijmov ovplyvnili aj prostriedky prijaté v zmysle § 20 zakona €. 303/1995 Z.Z.
o rozpoCtovych pravidlach v zneni neskorSich predpisov v celkovej vySke 3 449 tis. Sk a to :

- prostriedky z plnenia zo zmluvného alebo zakonného poistenia 2 967 tis. Sk,
- prijaté prostriedky za stravné 482 tis. Sk



B.7. DataCentrum, Bratislava

Plnenie prijmov podla jednotlivych Stvrirokov bolo nasledovné:
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, Plnenie | PInenie % % %
Rozpocet 2004 spolu | spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvé|eny upraveny 2004 2003 ro¢ného 2004 k 2004 k plnenia
v v v v plnenia |schvélenému| upravenému [2004/2003
tis. Sk tis. Sk | tis. Sk | tis. Sk | rozpoétu [ rozpoctu rozpoctu
Skutocnost’ k 31.3.2004 1500 1500 447 3292 14,6 29,8 29,8 13,6
Skutocnost’ k 30. 6.2004 1500 1500f 1232 3900 40,3 82,1 82,1 31,6
Skutocnost’ k 30.9.2004 1500 1500 1751 4571 57,3 116,7 116,7 38,3
Skutocnost’ k 31.12.2004 1500 1500f 3057 5309 100,0 203,8 203,8 57,6

Organizacia mala na rok 2004 schvaleny rozpoget prijmov vo vySke 1 500 tis. Sk, ktory nebol
v priebehu roku 2004 upravovany. Plnenie prijmov organizacie k 31.12.2004 bol vo vyske 3 057 risk Sk t.j. na
203,8 % k schvalenému rozpocgtu.

Plnenie prijmov k 31.12.2004 bolo nasledovné

210 - prijmy z podnikania a vlastnictva majetku
(prenajom nebytovych priestorov )

220 - administrativne a iné poplatky a platby

230 - kapitalové prijmy (predaj vyradene;
vypoctovej techniky )

290 — iné nedariove prijmy

1279

779
5

994

tis. Sk

tis. Sk
tis. Sk

tis. Sk

K porovnaniu prijmov dosiahnutych v rokoch 2003 - 2004 mozZno uviest, Ze v roku 2003 prijmy boli
vysSie 02 252 fis. Sk z titulu drokov z vkladov (z prostriedkov ulozenych na depozitnom ucte), financného
zUctovania so SR za rok 2002 a prenajmu priestorov Stalemu sekretariatu Rady colnej Unie, ktory ukondil

svoju €innost k 30.4.2004.

B.8. Vzdelavacie a doskolovacie zariadenie Financie, Tatranska Lomnica

Plnenie prijmov podla jednotlivych Stvrtrokov bolo nasledovné:

R set 2004 Plnenie | PInenie % % %
ozpoce spolu | spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny [upraveny| 2004 | 2003 | rocného 2004 k 2004 k plnenie
v v v v | plnenia |schvalenému| upravenému [2004/2003
tis. Sk | tis. Sk | tis. Sk | tis. Sk | rozpoétu | rozpoctu rozpoctu
Skutocnost’ k 31.3.2004 3100 3100 781 646 26,9 25,2 25,2 120,9
Skutocnost’ k 30. 6.2004 3100 3100 879 1225 30,3 28,4 28,4 71,8
Skutocnost’ k 30.9.2004 3100 3100[ 1900] 2457 65,4 61,3 61,3 77,3
Skutocnost' k 31.12.2004 3100 2500 2903 3110 100,0 93,6 116,1 93,3
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Organizacia mala schvaleny rozpocet vo vyske 3 100 tis. Sk, v poslednom Stvrtroku bol jej upraveny

na vySku 2 500 tis. Sk. PInenie prijmov organizécie k 31.12.2004 boli vo vyske 2 903 tis. Sk t,j. na 116,1 %
k upravenému rozpoctu.

B.9. Urad pre $tatnu pomoc

Plnenie prijmov podla jednotlivych Stvrirokov bolo nasledovné:

. Plnenie |Plnenie % % %
Rozpocet 2004 spolu | spolu | podiel z plnenia plnenia %

Obdobie schvé|eny upraveny 2004 2003 ro¢ného 2004 k 2004 k plnenia

v v v v pinenia [schvéalenémulupravenému|2004/2003

tis. Sk tis. Sk | tis. Sk | tis. Sk | rozpoctu [ rozpo€tu | rozpoctu
Skutoénost' k 31. 3.2004 0 0f 48545 641 100,0 7573,3
Skutoénost' k 30. 6.2004 0 0f 48545 1059 100,0 4584,0
Skutoénost' k 30.9.2004 0 0f 48545 1479 100,0 3282,3
Skutoénost' k 31.12.2004 0 0 48545 1871 100,0 25946

Organizacia nemala na rok 2004 rozpoctované prijmy. Za obdobie 1.- 4. 2004 jej rozpocet nebol
upravovany. Na zaklade zakona €. 203/2004 Z. z. § 30b organizacia Urad pre $tatnu pomoc, Bratislava bola
zrusena.

Diiom zru$enia Uradu pre $tatnu pomoc (dalej len Urad) t. j. 30.4.2004 v zmysle § 30b ods. 2)
zakona €. 203/2004 Z. z. prechadzaju prava apovinnosti Uradu vratane prav a povinnosti zo
Statnozamestnaneckych pomerov a pracovnopravnych vztahov zamestnancov na Ministerstvo financii.

V zmysle citovaného zakon a § 30b ods. 4) majetok Statu, ktory bol 30. aprila 2004 v sprave Uradu
prechadza od 1. maja do spravy Ministerstva financii - urad.

Plnenie prijmov organizacie ku diu zruSenia t. j. 30. 4.2004 bolo vo vyske 48 545 tis. Sk. Najvacsi
podiel na pineni ma odvod nevyCerpanych prostriedkov z programu 006 Statna pomoc z uctu dofinancovania
programov vo vySke 48 362 tis. Sk. a Uroky z uctov vo vySke 183 tis. Sk (najmé z uctu 078 dofinancovania
programov).

Porovnanie plnenia prijmov podla jednotlivych Stvrtrokov, ako aj srokom 2003 vzhladom Kk jej
zrueniu ku diiu 30.4.2004 nema rovnaku zakladriu.

B.10. Statna pokladnica
Plnenie prijmov podla jednotlivych Stvrtrokov bolo nasledovné:
L Plnenie |Plnenie |, . % %
Rozpocet 2004 spolu | spolu fgg:éﬁloz plnenia plnenia %
Odebie schvé'eny upraveny 2004 2003 . 2004 k 2004k plnenia
plnenia s .
v v v v rozpoctu schvalenému| upravenému |2004/2003
tis. Sk | tis. Sk tis. Sk | tis. Sk rozpoctu rozpoctu
Skutocnost’ k 31. 3.2004 10 000 10 000 34 0 100,0 0,3 0,3 0,0
Skutoénost' k 30. 6.2004 10000/ 10000 34 0 100,0 0,3 0,3 0,0
Skutoénost' k 30.9.2004 10000/ 10000 34 1 100,0 0,3 0,3] 34000
Skutocnost' k 31.12.2004 10 000 0 34 3 100,0 0,3 0,0 11333
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Organizacia mala na rok 2004 schvaleny rozpoCet vo vySke 10 000 tis. Sk, ktory jej bol vo Stvrtom
Stvrtroku zniZeny na nulu. K 31.12.2004 plnenie prijmov organizécie bolo vo vySke 34 tis. Sk.

Rozpoctové prijmy vo vyske 24 tis. Sk boli z refundacie za najomné od MF SR a ARDaL-u za rok 2003,
vysporiadanie socialneho fondu vo vyske 9 tis. Sk a 1 tis. Sk Uroky z Gctov finanéného hospodarenia.

B.11. Agentura pre riadenie dlhu a likvidity

Organizacia nemala rozpoCtované prijmy na rok 2004 ani jej nebol upraveny. K 31.12. 2004
organizacia dosiahla pinenie prijmov vo vySke 118 tis. Sk, ztitulu prevodu nepouzitych prostriedkov
z bezného uctu cudzich prostriedkov na prijmovy ucet v prvom Stvrtroku 2004.

Porovnanie pinenia prijmov s rokom 2003 nie je mozné, nakolko organizacia nemala v roku 2003
Ziadne prijmy.

1.2. CERPANIE VYDAVKOV

A. Zhodnotenie vydavkov kapitoly MF SR celkom podl'a rozpoctovej a ekonomickej klasifikacie

Vydavky celkom kapitoly MF SR na rok 2004 boli schvalené vo vyske 7 356 998 tis. Sk, po vykonanych
rozpoCtovych opatreniach predstavuje upraveny rozpoCet celkovych vydavkov k 31.12.2004 vySku
8 136 682 tis. Sk, z toho beZné vydavky vo vyske 6 505 249 tis. Sk (79,9 %), kapitalové vydavky vo vyske

1 485 383 tis. Sk (18,3 %) a poskytovanie Uverov, pbziciek, U¢ast na majetku a splécanie istiny vo vyske
146 050 tis. Sk (1,8 %).

V roku 2004 boli vydavky celkom Eerpané vo vyke 7 655 304 tis. Sk t.j. na 94,1 %, k upravenému
rozpotu . V porovnani s rokom 2003 (7 524 097 tis. Sk) Cerpanie vydavkov celkom vzrastlo o 131 207 tis. Sk
tj. 01,7 %.

Tento narast bol ovplyvneny vy3§im Cerpanim beznych vydavkov, ktoré boli vratane prevodu
prostriedkov k 31.12.2004 Cerpané vo vySke 6 202 213. Sk tj. 95,3 % k upravenému rozpoctu, nérast
v porovnani s rokom 2003 o 454 134 tis. Sk tj. 4,8 % (objem &erpanych prostriedkov vratane prevodu bol
vo vySke 5 917 546 tis. Sk). U kapitalovych vydavkov , ktoré boli celkom vratane prevodu prostriedkov
Cerpané vobjeme 1 372 057 tis. Sk tj. 92,4 % kupravenému rozpoCtu, pri<om sme zaznamenali
v porovnani s rokom 2003 (1775 518 tis. Sk) pokles 0 403 461 tis. Sk tj. 0 22,7 %.

Na Cerpani celkovych vydavkov sa podielaju vydavky v ramci povoleného  prekrocenia
rozpoCtového limitu o prostriedky prijaté od okresného Uradu prace podla osobitného predpisu vo vySke
598 tis. Sk a1 660 tis. Sk vramci povoleného prekrogenia rozpocCtového limitu o prostriedky prijaté
z poistného pinenia v zmysle § 20 zakona ¢&. 303/1995 o rozpoCtovych pravidlach, celkova vySka vydavkov
predstavuje sumu 2 258 tis. Sk.

V porovnani s rokom 2003 (9 481 tis. Sk) uvedené vydavky zaznamenali pokles o 7 223 tis. Sk, ¢o
bolo spdsobené znizenou zamestnanostou zamestnancov prijatych na verejnoprospe$né prace (priemerny
evidencny poCet zamestnancov v roku 2003 bol 87,2 0séb a v roku 2004 len 6,4 osob).
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V celkovom &erpani vydavkov st zahmuté aj prostriedky EU v ramci projektu 07 P 0303 vo vyske
5641 tis. Sk a v ramci programu Fiskalis vo vySke 461 tis. Sk (cestovné nahrady).

Prehlad Cerpania zakladnych ukazovatelov za rok 2004 je uvedeny v nasledovnej tabulke :

Rozpocet 2004  (Skutoénost|Skutoénost _
Zavazny ukazovatel k k % plnenia * pinenia
schvaleny [upraveny|31-12. 2004|31.12.2003 | Kk upr. | kschv. [2004/2003
vtis. Sk |vtis. Sk| Vv tis-Sk | v tis. Sk |rozpoctu| rozpoctu
Bezné vydavky (600) 6010 998|6 505 249| 5906 839] 5737 372 90,8 98,3 103,0
a) zaviazny ukazovatel (SR) 6010 998|6 499 608 5900737] 5737372 90,8 98,2 102,8
b) prostriedky rozpottu EU 0 5 641 6102 0 108,2
Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV (610)] 7 633 939|2769802] 2768329] 2657622] 99,9 1051  104,2
a) zavazny ukazovatel (SR) 2633 939|2 765 568 2764095 2657622 99,9 104,9 104,0
b) prostriedky rozpottu EU 0 4 234 4234 0 100,0
Poistné ... (620) 837 117| 874 864 865 688 905 076 99,0 103,4 95,6
a) prostriedky (SR) 837 117| 873457 864 281 905 076 98,9 103,2 95,5
b) prostriedky rozpottu EU 0 1407 1407 0 100,0
Tovary a sluzby (630) 2475410[12 792410 2217195 2028 865 79,4 89,6 109,3
a) prostriedky (SR) 27924100 2216734 2028865 794 109,3
b) prostriedky rozpottu EU 0 461 0
Bezné transfery (640) 64 532| 68174 55 627 145 809 81,6 86,2 38,2
Vydavky celkom (700+800+900) 1346 000|1 631 433] 1748465 1786725 107,2 129,9 97,9
Kapitalové vydavky (700) 12000001 485383] 1210870, 1288077 81,5 100,9 94,0
Poskytovanie uverov...(800) 146 000] 146 050 80 234 500 54,9 55,01 16046,8
Prevod prostriedkov (900) 0 0 457 361 498 148 0,0 0,0 91,8
Vydavky spolu 7 356 9988 136 682 7 655304 7524 097 941 104,1 101,7

Prostriedky na zabezpecenie vykonu $tatneho dozoru nad lotériami ainymi hrami boli Cerpané

celkom vo vyske 103 980 tis. Sk., z

toho :

- vo vySke 37 218 tis. Sk z rozpoCtovych zdrojov v I. polroku 2004
- vo vySke 66 762 tis. Sk z rozpo&tovych zdrojov v Il. polroku 2004

Cerpanie vydavkov celkom (vratane prostriedkov EU a prevodu prostriedkov) podla jednotlivych

Stvrtrokov bolo:

- 5 5
Obdobie — — 2004 | 2003 | roéného 2004 2004 | binenia
Sc""j'e"y upraveny | -y v | cerpania [k schvalenému uprav';nému 2004/2003
tis. Sk tis. Sk tis. Sk tis. Sk | rozpoctu rozpoctu rozpotu

Skutoénost’ k 31.3.2004 | 7356998 7371903| 1072761 927 600 14,0 146 146 1156
Skutoénost’ k 30.6.2004 | 7356 998| 7561931| 2587 987| 2437 490 338 35,2 342 1062
Skutoénost' k 30.9.2004 | 7356 998| 7988 768| 4 182 188[ 4 258 941 54,6 56,8 524 98,2
Skutoénost’ k 31.12.2004| 7356 998| 8 136682| 7655304 7524097]  100,0 104,1 941 1017
V' porovnani s rokom 2003 u vydavkov celkom kapitola MF SR zaznamenala néarast

0

131 207 tis. Sk tj. 1,7 %. Tento narast v porovnani s rokom 2003 je ovplyvneny najma narastom beznych
vydavkov a u kategorie 800, pricom u kapitalovych vydavkov (700) kapitola v porovnani s rokom 2003

zaznamenala pokles.
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Cerpanie vydavkov celkom bolo ovplyvnené
- nérastom Cerpania vydavkov u kategorii :

- narast mzdovych prostriedkov v porovnani s rokom 2003 je vo vyske 110 707 tis. Sk, doslo vSak ku zmene
ukazovatela u hlavnej kategorie 610 — rozpocet kapitoly bol upraveny o prostriedky EU v ramci vyuZitia
limitovanej asistencie — &erpanie predvstupovych fondov, bol upraveny zavazny ukazovatel pre kapitolu
v kategorii 610 o prostriedky EU celkom o 4 234 tis. Sk a o prostriedky SR o 1 411 tis. Sk,

- narastom tovarov a sluzieb 0188 330 tis. Sk sUvisiacim s narastom beznych vydavkov Datacentra
zabezpeCovanie financovania Komunikaéno-technologickej infrastruktiry MF SR a ITMS, na Upravu
a prevadzku internetu a prevadzkovanie intranetu MF SR

vvvvv

0 79 734 tis. Sk, prostriedky v tejto kategérie boli Cerpané v ramci medzirezortného podprogramu 05 T 09
Oficialna rozvojova pomoc

- poklesom Cerpania vydavkov u kategorii

- poklesom kapitalovych vydavkov o077 207 fis. Sk, najvacsi podiel na poklese Cerpania kapitalovych
vydavkov kapitoly ma MF SR - urad z dévodov postupného ukon&enia programu 007 (IS SP)

- poklesom prevodu prostriedkov 0 40 787 tis. Sk na dofinancovanie programov kapitoly.

Casové viazanie rozpo&tovych vydavkov sa nevztahovalo na mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné
osobné vyrovnania, zavazky organizacii k zdravotnym poistovniam, Socialnej poistovni, Narodnému Uradu
prace, na prispevky medzinarodnym organizaciam a na rozpoCtové prostriedky urCené v Statnom rozpocte na
rok 2004 pre Staly sekretaridt Rady colnej Unie ( do ukonCenia jeho Einnosti) vratane vykonanych
rozpoctovych opatreni.

Vynimky z €asového pouzitia rozpoctovych prostriedkov, schvalenych v roku 2004 a suhlas
na prevod nevycerpanych prostriedkov na programy do roku 2005.

Ministerstvo financii SR v sllade s ustanovenim § 10 zakona ¢&. 303/95 Z. z. o rozpoCtovych
pravidlach v zneni neskorSich predpisov suhlasilo s prevodom rozpoctovych prostriedkov na Ucet
dofinancovania programov v celkovej sume 497 568 tis. Sk v roku 2005 takto :

MF SR - Grad

1. na financovanie nakupu kancelarskeho nabytku vo vyske 5 000 tis. Sk ( bezné vydavky 600 —
program 074 01) s terminom pouZitia do 31.12.2005,

2. na financovanie sluZieb podpora externého Uctovnictva vo vyske 4 500 tis. Sk ( bezné vydavky
600- program 074 01), s terminom pouzitia do 31.12.2005,

3. na $kolenie poskytovanych UPJS Kosice vo vyske 6 645 tis. SK (bezné vydavky 600 — program 074
01), s terminom pouzitia do 31.12. 2005,

4. na financovanie Reformy riadenia verejnych financii vo vyske 12 000 tis. Sk (bezné vydavky 600 —
program 074 02), s terminom pouZzitia do 31.12.2005,
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na financovanie pravneho zastupovania CSOB vo vyske 70 000 tis. Sk (bezné vydavky 600 —
program 074 04 02), s terminom pouZzitia do 31.12.2005,

na financovanie rekonstrukcie vstupnych priestorov vo vyske 2 365 tis. Sk ( kapitalové vydavky 700
— program 074 01), s terminom pouzitia do 31.12.2005,

na financovanie rekonStrukcie dvora vo vyske 700 tis. Sk ( kapitalové vydavky 700 — program 074
01), s terminom pouzitia do 31.12.2005,

na financovanie rekonstrukcie vymennikovej stanice vo vySke 4 800 tis. Sk ( kapitalové vydavky
700- program 074 01), s terminom pouZitia do 31.12.2005,

na financovanie rekonstrukcie vod. a kan. rozvodov vo vyske 900 tis. SK (kapitalové vydavky 700 —
program 074 01) s terminom pouZzitia do 31.12.2005,

na financovanie rekonstrukcie oddelenia zvlastnych dloh vo vySke 3 900 tis. Sk (kapitalové vydavky
700 - program 074 01) s terminom pouzitia do 31.12.2005,

na financovanie nakupu software vo vySke 4 561 tis. Sk (kapitalové vydavky 700- program 074 01)
s terminom pouzitia do 31.12. 2005,

na financovanie rekonstrukcie vypoCtovej techniky — servre vo vyske 22 000 tis. Sk( kapitalové
vydavky 700 — program 074 01) s terminom pouzitia do 31.12. 2005,

na financovanie nakupu software pre Strukturalne fondy vo vyske 4 146 tis. Sk (kapitalové vydavky
700 - program 074 04 01) s terminom pouzitia do 31.12. 2005.

na financovanie Rozvoja dafového informaéného systému DIS vo vySke 140 000 tis. Sk (bezné
vydavky 600 — program 072 ) s terminom pouZitia do 31.12. 2005,

na financovanie nakupu tlaciarni (ukoncenie verejnej sitaze) vo vyke 3 900 tis. Sk (bezné vydavky
600 - program 072) s terminom pouzitia do 31.3. 2005,

na financovanie nakupu interiérového vybavenia DU Malacky vo vyske 4 200 tis. Sk (bezné
vydavky 600 — program 072) s terminom pouZitia do 31.12.2005,

na financovanie nakupu software vo vy$ke 15 571 tis. Sk (kapitalové vydavky 700 — program 072),
s terminom pouzitia 31.3.2005.

na financovanie nakupu prevadzkovych strojov vo vySke 1 167 tis. Sk ( bezné vydavky 600 —
program 072) s terminom pouzitia do 30.4.2005,

na financovanie nakupu pracovnych odevov, obuvi apracovnych pomdcok vo vyske
46 779 tis. Sk (bezné vydavky 600- program 072) s terminom pouzitia do 30.9.2005,
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3. na financovanie investiénej akcie HP Skalica vo vyske 320 tis. Sk (kapitalové vydavky 700 —
program 072) s terminom pouZitia 31.3.2005,

4. na financovanie investi¢nej akcie DHP Brodské vo vySke 4 351 tis. Sk (kapitalové vydavky 700 —
program 072) s terminom pouzitia 30.6.2005,

5. na financovanie investiénej akcie SRZ Velky Meder — rekonstrukcia kotolne - havarijny stav, vo
vySke 5 800 tis. Sk (kapitalové vydavky 700 — program 072) s terminom pouzitia 31.12.2005,

6. na financovanie investi¢nej akcie CHP Komarno- rekonstrukcia vo vyske 5 600 tis. Sk (kapitalové
vydavky 700 — program 072) s terminom pouzitia 31.12.2005,

7. na financovanie investiénej akcie CU Kosice — rekonstrukcia vo vyske 1 500 tis. Sk (kapitalové
vydavky 700 — program 072) s terminom pouzitia 30.9.2005,

8. na financovanie investiénej akcie SRZ — viactgelovy vycvikovy priestor pre colnikov vo vyske 2
600 tis. Sk (kapitalové vydavky 700 — program 072) s terminom pouzitia 30.9.2005,

9. na financovanie investiénej akcie CHP Velké Semerovce vo vySke 2 200 tis. Sk (kapitalové
vydavky 700 — program 072) s terminom pouzitia 31.12.2005,

10.  na financovanie investi¢nej akcie zmena dopravného zna¢enia CHP SR vo vyske 1 000 tis. Sk
(kapitalové vydavky 700 — program 072) s terminom pouZzitia 31.12.2005,

11.  na financovanie reorganizacie telekomunikaCnej techniky vo vyske 18 500 tis. Sk (kapitalové
vydavky 700 — program 072) s terminom pouzitia 31.12.2005.

DataCentrum
1. na financovanie vybudovania zalozného pracoviska SP — II. etapa vo vyske 10 978 ftis. Sk

(kapitalové vydavky 700- program 074 01) s terminom pouzitia do 31.3.2005,

na financovanie vybudovania zalozného pracoviska SP — Ill. etapa vo vy$ke 36 415 tis. Sk
(kapitalové vydavky 700- program 074 01) s terminom pouzitia do 30.6.2005,

na financovanie realizacie subsystému IS SP pre archivaciu a implementaciu vo vyske 53 870 fis.
Sk (kapitalové vydavky 700 — program 074 01) s terminom pouzitia 30.6.2005.
Sprava finanénej kontroly Bratislava

na financovanie pravnych sluzieb, predaj akcii Sportka (igelové prostriedky) vo vyske 500 tis. Sk (bezné

vydavky 600 — program 074) s terminom pouZitia do 15.12.2005.

VDZ Tatranska Lomnica

na financovanie odstrafiovania $kod po vichrici vo vySke 800 tis. Sk ( bezné vydavky 600 — program
074 01) s terminom pouZzitia do 31.12.2005.



Uéelové prostriedky

V rozpoéte kapitoly MF SR na rok 2005 boli vyClenené Gcelové prostriedky v celkovej vyske
zo schvaleného rozpoCtu. V priebehu roka boli upravené na vySku

843 964 tis. Sk, t. j. 11,5 %
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740 464 tis. Sk a ich Cerpanie k 31.12.2004 bolo nasledovné:

Schvaleny Cerpanie | . h %
Zaviazné ukazovatele rozpocet | Upraveny k Cerpania k Cerpania k
rok rozpoéet | 31.12.2004 schvalerlemu upravenému
2004 |k 31.12.2004 rozpoctu rozpoctu
D. Ugelové prostriedky 843 964 740 464 537 446 63,7 72,6
v tom na:
- Uver na financovanie projektu riadenia
verejnych financii 80 000, 80 000, 67792 84,7 84,7
- SP Komun.-techn.infrast. 247 350 247 350 247 350 100,0 100,0
v tom : - kapitalové vydavky 12 000, 12 000, 12 000 100,0 100,0
- bezné vydavky 235 350 235 350 235 350 100,0 100,0
- financovanie stdneho sporu medzi SR a
CSOB, a.s. Praha 190 000, 86 500 79 681 41,9 92,1
- Uihrada poplatkov NBS 19 000 19 000 2123 11,2 11,2
- II. Etapa prac na dopadovej Studii vstupu SR
do EU 3000 3000 0 0,0 0,0
- vydavky na expertizne posutdenie obst. Cien
na vybranych stavbach urenych MF SR
nezavislych expert. org. -KV 4000 4000 0 0,0 0,0
- rozvoj danového infor. systému 300 000! 300 000 140 000 46,7 46,7
- hospodarska mobilizacia 500, 500, 500 100,0 100,0,
- vydavky nareal. § 11 ods.1 pism d) zak.C.
38/2002 Z.z. o riadeni Statu v krizovych sit.
mimo ¢asu vojny a voj. stavu 114 114 0 0,0 0,0

v

Cerpanie ucelovych prostriedkov k 31.12.2004 v tabulke je uvedené vratane prevodu financnych
prostriedkov na et dofinancovania programov.

) V suvislosti so zabezpe&enim organizacnych zmien a novych €innosti vyplyvajucich zo vstupu SR do
EU nebolo mozné presne stanovit vySku finanénych prostriedkov potrebnych na realizaciu zmien
vyplyvajucich pre kapitolu MF SR. Viysledkom je aj vysoky pocet realizovanych opatreni v priebehu roka 2004
resp. necerpanie financnych prostriedkov.

Prehlad Cerpania vydavkov kapitoly MF SR za rok 2004 podfa organizacii a porovnanie s rokom
2003 uvadzame v prilohe ¢. 2.

A.1. Bezné vydavky (600)

Bezné vydavky kapitoly na rok 2004 boli schvalené vo vySke 6 010 998 tis. Sk. Po vykonanych
rozpoCtovych opatreniach predstavuje upraveny rozpocet k 31.12.2004 vySku 6 505 249 tis. Sk, vratane
prostriedkov EU. Za rok 2004 boli bezné vydavky celkom ¢erpané vo vy$ke 6 202 213 tis. Sk (vratane
prevodu prostriedkov vo vySke 295 374 tis. Sk a prostriedkov EU vo vy$ke 6 102 tis. Sk) tj. 95,3 %
k upravenému rozpoctu.
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V celkovej vySke Cerpania beznych vydavkov sU zahrnuté aj vydavky v zmysle ustanovenia § 20
zakona €. 303/1995 Z. z. o rozpoctovych pravidlach v zneni neskorsich predpisov vo vyske 2 258 tis. Sk takto

- vo vySke 598 tis. Sk vramci povoleného prekroCenia rozpodtového limitu o prostriedky prijaté od

okresného Uradu prace,

- vo vySke 1 660
z poistného plnenia

tis. Sk vramci povoleného prekroenia rozpoctového limitu o prostriedky prijaté

V porovnani s rokom 2003 (5 748 079 vratane prevodu finanénych prostriedkov) bol zaznamenany
narast Cerpania beznych vydavkov kapitoly 454 134 tis. Sk, t.j. 0 7,9 %.

Rozpocet 2004 | Skutoénost' | Skutoénost
Zavazny ukazovatel k k % plnenia % pinenia
schvaleny [upraveny| 31122004 | 31.12.2003 | Kkupr. | kschv. (200412003
vtis. Sk |vtis.Sk| Vv tis-Sk | v tis.Sk |rozpoétu|rozpoctu
Bezné vydavky (600) 6010 9986 505 249] 5907 300 5737 372 90,8 98,3 103,0
a) zavizny ukazovatel (SR) 6010998|6 499 608] 5901198 5737372 90,8 98,2 102,9
b) prostriedky rozpottu EU 0f 5641 6 102 0 108,2
Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV (610)] 7 6339392769802 2768320 2657622 99,9 1051 1042
a) zavazny ukazovatel (SR) 26339392 765568 2764 095 2657 622 99,9 104,9 104,0
b) prostriedky rozpottu EU 0f 4234 4234 0 100,0
Poistné .... (620) 837 117] 874 864 865 688 905 076 99,0 103,4 95,6
a) prostriedky (SR) 837 117] 873 457 864 281 905 076 98,9 103,2 95,5
b) prostriedky rozpottu EU 0 1407 1407 0 100,0
Tovary a sluzby (630) 2475410[2792410] 2217195 2028 865 79,4 89,6 109,3
a) prostriedky (SR) 27924100 2216734] 2028865 794 109,3
b) prostriedky rozpottu EU 0 461 0
Bezné transfery (640) 64 532| 68174 55 627 145 809 81,6 86,2 38,2
Prevod prostriedkov (910) 0 0 295 374 10 707 0,0 0,00 2758,7
Vydavky spolu 6010 9986 505 249] 6 202 674, 5748 079 95,3 103,2 107,9

Narast beznych vydavkov bol ovplyvneny hlavne:

- narast mzdovych prostriedkov v porovnani s rokom 2003 je vo vyske 110 707 ftis. Sk, doslo vSak ku zmene
ukazovatela u hlavnej kategdrie 610 — rozpoCet kapitoly bol upraveny o prostriedky EU v ramci vyuzitia
limitovane] asistencie — Cerpanie predvstupovych fondov, bol upraveny zavézny ukazovatel pre kapitolu
v kategorii 610 o prostriedky EU celkom o 4 234 tis. Sk a o prostriedky SR o 1411 tis. Sk,

- narastom tovarov a sluzieb o 188 330 tis. Sk suvisiacim s narastom beznych vydavkov Datacentra na
zabezpecovanie financovania Komunikaéno-technologickej infradtruktiry MF SR aITMS, Upravu

a prevadzku internetu a prevadzkovanie intranetu MF SR
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Cerpanie beznych vydavkov (600+ 910) podla jednotlivych $tvrtrokov bolo nasledovné:

Bezné vydavky - 600 + 910
Rozpocet 2004 Cerpanie | Cerpanie % % %
spolu spolu | podielz | plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny |upraveny 2004 2003 Iv'ocneh_o 2 094 k' 2004 k plnenia
v v v v cerpania |schvaleném| upravenému (2004/2003
tis.Sk | tis.sk | tis- Sk tis. Sk | rozpoctu | u rozpoétu | rozpoétu
Skutoénost’ k 31.03.2004 | 6010 998| 6 026 653| 1 006 646 871 966 16,2 16,7 16,7 115,4
Skutoénost’ k 30.06.2004 | 6010 998| 6 356 103| 2 319 004 2 139 170 374 38,6 36,5 108,4
Skutoénost' k 30.09.2004 | 6010 998| 6 465 670] 3 717 355( 3 588 408 59,9 61,8 57,5 103,6
Skutoénost' k 31.12.2004 | 6 010 998| 6 505 249| 6 202 213| 5748 079 100,0 103,2 95,3 107,9

Cerpanie beznych vydavkov (600+910) podia kategdrii a poloZiek rozpodtovej klasifikicie bolo

nasledovné:

Rozpodet 2004 Skutoénost' | Skutoénost .
Polozky rozpoctovej k k % plnenia %
A schvaleny | upraveny | 31.12.2004 | 31.12.2003 k k | plnenia
v v v \' upr. schv. [2004/2003
tis. Sk tis. Sk tis. Sk tis. Sk rozpoctu | rozpoétu
610 -mzdy, platy, sluzobné prijmy
a 00V 2633939 2769803 2768 329 2 657 622 99,9 105,1 104,2
620 -poistné 837 117| 874 862 865 688 905 076 99,0 103,4 95,6
630 - tovary a d'alSie sluzby vtom :| 2475410 2792410 2217 195 2 028 865 79,4 89,6 109,3
631 - cestovné vydavky 74 429 67 560 61323 61833 90,8 824 99,2
632 - energia, voda, komunikacie 604 044] 669 694 654 076 632 861 97,7 108,3 103,4
633 - material 318202 371621 305011 570 955 82,1 95,9 53,4
634 - dopravné 92764 105780 100 767 92 048 95,3 108,6 109,5
635 - rutinna a Standardna tdrzba 529 191 577 638 255719 277 201 443 48,3 92,3
636 - najomné za prenajom 22 700 26 462 24 469 26 104 92,5 107.8 93,7
637 - sluzby 834 080] 973655 815 831 367 863 83,8 97,8 2218
640 - bezné transfery 64 532 68 174 55 627 145 809 81,6 0,0 0,0
Prevod prostriedkov ( 910) 0 0 295 374 10 707
600 - bezné vydavky 6010998 6 505 249 6202 213 5748 079 95,3 103,2 107,9

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV (610)

Rozpis beznych vydavkov v kategorii 610 na rok 2004 schvaleny vo vySke 2 633 939 tis. Sk bol
upraveny na vysku 2 769 802 tis. Sk.




34

Rozpocet 2004 Skutocnost[Skutocnost] 0 . 0
k k % plnenia %
Ukazovatel schv:’leny upra‘)/eny 31.12. 2004| 31.12. 2003| g upr. k schv. 25(')27;‘;33
v tis. Sk | v tis. Sk & s
tis. Sk tis. Sk rozpoctu | rozpoctu
Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV (610)] 2 633 9392 769 802| 2768 329 2 657 622 99,9 105,1 104,2
a) zavizny ukazovatel SR 26339392 765 568 2764 095 2657 622 99,9 104,9 104,0
b) prostriedky rozpottu EU 0 4234 4234 0 100,0
Cerpanie vydavkov kategérie 610 podla jednotlivych $tvrtrokov bolo nasledovné:
610 - mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV
ROZpOéet 2004 Cerpanie Cerpanie 0/.0 " . " .
spolu spolu [podielz| plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny| upraveny | 2004 2003 tocneh_o 2Q04k' 2004!( plnenia
v v v tis. Sk v Cerpania[schvalenému| upravenému (2004/2003
tis. Sk tis. Sk ’ tis. Sk [rozpoctu| rozpoctu rozpoctu
Skutocnost' k 31.03.2004 | 2 633 939 2 644 296] 416 007[ 368 192 15,0 15,8 15,7 113,0
Skutocnost’ k 30.06.2004 | 2633 939| 2644 450] 1012 183 931 374 36,6 38,4 38,3 108,7
Skutocnost' k 30.09.2004 | 2633 939 2703 684 1707 715| 1 648 439 61,7 64,8 63,2 103,6
Skutocnost k 31.12.2004 | 2 633 939| 2 769 802 2 768 329| 2657 622|  100,0 105, 1 99,9 104,2
Cerpanie vydavkov v kategérii 610 podla organizAcii kapitoly:
v tis. Sk
Schvaleny | Upraveny | Skutoénost | Skutoénost | stipec | stipec
Organizécia rozpocet rozpocet 1.-12, 1.-12. 3:2 3:4
2004 2004 2004 2003
a b 1 2 3 4 5 6
MFSR 201 047 2212170 220 517 214704 99,7 102,7
SFK Bratislava 20 598 22183 22182 20745 100,00 106,9
610 | SFK Zvolen 14 970 16 505 16 505 14973 100,00 110,2
SFK Kosice 14 027 15 581 15 581 14013 100,00 111,2
Mzdy, platy| pr SR 1133 694 1278 555 1278 098 1159662 100,00 110,2
a00V TcrsR 1190008 1156008] 1155996 1189413 1000 97,2
DataCentrum 15950 19538 19289 16 745 98,7] 1152
Urad pre $. pomoc 9417 3 562 3562 9067 100,0 39,3
Tatr. Lomnica 2500 3158 3157 2676 100,00 118,0
Stat. pokladnica. 24 000 24 518 24 518 11917]  100,0] 2057
Agen. pre RDaL 7728 8 924 8 924 3707) 1000 2407
SPOLU 2633939 2769 802 2768 329 2 657 622 99,9 104,2
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V porovnani s rokom 2003 bolo erpanie vydavkov v kategorii 610 vy3Sie 0 110 707 tis. Sk (4,2 %).
VlySie Cerpanie rozpoctovych prostriedkov v roku 2004 ovplyvnilo hlavne zvySenie stupnic platovych tarif
zamestnancov od 1.8.2004 o 7 % v sulade s ustanovenim § 7 zékona €. 598/2003 Z. z. o $tatnom rozpocte na
rok 2004, uzatvorenou Kolektivnou dohodou vo verejnej sluzbe na rok 2004 a nariadeniami viady SR
schvalenymi uzneseniami viady SR €. 521/2004 a 600/2004, pridelenie finanénych prostriedkov na mzdy vo
vySke 10 357 tis. Sk na zlepSenie odmerovania zamestnancov v zmysle uznesenia viady SR ¢. 80/2004
k navrhu zoznamu pracovnych miest v $tatnej a verejnej sluzbe, ktorych sa tyka problematika zlepSenia
odmefiovania v nadvaznosti na uznesenie vliady SR €. 849/2003 k navrhu na zlepSenie odmerovania
zamestnancov $tatnej a verejnej sluzby pracujicich v oblasti predvstupovych fondov a pripravy na erpanie
prostriedkov zo Strukturalnych fondov a Kohézneho fondu, zabezpelenie finanénych prostriedkov na
vyplatenie mimoriadnych odmien na podporu individualnej motivacie zamestnancov darovej spravy na plneni
Uloh pri zabezpecovani prijmov Statneho rozpoétu a povolenie prekroCenia limitu vydavkov na mzdy
v suvislosti s uznesenim vlady SR €. 328/2004 k vyuzitiu limitovanej technickej asistencie na refundaciu
opravnenych vydavkov a pouzitie refundovanych prostriedkov a &. 612/2004 k sprave o pripravenosti SR na
Cerpanie predvstupovych nastrojov, Kohézneho fondu a Strukturélnych fondov k 31. maju 2004 v sume
5645,9 tis. Sk, z toho prostriedky z rozpo&tu EU vo vyske 4 234, 4 tis. Sk.

Priemernd mesatna mzda za kapitolu MF SR (bez zamestnancov prijatych na zéklade dohdd
0 verejnoprospesnych pracach) dosiahla za rok 2004 vySku 18 988,- Sk. V porovnani s priemernou
mesacnou mzdou, dosiahnutou v roku 2003 je vySSia o 1 441,- Sk.

Schvaleny pocet zamestnancov kapitoly MF SR na rok 2004 v pocte 13 171 os6b bol upraveny
v priebehu roku 2004 na 12 915 os6b t.j. pokles o - 256 0s6b. ZniZenie schvaleného poctu zamestnancov
kapitoly MF SR na rok 2004 o -5 0sdb (od 1.5.2004 o — 7 0sdb) stvisi so zru$enim Uradu pre Statnu pomoc
v stlade s ustanovenim § 30b ods. 1 zakona NR SR ¢&. 231/1999 Z. z. o §tatnej pomoci v zneni neskorSich
predpisov a s tym slvisiacou delimitaciou niektorych Cinnosti na ustredné organy Statnej spravy (Ministerstvo
hospodarstva SR 2 miesta, Ministerstvo dopravy, post a telekomunikacii SR 1 miesto, Ministerstvo vystavby
a regionalneho rozvoja SR 3 miesta a Ministerstvo Zivotného prostredia SR 1 miesto). Okrem uvedeného
doslo k Uprave poétu zamestnancov v priemernych prepogitanych stavoch v organizacii MF SR - Urad o - 184
osOb ( od 1.2.2004 o - 191 v nadvaznosti na uznesenie viady SR ¢. 1177/2003 a od 1.5.2004 + 10 os6b
v stlade s ustanovenim § 30b ods. 1 zakona NR SR €. 231/1999 Z. z. o Statnej pomoci v zneni neskorsich
predpisov v stvislosti so zrusenim Uradu pre $tatnu pomoc ), u organizacie Colné riaditelstvo SR pokles o -
67 colnikov (od 1.9.2004 o — 200 colnikov) v suvislosti s reorganizaciou colnej spravy.

Upraveny poCet zamestnancov kapitoly MF SR na rok 2004 vo vyske 12 915 nebol napineny
v priemernych prepoCitanych stavoch o 768 osdb, bez zamestnancov zamestndvanych na zéklade dohdd o
verejno-prospesnych pracach o 774 osdb. Nepinenie po€tu zamestnancov v roku 2004 bolo zaznamenané
v nasledovnych organizaciach kapitoly MF SR: MF SR - drad neplnilo stav zamestnancov v priemernych
prepocitanych stavoch o 53 o0séb, SFK Bratislava 0 —13 o0séb, SFK Zvolen o0 -6 o0séb, SFK Kosice 0 -5
os6b, DR SR o- 310 osbb (bez VPP o — 316 osdb), CR SR 0 -325 osdb, DataCentrum 0 —12 os6b, Urad pre
§tatnu pomoc o -4 0sob, Statna pokladnica o -21 0sdb a Agentura pre riadenie dihu a likvidity 0 —19 osab.

Skutony priemerny prepoCitany poet zamestnancov kapitoly MF SR za rok 2004 bol 12 147
zamestnancov, z toho bolo 6 zamestnancov prijatych na zaklade dohdd o verejno-prospesnych pracach na
DR SR. Z celkového poétu 12 147 zamestnancov bolo 6 310 zamestnancov odmeriovanych podfa zakona ¢.
312/2001 Z. z. o Statnej sluzbe a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov a 4
578 colnikov odmeriovanych podlia zakona €. 200/1998 Z. z.

V porovnani s rokom 2003 pocet zamestnancov kapitoly MF SR (bez zamestnancov prijatych na
zaklade dohdd o verejno-prospesnych pracach) poklesol celkom v priemernych prepogitanych poctoch o 446
zamestnancov. PoCet zamestnancov vzrastol u SFK Bratislava 0 5, u DR SR 0 169, u DataCentra o 3, vo
VDZ Tatranska Lomnica 0 1, v Statnej pokladnici 0 50 a v Agenture pre riadenie dihu a likvidity 0 10 oséb.
Pokles potu zamestnancov zaznamenali organizacie MF SR — Urad o 113 0sdb, SFK Zvolen o 2 osoby, SFK
Kosice 0 3, CR SR 0544, Urad pre $tatnu pomoc o 22 os6b.
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Pokles po¢tu zamestnancov kapitoly MF SR v roku 2004 ovplyvnilo zniZenie poétu zamestnancov
MF SR - Uradu o 184 zamestnancov v zmysle zaverov auditu v stlade s uznesenim viady SR ¢&. 1177/2003,
zru$enie Uradu pre $tatnu pomoc od 1.5.2004 v stlade s § 30 b zakona &. 231/1999 Z. z. o $tatnej pomoci
v zneni neskorsich predpisov a znizenie po€tu colnikov v sulade so schvalenym planom 2.

reorganizacie colnej spravy.

etapy

Prehlad o pocte zamestnancov kapitoly MF SR a Cerpani mzdovych prostriedkov za rok 2004
(podfa Statistiky) uvadzame v prilohe €. 3. Statistické Cerpanie mzdovych prostriedkov je nizsie —oproti
uctovnému stavu o - 530 tis. Sk z dévodu, Ze organizacie MF SR - Urad, Colné riaditelstvo SR a SFK Zvolen

odviedli naviac prostriedky na depozitny Gcet.

Poistné a prispevky zamestnavatela do poist'ovni a Narodného tradu prace (620)

Schvaleny rozpoCet beznych vydavkov v kategorii 620 na rok 2004 bol vo vySke 837 117 tis. Sk,
upraveny na vysku 874 864 tis. Sk. Za rok 2004 bolo poistné a prispevok na poistenie v nezamestnanosti
celkom Cerpané vo vyske 865 688 tis. Sk, t,j. 99,0 % z upraveného rozpoétu. V porovnani s rokom 2003 je

pokles v Cerpani 0 39 388 tis. Sk, t.j. 0 4,4% .

620 - poistné a prispevky zamestnavatela do poistovni a Narodného tradu prace

Rozpoget 2004 | Cerpanie | Cerpanie | % % %
spolu spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie Alany .| 2004 2003 | roéného 2004 k 2004k | plnenia
hval
S¢ v:\ eny upra\y eny v v ¢erpania |schvalenému upraveném|(2004/2003

tis.Sk | tis.sk | tis-Sk [ tis.Sk |rozpoctu| rozpoétu (urozpoctu
Skutocnost' k 31.03.2004 837 117| 840599 132820] 130990 15,3 15,9 15,8 1014
Skutocnost' k 30.06.2004 837 117| 840597 323 546] 333882 37,4 38,7 38,5 96,9
Skutocnost' k 30.09.2004 837 117| 860661 536787 568812 62,0 64,1 62,4 94,4
Skutocnost’ k 31.12.2004 837 117] 874 864| 865688 905076 100,0 103,4 99,0 95,6
Tovary a dalSie sluzby (630)

Vydavky na tovary a dalSie sluzby boli na rok 2004 schvalené vo vyske 2 475 410 tis. Sk, po
vykonanych rozpo¢tovych opatreniach predstavuje upraveny rozpodet k 31.12.2004 vySku 2 792 409 tis. Sk.

V roku 2004 boli vydavky na tovary a dalSie sluzby Cerpané vo vySke 2 217 195 tis. Sk t.). na
79,4 % k upravenému rozpoCtu. V porovnani s rokom 2003 Cerpanie u tejto kategdrie (2 028 865 tis. Sk)

vzrastio o 188 330 tis. Sk t,j. 0 9,3%.

Cerpanie tovarov a dalsich sluzieb podla jednotlivych $tvrtrokov :

630 - Tovary a dalSie sluzby
Rozpodet 2004 |Cerpanie|Cerpanie| % % %
spolu | spolu | podiel z plnenia plnenia % pinenia
Obdobie schvaleny|upraveny 2004 2003 Iv'ocneh_o 2904 k 2004 k 2004/2003
v v v v cerpania [schvalenému| upravenému

tis. Sk | tis. sk | tis-Sk | tis. Sk [rozpoctu | rozpoctu rozpoctu
Skutocnost k 31.03.2004 2 475 410]|2 477 118 451 053] 364 699 20,3 18,2 18,2 1237
Skutocnost' k 30.06.2004 [ 2 475 410]|2 803 094 964 445| 829 157 43,5 39,0 34,4 116,3
Skutocnost' k 30.09.2004 | 2 475 410|2 833 151|1 444 121]1 323 691 65,1 58,3 51,0 109,1
Skutocnost’ k 31.12.2004 [ 2 475 410]|2 792 409(2 217 195|2 028 865 100,0 89,6 79,4 109,3




37

Prehlad erpania kategdrie 630 podla rozpoctovych poloziek v porovnani s rokom 2003 :

Rozpocet 2004 Skuto€nost' |Skutoénost’ .
Polozky rozpoctovej k k " plnenia %
ositikacio  |schvaleny[upraveny | 31.12.2004 |31.12.2003] K k | plnenia
v v v v upr. schv. |2004/2003
tis. Sk tis. Sk tis. Sk tis. Sk | rozpoctu | rozpoctu

630 - tovary a dalSie
sluzby v tom : 2475 410| 2792 410 2217196] 2028 865 79,4 89,6 109,3
631 - cestovné vydavky 74429 67 560 61323 61833 90,8 82,4 99,2
632 - energia, voda,
komunikacie 604 044] 669 694 654 076 632 861 97,7 108,3 103,4
633 - material 318202 371621 305 011 570 955 82,1 95,9 53,4
634 - dopravné 92764 105780 100 767 92 048 95,3 108,6 109,5
635 - rutinna a
Standardna Udrzba 529 191| 577638 255719 277 201 44,3 48,3 92,3
636 - najomné za
prenajom 22700] 26462 24 469 26 104 92,5 107,8 93,7
637 - sluzby 834 080] 973 655 815 831 367 863 83,8 97,8 2218

Na nizkom &erpani vydavkov v kategorii 630 maji najvacsi podiel organizacie a to Statna
pokladnica, ktora nevycerpala U¢elové finanéné prostriedky na financovanie poplatkov za klientov SP, Dariové
riaditelstvo SR ztitulu nerealizovania prioritného projektu Rozvoj dafového informacného systému DIS
(k vecnému plneniu v roku 2004 nedo$lo) a MF SR urad z titulu nevycerpania Ucelovo uréenych prostriedkov.

Vydavky na zahrani€né pracovné cesty

Vydavky na zahraniéné pracovné cesty riadenych organizacii kapitoly MF SR boli v roku 2004
Cerpané celkom vo vySke 29 141 tis. Sk vramci vydavkov na cestovné nahrady. V roku 2003 boli na
zahrani¢né pracovné cesty ¢erpané finanéné prostriedky vo vyske 27 024 tis. Sk.

Ministerstvo financii SR - urad

- Vydavky na zahrani¢né pracovné cesty boli v rdmci podprogramu 074 01 Eerpané vo vySke 14 546 tis. Sk
tj. 88,7 % vo vztahu k upravenému rozpoCtu. K tomu boli ¢erpané vydavky na zahrani¢né pracovné
cesty v ramci projektu reformy riadenia verejnych financii vo vyske 454 tis. Sk. V ramci programu ES
Fiscalis vo vySke 461 tis. Sk a v ramci medzirezortného podprogramu NP Prename vo vySke 26 tis. Sk.
Vydavky refundované v ramci financnej obalky boli k 31.12.2004 vo vyske 1 141 tis. Sk.

- Zahrani¢né pracovné cesty boli uskutotnené zamestnancami a ¢lenmi vedenia Ministerstva financii SR
najma suvislosti s medzinarodnymi ekonomickymi a finanénymi poradami, konferenciami, seminarmi,
$koleniami, prednaskami, zasadnutiami, ekonomickymi férami s organmi Eurdpskej komisie EU,
OECD, ¢lenskych Statov Eurdpskej tnie a ostatnych Statov Eurdpy, arbitrdznym konanim v USA a pod.
Celkovy pocet realizovanych zahraniénych ciest bol 686.

- Platobné karty Diners Club-u Slovakia, s. r. 0. vpocte 15 kusov bolo vroku 2004 pouzivanych pri
sluzobnych cestach ministrom financii a podpredsedom viady SR, tatnymi tajomnikmi MF SR a clenmi
vedenia Ministerstva financii SR.
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Danové riaditelstvo SR

- Schvaleny rozpocet vo vySke 3 565 tis. Sk, Cerpanie k 31.12.2004 bolo vo vySke 3 274 tis. Sk, tj. na 91,8 %
k schvalenému rozpo€tu. Pocet realizovanych zahraniénych ciest v roku 2004 bol 69.

- Zahranicné pracovné cesty boli uskutocnené v suvislosti s konanim odbornych seminarov s danovou problematikou,
v suvislosti s vymenou informacii a spolupracou s IOTA, OECD, Eurépskou komisiou EU.

- Ziskané poznatky mali priamy sivis s pristupom SR do EU, reformou a modernizaciou dafiovej spravy a so
zavadzanim novej legislativy.

Colné riaditel'stvo SR

- Celkové Cerpanie na zahrani¢né pracovné cesty bolo vo vySke 10 500 tis. Sk. Zahranitné pracovné cesty boli
vykonavaneé z dovodu ziskavania informacii vyuzivanych pri vykone Cinnosti colnej spravy suvisiacich so vstupom
do EU.

DataCentrum
- Na zahraniné pracovné cesty organizacia Cerpala celkom k 31.12.2004 finanéné prostriedky vo vySke

74 tis. Sk. Uskutognili sa 4 pracovné cesty do Ceskej republiky so zameranim na vnitornd bezpeénost
informacnych systémov, Skolenie — Administracia HP UXI, HP OPEN VIEW.

SFK Bratislava

- Na zahranicné pracovné cesty organizacia necerpala financné prostriedky. Dvaja pracovnici organizacie sa zucastnili
na dvoch zahraniénych pracovnych cestach, ktoré organizoval Urad viady SR ato 1x v CR - seminar venovany
hospodarskej kriminalite a1 x v LotySsku - vy3etrovacie techniky a procedury (OLAF). Vydavky na uvedené
zahraniéné pracovné cesty boli hradené Uradom vlady SR vo vyske 61 tis. Sk.

SFK Zvolen

- Vydavky na zahranicné pracovné cesty v roku 2004 boli Cerpané vo vyske 52 tis. Sk . Uskutocnili sa dve pracovné
cesty . 1x Francuzsko v rdmci Twinningového projektu a 1x CR OLAF — vySetrovacie techniky a proceddry.

SFK Kosice

- Vroku 2004 bolo vykonanych celkom 5 zahrani€nych pracovnych ciest., z toho 3 pracovné cesty v ramci realizacie
,Programu boja proti podvodom na ochranu finanénych zaujmov Eurdpskeho spolocenstva®. Celkove naklady na
pracovné cesty boli vo vyske 253 tis. Sk, z toho Ciastka 219 tis. Sk bola refundovana Uradom vlady SR.

Urad pre $tatnu pomoc

- Uskutognilo sa 6 zahraniénych pracovnych ciest ( Belgicko- Brusel), ktorych sa zgastnili zamestnancov USP za
ucelom ziskania znalosti, rozSirenia znalosti a vedomosti z oblasti novych pravnych predpisov o Statnej pomoci.
Celkové naklady na pracovné cesty boli vo vyske 130 tis. Sk
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Statna pokladnica

- V roku 2004 nebola v organizacii realizovana zahrani¢na pracovna cesta.

Agentura pre riadenie dlhu a likvidity
- Organizacia ¢erpala v roku 2004 vydavky na zahraniéné pracovné cesty vo vySke 531 tis. Sk. Zahrani¢né pracovné

cesty v priebehu roku 2004 boli zamerané na prezentaciu postupov, zamerov a ciefov v oblasti riadenia $tatneho
dlihu a likvidity na finanénych a kapitalovych trhoch v zahranii.

VDZ VS Financie T. Lomnica

- Vydavky na zahrani¢né pracovné cesty organizacia v roku 2004 necerpala.

Bezné transfery (640)

Na rok 2004 bol schvaleny rozpoget beznych transferov vo vyske 64 532 tis. Sk, po vykonanych rozpoctovych
opatreniach predstavuje upraveny rozpocet kategérie k 31.12.2004 vySku 68 174 tis. Sk.

V roku 2004 boli bezné transfery ¢erpané vo vySke 55 627 tis. Sk t. j. pinenie na 81,6 % k upravenému
rozpoctu.

Na celkovom Cerpani sa podielali nasledovné poloZky:

v tis. Sk
Polozky rozpoétovej Rozpodet rok 2004 | skutocnost' | skutoénost % %
klasifikacie k k
schvaleny | upraveny 31.12.2004 | 31122003 stipec 3/ 2| stipec 3/ 4
a 1 2 3 4 5 6
641 BeZné transfery na rovnakej Urovni 7425 3806 3767 8 020 99,0 47,0
642 Bezné transfery jednotliv., nezisk. prav.
osob. 50 052 57 521 50 238 80 569 87,3 62,4
644 Dotéacie nefinan¢. subjektom - pravn. osob.
a fyz. 50 000 0,0 0,0
645 Naklady na likvidaciu Statnych podnikov ... 0,0 0,0
646 Naklady spojené s ruéenim FNM SR ... 0,0 0,0
647 Bezné transfery do tuzemskych fin.
institdcii 0,0 0,0
648 Bezné transfery na rdznej rovni 0,0 0,0
649 Bezné transfery - zahrani¢né 7 055 6 847 1622 7 220 23,7 22,5
640 — Bezné transfery 64 532 68 174 55 627 145 809 81,6 38,2
641-  Bezné transfery na rovnakej Urovni
(transfer Stalemu sekretariatu Rady Colnej tnie) 3 767 tis. Sk
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642 -  Bezné transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym
osobam (odchodné, odstupné, PN zamestnancov) 50 238 tis. Sk
649 -  Bezné transfery -zahraniéné
poplatky za Clenstvo v medzindrodnych organizaciach
IOTA, , EBOR) 1622 tis. Sk
Cerpanie beznych transferov podra jednotlivych tvrtrokov bolo nasledovné:
640- Bezné transfery
Rozpoget 2004 | Cerpanie | Cerpanie | % % %
spolu spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie Alany .| 2004 2003 | roéného 2004 k 2004 k plnenia
schvalenyupraven
v y|up v y v v ¢erpania |schvalenému| upravenému |2004/2003
tis.Sk | tis.sk | tis-Sk | tis.Sk |rozpoétu| rozpoctu rozpoctu
Skutocnost' k 31.03.2004 64 532| 64640 6 766 8 055 12,2 10,5 10,5 84,0
Skutoénost’ k 30.06.2004 64532 67962] 18830 44757 33,9 29,2 277 42,1
Skutoénost’ k 30.09.2004 64532 68174] 28732 47456 51,7 445 42,1 60,5
Skutocnost’ k 31.12.2004 64532 68174 55627| 145809 100,0 86,2 81,6 38,2

V porovnani s rovnakym obdobim roku 2003 do$lo k poklesu Cerpania beznych transferov 0 90 182 tis. Sk,

tj. 061,8 %.

A.2. Kapitalové vydavky (700)

Kapitalové vydavky kapitoly MF SR na rok 2004 boli schvalené vo vySke 1 200 000 tis. Sk. Po vykonanych
rozpoctovych opatreniach k 31.12.2004 upraveny rozpoCet bol vo vySke 1485 383 tis. Sk.

V roku 2004 kapitalové vydavky boli v kategérii (700) cerpané celkom vo vySke 1 210 870 tis. Sk t. j. 81,5 %
plnenia k upravenému rozpoctu.

Cerpanie kapitalovych vydavkov celkom (700+900) v porovnani s rovnakym obdobim minulého roka je nizsie
0 206 358 tis. Sk t.j. 012,9 % .

Rozpocet 2004 Skutoénost'|Skutoénost’
k k % plnenia %
Ukazovatel schvé|eny upraveny 31.12. 2004 | 31.12. 2003 plnenia
v v v v kupr. | kschv. |5504/2003
tis. Sk tis. Sk tis. Sk tis. Sk | rozpoctu | rozpoctu
Vydavky celkom (700+900) 1200 000| 1485383 1372857 1775518 92,4 129,3 77,3
Kapitalové vydavky (700) 1200 000| 1485383 1210870 1288077 81,5 100,9 94,0
Prevod prostriedkov (920) 0 0 161 987 487 441 0,0 0,0 33,2
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Na Cerpani kapitalovych vydavkov sa podielali najma:

Colné riaditel'stvo SR

na investitné akcie — CHP Skalica, vystavba vo vyske 21 971 tis. Sk, CHP Holi¢ vo vySke 62 867 tis. Sk, CHP
VySné Nemeckeé vo vyske 2 635 tis. Sk, CHP Trstena - vyvoz a dovoz ND vo vyske 105 tis. Sk, DHP Brodské vykup
pozemkov a dostavba D 2 vo vySke 4 400 tis. Sk, CHP Horné Srnie vo vySke 2 398 tis. Sk, CTL Bajkalska
rekonstrukcia budovy 1 657 tis. Sk, SRZ Velky Meder rekonstrukcia 4 499 tis. Sk a rekonstrukcia kotolne
5800 tis. Sk, CHP Komarno 5 600 tis. Sk, CR SR serveroviia 4 481 tis. Sk,

na nakup telekomunikaénej techniky vo vySke 24 980 tis. Sk, na nakup kancelarskych strojov, prevadzkovych
strojov, pristrojov a zariadeni vo vySke 3 180 tis. Sk, nakup osobnych automobilov 21 896 tis. Sk,

na informa¢né systémy colnej spravy vo vySke 117 987 tis. Sk,

Danové riaditelstvo SR

na investiéné akcie — DU Senec — novostavba vo vyske 23 950 tis. Sk, DU Zilina | a pracovisko rekonstrukcia
5 834 tis. Sk, DU Bratislava | - rekonstrukcia |1. etapa 13 446 tis. Sk, DR SR Banska Bystrica rekonstrukcia kotolne
4 887 tis. Sk, DU Malacky dostavba 23 016 tis. Sk, DR SR pracovisko Trnava 7 323 tis. Sk, DU Komamo
rekons$trukcia 10 343 tis. Sk, na nakup strojov a zariadeni vo vySke 5 129 tis. Sk a na nakup telekomunikaénej
techniky 1 641 tis. Sk, modernizaciu informaénych systémov a pod. vo vySke 173 620 tis. Sk a nakup osobnych

automobilov 17 802 tis. Sk (z toho VSD 7 960 tis. Sk),

MF SR - Grad

- na rekonstrukciu VT servre 58 302 tis. Sk, na realizaciu stavieb aich technické zhodnotenie 13 771 ftis. Sk
(rekonStrukcia elektroin$talacie v budove ), nakup nehmotnych aktiv (softvér , licencie pre SP) vo vySke

188 427 tis Sk, a na nakup kancelarskych strojov a zariadeni 14 130 tis. Sk,

DataCentrum

- na investicne akcie — Zalozny system SP 324 579 tis. Sk, HW Archivacia logov IS SP 31 870 tis. Sk, HW Kontaktné
centrum IS SP 21 902 tis. Sk, bezpecnostny projekt 6 744 tis. Sk, nakup SW 12 970 tis. Sk, HW 10 242 tis. Sk

a nakup kancelarskych strojov a zariadeni vo vySke 98 tis. Sk.

Prehlad ¢erpania rozpodtovych kapitalovych vydavkov (700 + 900) podla jednotlivych druhov vydavkov:

v tis. Sk
Rozpocet rok 2004 skutoc¢nost’ | skuto¢nost’ % %
; Kk Kk
Ukazovatel 31.12.2004 | 31.12.2003 [ sipec | stipec
schvileny |upraveny 3/2 3/4
a 1 2 3 4 5 6
- individualne vydavky 58 686 90 467 89 327 58 988 98,7 151,4
- systémové vydavky 650912| 847257 795507 1354364 93,9 58,7
- vydavky na BIC 490 402 547 659 488 023 362 166 89,1 134,7
Spolu*/ 1200 000 1485383] 1372857 1775518 92,4 77,3

¥/ v tom aj prevod kapitalovych vydavkov (920) vo vySke 161 987 tis. Sk, ktory je sii€astou databazy
Registra investicii kapitoly MF SR na rok 2004
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Prehlad ¢erpania kapitalovych vydavkov (700+920) kapitoly MF SR podla jednotlivych Stvrtrokov :

Kapitalové vydavky - 700 + 920
Rozpocet 2004 |Cerpanie|Cerpanie| % % %
spolu spolu | podielz | plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny |upraveny| 2004 2003 |roéného| 2004 k 2004k | plnenia
v v v v ¢éerpania |[schvalenémufupravenému|2004/2003
tis. Sk tis. Sk | tis. Sk | tis. Sk |rozpo€tu| rozpo€tu | rozpoétu
Skutocnost' k 31.03.2004 | 1200000] 199250] 34108 55634 2,5 2,8 17,1 0,0
Skutocnost' k 30.06.2004 | 1200 000] 1059 778] 188 749 298 320 13,7 15,7 17,8 63,3
Skutocnost’ k 30.09.2004 | 1200 000] 1377 048] 384509 670533 28,0 32,0 27,9 57,3
Skutoénost’ k 31.12.2004 */| 1200 000] 1 485 383| 1 372 857| 1 755 518 100,0 1144 92,4 78,2

*/ v tom aj prevod kapitalovych vydavkov v objeme 161 987 tis. Sk, ktory je sucastou databazy Registra investicii kapitoly

MF SR za rok 2004

Nerovnomerné Cerpanie finannych prostriedkov pridelenych na kapitalové vydavky podfa jednotlivych
Stvrtrokov 2004 bolo spdsobené predovSetkym procesom uplatfiovania zakona €. 523/2003 Z. z. o verejnom obstaravani
v zmysle neskorsich predpisov.

Vplyv na nerovnomerné ¢erpanie finanénych prostriedkov mali najmé revizne postupy vo verejnom obstaravani
(ziadosti o napravu a nasledne namietky) v jednotlivych organizaciach kapitoly. Tieto neumerne prediZovali proces
verejného obstaravanie Casto aZ o 2 -3 mesiace, ¢o malo vplyv na vySku Cerpania kapitalovych vydavkov pocas celého
roku 2004. Cerpanie kapitalovych vydavkov z tychto dovodov je tak kazdoroéne posunuté do 4. $tvrtroku hodnoteného

roka.

Prehlad éerpania kapitalovych vydavkov celkom (700+900) kapitoly MF SR podla programov:

Rozpocet 2004 | Skutocnost’ % plnenia
k
Program schvaleny| upraveny | 31.12. 2004 k , , k ,
v v v upravenémufschvalenému
tis.Sk | tis.Sk | fis.Sk | FozPoctu | rozpoctu

06H05 Hospodarska mobilizacia MF SR 500 500 500 100,0 100,0
0720101 Vykon funkcii dafiovej spravy | 450 000] 327 229 322 206 98,5 71,6
0720202 Vykon funkcii colnej spravy 160 000] 199 980 188 367 94,2 17,7
0720203 Rozvoj infor. systému vyberu
ciel a dani v sprave colnych organov 140 000] 135 500 117 987 87,1 84,3
07401 Tvorba implementacia politik 344 005 330 960 258 246 78,0 75,1
0740301 Vykon Statneho dozoru nad
lotériami a inymi podobnymi hrami 0 8520 7960 93,4 0,0
0740302 Vykon kontrolnych funkcii vo
verejnych financiach 6 900 7215 7181 99,5 104,1
0740401Rozvoj informaéného systému
riadenia verejnych financii 87 495] 465 214 460 738 99,0 526,6
0740404 Statna pomoc 750 0 0 0,0 0,0
0740501 Realizécia finanénych operécii
dlhu a likvidity 6 350 3680 3185 86,9 50,1
0740502 Realizacia verejného rozpoctu 4000 6 585 6 487 98,5 162,2
Kapitola MF SR spolu 1200 000 1485383 1372857 92,4 114,4

* v tom aj prevod kapitalovych vydavkov (920) vo vyske 161 987 tis. Sk, ktory je sicastou databazy
Registra investicii kapitoly MF SR na rok 2004
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Ak porovname Cerpanie kapitalovych vydavkov podfa poloziek rozpoctovej klasifikacie s rokom 2003 zistime
pokles Cerpania na polozke 711 o priamo sivisi s dobudovanim IS SP vroku 2003 ako aj so skutoCnostou, Ze
v priebehu roku 2004 organizacie kapitoly realizovali vydavky prostrednictvom IS Statnej pokladnice v subsystéme
ManEX v module riadenia vydavkov.

Pokles vydavkov na polozke 717 realizacia stavieb aich technické zhodnotenie je spdsobené komplexnou
zmenou Struktury dariovych a colnych organov v stvislosti so vstupom do EU a realizovanou dafiovou reformou.

Prehlad ¢erpania jednotlivych poloZiek rozpoétovej klasifikacie kapitalovych vydavkov (700 +900)

je nasledovny:
Rozpocet 2004 Skutoénost' | Skutocnost )
Polozky rozpoctovej k k % plnenia Y
A schvélenj [upraveny| 31.12.2004 | 31.12.2008 [\ oo T o1 pinenia
Y v v Y rozpocCtu | rozpoctu 200412003
tis. Sk tis. Sk tis. Sk tis. Sk

711 nakup pozemkov a nehmotnych
aktiv 536 100[ 554 239 440 994 659 957 79,6 82,3 66,8
712 nékup budov, priestorov a objektov 0 2011 2011 1173 100,0 0,0 1714
713 nakup strojov, pristrojov a
zariadeni, techniky a naradia 249 150[ 534 368 432 992 211931 81,0 173,8 204,3
714 nakup dopravnych prostriedkov
vSetkych druhov 25100] 45708 45 082 49 899 98,6 179,6 90,3
716 pripravna a projektova
dokumentacia 26335 17731 10 656 15 257 60,1 40,5 69,8
717 realizécia stavieb a ich tech.
zhodnotenia 285015 270743 234 603 269 011 86,7 82,3 87,2
718 rekonstrukcie a modernizacie
strojov a zariadeni 78300 70585 44 532 80 849 63,1 56,9 55,1
719 ostatné kapitalové vydavky 0 0 0 0,0 0,0 0,0
720 - kapitalové transfery 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
Prevod prostriedkov ( 920) */ 0 0 161 987 487 441 33,2
700 - kapitalové vydavky 1200 000] 1 495 385 1372 857 1775518 91,8 114,4 77,3

*/ prevod prostriedkov je stCastou databazy Registra investicii kapitoly MF SR na rok 2004

Zalohoveé platby na dodavky a prace investicného a neinvesti¢ného charakteru

Zalohové platby na dodavky a prace investicného a neinvestiéného charakteru boli organizaciami kapitoly MF
SR poukézané nasledovne:

Ministerstvo financii SR - drad poskytlo v roku 2004 zalohové platby v celkovej vyske 128 306,- Sk na
zaklade zmluvy o dodavke tovaru €. 11/2004/1 zo dnia 3.11.2004 uzatvorenej medzi MF SR a firmou Micronic s.r.o.
Zalohova platba bola poskytnuta z kapitalovych vydavkov v stlade s prisluSnymi predpismi vo vySke 20 % .



VDZ VS Financie Tatranskd Lomnica -
37 tis. Sk v sUlade s prisluSnymi pravnymi predpismi vo vySke 30 % zobjemu dodavky — nakup zariadenia do

apartmanu.

Poskytnuté zalohové platby boli k 31.12.2004 z(¢tované v stlade s platnymi pravnymi predpismi.

vvvvv

V roku 2004 kapitole MF SR mala pre kategoriu 800 schvaleny rozpoCet vo vySke 146 000 tis. Sk v rAmci
medzirezortného programu 05T09 Oficidlna rozvojova pomoc, rozpoétovym opatrenim jej bol upraveny na vySku
146 050 tis. Sk v ramci prodprogramu 074 01 Tvorba a implementacia politik, ¢erpanie celkom k 31.12.2004 bolo vo

vySke 80 234 tis. Sk t,j. na 54,9 %.

V ramci medzirezortného programu 05T09 Oficialna rozvojova pomoc bolo Cerpané 80 184 tis. Sk a v ramci
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podprogramu 074 01 Tvorba a implementacia politik 50 tis. Sk.

poskytlo  zalohov

platbu vroku 2004 vo vySke

Rozpocet 2004

%

%

Cerpanie | . . . i
spolu Cerpania cerpania
Program I .| 2004 2004 2004
schvaleny| upraveny v k k
v v tis. Sk schvalenémulupravenému
tis. Sk tis. Sk rozpo€tu | rozpoctu
074 01 Tvorba a
implementacia politik 0 50 50 0,0 100,0
05 T 09 Oficialna
rozvojova pomoc 146 000] 146 000 80 184 54,9 54,9
Spolu 146 000] 146 050 80 234 55,0 54,9

A.4. Prevod prostriedkov (900)

V roku 2004 bol za kapitolu MF SR uskutoéneny prevod prostriedkov v celkovej vySke 457 361 tis. Sk, z toho
prevod beznych vydavkov v celkovej vySke 295 374 tis. Sk a kapitalovych vydavkov v celkovej vySke 161 987 tis. Sk,

v tom za rozpoCtové organizacie kapitoly MF SR:

1. MF SR - drad v celkovej vySke 141 517 tis. Sk , z toho kapitalové vydavky vo vySke 43 372 tis. Sk a bezné

vydavky vo vySke 98 145 tis. Sk .

2. DR SR v celkovej vyske 156 300 tis. Sk, z toho kapitalové vydavky vo vyske 8 200 tis. Sk a bezné vydavky vo

vyske 148 100 tis. Sk.

3. CR SR v celkovej vySke 71 228 tis. Sk, z toho kapitalové vydavky vo vyske 23 282 tis. Sk a bezné vydavky vo

vyske 47 946 tis. Sk.

4. Datacentrum v celkovej vySke 87 133 tis. Sk, ktoré maju charakter kapitalovych vydavkov.

5. Sprava finan¢nej kontroly Bratislava v celkovej vySke 500 tis. Sk, ktoré maju charakter beznych vydavkov.

6. VS Tatranska Lomnica v celkovej vyske 683 tis. Sk, ktoré maju charakter beznych vydavkov.
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B. Zhodnotenie vydavkov rozpoctovych organizacii kapitoly MF SR podfa rozpoctovej aekonomickej

klasifikacie

B.1. Ministerstvo financii SR - Grad

Ministerstvu financii SR — Urad bol schvaleny rozpocet vydavkov celkom vo vyske 1 475 126 tis. Sk, ktory bol
k 31.12.2004 upraveny na vySku 1 407 308 tis. Sk. Ministerstvo financii SR - drad cerpalo v roku 2004 vydavky

celkom vo vyske 1213 615 tis. Sk, t,j. 86,2 % upraveného rozpoctu.

Cerpanie celkovych vydavkov podra jednotlivych $tvrtrokov bolo nasledovné:

. Cerpanie [Cerpanie| % % %
Rozpocet 2004 spolu spolu | podiel z | plnenia 2004 | pInenia 2004 %
v v v v Cerpania |schvalenému | upravenému |2004/2003
tis. Sk tis. Sk | tis.-Sk [ tis. Sk [rozpoétu | rozpoétu rozpoétu
Skutocnost' k 31.03.2004 [ 1475126 1487916 126229 73 598 10,4 8,6 8,5 171,5
Skutocnost’ k 30.06.2004 [ 1475 126[ 1449289 406 800[ 395210 33,5 27,6 28,1 102,9
Skutocnost’ k 30.09.2004 [ 1475126 1470077 640541 810 804 52,8 43,4 43,6 79,0
Skutocnost k 31.12.2004 [ 1475 126[ 1407 307|1 213 615[1 738 907 100,0 82,3 86,2 69,8

* v tom aj prevod finanénych prostriedkov (hlavnd kategéria 900) vobjeme 141 517 tis. Sk, ktoryje sUCastou
celkovych vydavkov MF SR na rok 2004, z toho 43 372 tis. Sk (kapitalové vydavky) je sicastou databazy registra investicii

kapitoly MF SR
Rozpocet organizacie na rok 2004 v ramci programovej Struktury bol stanoveny takto :

Program 074 —Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejnych financii
z toho podprogramy :

074 01 - Tvorba a implementécia politik

074 02 — Reforma riadenia verejnych financii

074 04 - Vykon dalSich funkcii MF SR

z toho prvky

074 04 01 — Rozvoj informacného systému riadenia verejnych financii
074 04 02 - Pravne zastupenie SR v sudnych sporoch

074 04 03 - Distribucia kolkov

Medzirezortné programy, podprogramy , prvky

02 B 04 — NP Prename

08 B 08 - Dalsi rozvoj ochrany obyv. SR proti chemickym zbraniam
05 T 09 - Oficialna rozvojova pomoc

06 H 05 — Hospodarska mobilizacia

V priebehu roku 2004 bol upraveny rozpoCet vramci programovej Struktlry o prvok medzirezortného
s funkénou klasifikaciou 04.1.2

07 P 03 03 - Technicka pomoc OPZ|

programu
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Prehlad Cerpania vydavkov celkom podla programov a funkénej a ekonomickej klasifikacie

600 - BeZné vydavky Vydavky 700+800+ 900
Program Funkéna | Ekonomicka Rozpocet Cerpanie Rozpocet Cerpanie
(kéd/inazov) | klasifikacia | klasifikacia
schvaleny | upraveny |skutoCnost| o, |schvaleny [upraveny| skutoénost| o
viis. Sk | vtis. Sk | vtis. Sk |uprrozp.| Vvtis. Sk | vtis. Sk | vtis. Sk | uprrozp.
074 01 01.1.21
Tvorba a iné 610 201047] 221270  220517] 99,7
implementécia |vSeobecné 620 69 909 69116 69067 99,9
politik sluzby 630]  261757]  270334]  226304] 837
640 1520 7058 1992 28,2
710 229000] 197 635 132015 66,8
800 0 50 50 100,0]
910 16 145
920 0 0 39226 0,0|
01.1.2 710 105000 123400 77082 0,0
01.1.3 640 6 055 6 055 1019] 168
15.0.0 630 3000 3000 0 0,0
04.1.1. 640 7425 3806 3767 99,0
09.8.0 630 3500 2650 1614 60,9
Spolu 554213  583289] 556570  954] 334000 321085 248 373 774
07402 01.1.24 630 80 000 80 000 55792] 69,7
910 12000
07404 01 01.1.21 710 80000] 52000 43767 84,2
920 4146
074 04 02 03.3.0 630 190000 86 500 9681 112
910 70 000
074 04 03 01.1.2 630 90000] 130000 124992 96,1
|074 04 spolu 280000] 216500  204673] 945 80000 52000 47913 92,1
[02B 04 02.1.0 630 403 403 81 201
|8 B 08 01121 [630 10 10 71 700
|05T 09 01.1.3 800 146 000] 146 000 80184 54,9
|06H 05 700 500 500 500 100,0
07P0303  [04.1.2. 610 0 5 641 5641 1000
(SR+E'U) 620 0 1880 1880 1000
Celkom 914626)  887723|  836644] 942  560500] 519 585 376 970 72,6
Bezné vydavky

Bezné vydavky boli na rok 2004 rozpoctované vo vyske 914 626 tis. Sk apo vykonanych rozpoCtovych
opatreniach v priebehu roku 2004 upravené na vysku 887 723 tis. Sk. Cerpanie beznych vydavkov k 31.12.2004
(vratane prostriedkov EU vo vyske 6 102 tis. Sk a prevodu finanénych prostriedkov vo vyske 98 145 tis. Sk) je vo vyske
836 644 tis. Sk, Co predstavuje 94,2 % z upraveného rozpoctu.

Oproti roku 2003 (699 593 tis. Sk) vzrastio Eerpanie beznych vydavkov celkom o 137 051 tis. Sk (tj. o
19,6 %).
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Cerpanie beznych vydavkov podla jednotlivych $tvrtrokov bolo nasledovné:

Bezné vydavky - 600 + 910

Rozpodet 2004 | pinenie |Pinenie| ° h h
spolu | spolu podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny| upraveny | 2004 2003 rocner.\o 2904 k 2004 k plnenia
v v v tis. Sk |v tis. Sk plnenia [schvalenému| upravenému |2004/2003
tis. Sk tis. Sk ' ) rozpoétu [ rozpoctu rozpoctu
Skutocnost' k 31.03.2004 | 914 626] 927416] 91016 71174 10,9 10,0 9,8 127,9
Skutocnost k 30.06.2004 | 914 626] 942 389 295 373| 240 218 35,3 32,3 31,3 123,0
Skutocnost' k 30.09.2004 | 914 626] 963177 483815 397 326 57,8 52,9 50,2 121,8
Skutocnost' k 31.12.2004 | 914 626] 887 723] 836 644| 699 593 100,0 91,5 94,2 119,6

Prehlad ¢erpania kategorii a poloziek rozpoctovej klasifikacie beznych vydavkov je nasledovny:

Rozpocet 2004 Skutoénost’ | Skutoénost’ % plnenia o .
Polozky rozpottovej klasifikacie k 31.12.2004 |k 31.12. 2003 % pInenia
schvaleny | upraveny |  tis. Sk v tis. Sk k upr.. k schy.. 2004/2003
v tis.Sk | v tis. Sk rozpoctu | rozpoctu
610 -mzdy, platy, sluzobné prijmy
a 00V 201 047) 221270 220 517 214704 99,7 109,7 102,7
620 -poistné 69 909 69 116 69 067 70 443 99,9 98,8 98,0
630 - tovary a dalSie sluzby vtom: 628 670 580 417 442 136 336 797 76,2 70,3 131,3
631 - cestovné vydavky 19 360 20 305 16 981 15693 83,6 87,7 108,2
632 - energia, voda, komunikaacie 27 350 16 346 15423 16 490 944 56,4 93,5
633 - material 43 889 32 969 24 347 33 331 73,8 55,5 73,0
634 - dopravné 7073 6173 5120 4639 82,9 724 1104
635 - rutinna a Standardna Udrzba 27 940 13740 12 680 11820 92,3 454 107,3
636 - ndjomné za prenajom 1060 1060 357 279 33,7 33,7 128,0
637 - sluzby 501998] 489824 367 228 254 545 75,0 73,2 1443
640 - bezné transfery 15000 16 920 6779 77 649 40,1 0,0 0,0
Prevod prostriedkov ( 910) 0 0 98 145 0
600 - bezné vydavky 914 626 887723 836 644 699 593 94,2 91,5 119,6

610 — mzdy. platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania schvaleny rozpocet bol v objeme 201 047 tis.
Sk, ktory bol v priebehu roka 2004 upraveny na objem 221 270 tis. Sk, pri¢om Cerpanie k 31.12 2004 bolo vo vySke
220 517 tis. Sk, t.j. 99,7 % vo vztahu k upravenému rozpoctu.

Cerpanie beznych vydavkov na kategrii 610 v roku 2004 vzrastlo v porovnani s rokom 2003 o 5 813 tis. Sk, t,.
02,7 %, ato najma vplyvom nariadenia vliady SR ¢&. 412/2004 o zvySeni tarifnych platov tatnych zamestnancov a €.
413/2004 o zvySeni stupnic platovych tarif zamestnancov pri vykone préace vo verejnom zaujme a uznesenia vlady SR €.
80 z 28.1.2004 knavrhu zoznamu pracovnych miest v Statnej a verejnej sluzbe, ktorych sa tyka problematika
odmefiovania v nadvéznosti na uznesenie viady SR €. 849 z10. 9.2003 a ¢. 328 z 15. 4. 2004 k vyuZitiu limitovanej



48

technickej asistencie na refundaciu opravnenych vydavkov a pouZitiu refundovanych prostriedkov v nadvaznosti na
uznesenie viady SR €. 612 z 12.6.2004 k sprave o pripravenosti SR na Cerpanie predvstupovych nastrojov, Kohézneho
fondu a Strukturalnych fondov k 31.5.2004.

Ministerstvo financii SR - Urad mal za rok 2004 schvéleny limit po¢tu zamestnancov vo vySke 790. Priemerny
prepoCitany stav bol k 31.12.2004 upraveny na 622 zamestnancov z toho 515 zamestnancov zaradenych do Statnej
sluzby a 106 zamestnancov zaradenych do vykonu prace vo verejnom zaujme a 1 ustavny Einitel ( 5 zamestnancov bolo
prelozenych do DataCentra na zabezpedenie dvojsmennej prevadzky pre informagny systém Statnej pokladnice, 26
zamestnancov preslo zo zruseného Uradu pre Statnu pomoc, 5 zamestnancov bolo delimitovanych na iné Ustredné
organy a 184 zamestnancov predstavovala Uprava limitu po¢tu zamestnancov ).

620 — poistné a prispevok zamestnavatela do poistovni a Narodného Uradu prace schvaleny rozpodet v objeme
69 909 tis. Sk bol v priebehu roka 2004 upraveny na objem 69 116 tis. Sk, pri¢om Cerpanie k 31.12 2004 bolo vo vySke
69 067 tis. Sk, tj. 99,9 % vo vztahu k upravenému rozpoétu. Cerpanie beznych vydavkov na kategorii 620 v roku 2004
kleslo v porovnani s rokom 2003 o 1 376 tis. Sk, t,j. 0 0,6 %.

630 — tovary asluzby schvaleny rozpocet v objeme 628 370 tis. Sk bol v priebehu roka 2004 upraveny na
objem 580 417 tis. Sk, priom Cerpanie k 31.12.2004 bolo vo vySke 540 282 tis. Sk(z toho 98 145 tis. Sk prevod
finanénych prostriedkov do roku 2005) tj. 93,1 % vo vztahu k upravenému rozpoétu. Cerpanie beznych vydavkov
v kategorii 630 vroku 2004 vzrastlo v porovnani srokom 2003 o203 485 tis. Sk (vratane prevodu finan¢nych
prostriedkov), t.j. 0 60,4 %.

640 — bezné transfery schvaleny rozpocet bol v objeme 15 000 tis. Sk, ktory v priebehu roka 2004 bol upraveny
na objem 16 920 tis. Sk, pricom Cerpanie k 31.12 2004 bolo vo vyske 6 779 tis. Sk, t.j. 40,1 % vo vztahu k upravenému
rozpottu. Cerpanie beznych vydavkov v kategorii 640 v roku 2004 kleslo v porovnani s rokom 2003 o 70 870 tis. Sk, t.
0 91,3 %. V kategbrii 640 boli prostriedky ¢erpané najma na financovanie miesta asistenta EBOR v sume 1 019 tis. Sk a
na financovanie Cinnosti staleho sekretariatu Rady colnej Unie v sume 3 767 tis. Sk.

Prehl'ad éerpania beznych vydavkov (600) podla programov a funkénej klasifikacie:

v tis. Sk
Funkéna Schvaleny Upraveny Skutoéné % Cerpania k
P unkéna M < 1 . .
Program, resp. ¢ast’ programu Klasifikacia rozpocet rozpocet cerpanie upravenému
2004 2004 k 31.12.2004 rozpoctu
07401 Tvorba a implementécia politik 0.1.1.2.1 534 233 567 778 550 170 96,9
07402 Reforma riadenia ver. financii 0.1.1.2.1 80 000 80 000 67 792 84,7
08B08 Dalsi rozvoj ochr. obyv. SR proti
chemickym zbraniam. 0.1.1.2.1 10 10 U 70,0
0740403 Distribdcia kolkov 0.1.1.2 90 000! 130 000 124 992 96,1
07401 Tvorba a implementacia politik 0.1.1.3 6 055 6 055 1019 16,8
07401 Tvorba a implementacia politik 0.1.5.0 3000 3000 0 0,0
02B04 NP PRENAME 0.2.1.0 403 403 81 20,1
0740402 Pravne zastupenie SR 0.3.3.0 190 000! 86 500 79 681 92,1
07401 Tvorba a implementacia politik 04.1.1 7 425 3806 3 767| 99,0
07P0303 Technicka asistencia 04.1.2 0 7521 7521 100,0]
07401 Tvorba a implementacia politik 0.980 3500 2 650 1614 60,9
Spolu */ 914 626 887 723 836 644 94,2

*/ v tom je zahruty aj prevod finanénych prostriedkov (910) vo vySke 98 145 tis. Sk

Tvorba a implementacia politik — 0.1.1.2.1 — (610, 620, 630, 640) a Technicka asistencia — 0.4.1.2 — (610, 620)

Rozpis beznych vydavkov v podprograme 07401 - 0.1.1.2.1 vo vySke 534 233 tis. Sk bol upraveny k 31.12.2004
na vySku 567 777 tis. Sk. Cerpanie finan¢nych prostriedkov k 31.12.2004 je vo vyske 550 170 tis. Sk, t.j. 96,9 % vo
vztahu k upravenému rozpoctu. V ramci projektu 07P0303 bol upraveny rozpoCet na 7 521 tis. Sk a Cerpany na 100 %.
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- 610 mzdy, platy, sluZzobné prijmy a OOV boli Cerpané vo vySke 220 517 tis. Sk (U¢tovné Cerpanie), t.j. 99,7 % vo
vztahu k upravenému rozpoCtu, z toho v ramci Statnej sluzby vo vyske 192 932 tis. Sk a v ramci verejnej sluzby
27 585 tis. Sk. V tom je zahmuté aj erpanie v prostriedkov EU ramci projektu 07P0303 vo vyske 5 646 tis. Sk.
Schvaleny rozpocet na tejto kategorii v sume 201 047 tis. Sk bol upraveny na 221 269 tis. Sk. Priemerny zarobok
bol vo vySke 32 138,00 Sk pri priemernom prepocitanom stave 569 zamestnancov

- 620 poistné a prispevok do poistovni boli erpané vo vyske 69 067 tis. Sk, tj. 99,9 % vo vztahu k upravenému
rozpoCtu, pricom schvaleny rozpoCet na tejto kategorii v sume 69 909 tis. Sk bol upraveny na 69 116 tis. Sk. V tom
je zahrnuté aj Cerpanie v ramci projektu 0790303 vo vyske 1 875 tis. Sk.

- 630 tovary a sluzby boli Cerpané vo vyske 265 654 tis. Sk, t.j. 95,6 % vo vztahu k upravenému rozpoCtu, priom
schvaleny rozpoCet na tejto kategorii v sume 261 757 tis. Sk bol upraveny na 277 854 tis. Sk.

- 640 beZné transfery boli Cerpané vo vySke 1 992 tis. Sk, tj. 28,2 % vo vztahu k upravenému rozpoétu, pricom
schvaleny rozpoCet na tejto kategérii v sume 1 520 tis. Sk bol upraveny na 7 059 tis. Sk.

Tvorba a implementacia politik — 01.5.0 — (630)

RozpoCtové prostriedky na vyskum avyvoj v oblasti v8eobecnych verejnych sluZieb neboli k 31.12.2004
¢erpané, pricom schvaleny rozpocet vo vyske 3 000 tis. Sk nebol upravovany.

Tvorba a implementacia politik — 01.1.3 — (640)

Schvaleny rozpocet na rok 2004 vo vyske 6 055 tis. Sk nebol upravovany, finanéné prostriedky boli v priebehu
roka 2004 Cerpané na financovanie miesta asistenta EBOR vo vyske 1 019 tis. Sk, t,j. 16,8 % vo vztahu k schvélenému
rozpocGtu.

Tvorba a implementacia politik — 04.1.1 - (640)

Rozpocet na financovanie €innosti staleho sekretariatu Rady colnej Unie na rok 2004 bol schvaleny vo vySke
7 425 tis. Sk, priom bol upraveny na 3 806 tis. Sk a Cerpanie za rok 2004 je vo vySke 3 767 tis. Sk, t.j. 98,9 % vo vztahu
k upravenému rozpoctu.

Tvorba a implementacia politik — 09.8.0 — (630)

Schvaleny rozpocet na rok 2004 vo vyske 3 500 tis. Sk bol upraveny na 2 650 tis. Sk a Cerpanie prostriedkov
na vzdelavanie k 31.12.2004 je 1 614 tis. Sk, t.j. 60,9 % vo vztahu k upravenému rozpoctu.

Reforma riadenia verejnych financii — 01.1.2.1 — (630)

Ugelové prostriedky uréené na Gver na financovanie projektu riadenia verejnych financii v schvalenej vyske
80 000 tis. Sk neboli v priebehu roka 2004 upravované, pric¢om Cerpanie k 31.12.2004 bolo vo vyske 67 792 tis. Sk, t|.
84,7 %. Z toho na prostriedky vo vySke 12 000 tis. Sk bola udelena vynimka z asového pouZitia.
Pravne zastupenie SR - 03.3.0 —(630)

Na financovanie stidneho sporu medzi SR a CSOB, a.s. Praha bol schvaleny rozpoéet vo vyske190 000 tis. Sk,
ktory bol upraveny na 86 500 tis. Sk, priom Cerpanie k 31.12. 2004 je 79 681 tis. Sk, tj. 92,1 % vo vztahu
k upravenému rozpoCtu. Z toho na prostriedky vo vyske 70 000 tis. Sk bola povolena vynimka z ¢asového pouZitia.

Distribucia kolkov - 01.1.2 - (630)

Na zabezpecenie Ulohy suvisiacej s uhradou provizie za distriblciu kolkov bol pre rok 2004 schvaleny rozpocet
vo vySke 90 000 tis. Sk, ktory bol upraveny na 130 000 tis. Sk a Cerpanie k 31.12.2004 je 124 992 tis. Sk, t.j. 96,1 %.
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NP PRENAME - 02.1.0 — (630)

Na zabezpecenie financovania €innosti pracovnej skupiny MF SR — drad v oblasti pripravy vstupu do NATO boli
v rozpoCte na rok 2004 schvalené prostriedky vo vyske 403 tis. Sk, priCom Cerpanie i k 31.12.2004 bolo vo vyske
81 tis. Sk, t. 20,1 %

Dalsi rozvoj ochrany obyvatelstva proti chemickym zbraniam — 01.1.2.1 - (630)

V ramci medzirezortného podprogramu 08B08 Dalsi rozvoj ochrany obyvatelstva proti chemickym zbraniam
boli schvalené rozpoétové prostriedky vo vySke 10 tis. Sk, pricom erpanie k 31.12.2004 je vo vyske 7 tis. Sk, t.j. 70 %.

Organizacia MF SR - Urad neprekrogila v roku 2004 rozpoCtovy limit vydavkov o prostriedky ziskané podla
ustanovenia § 20 zakona NRSR €. 303/1995 Z. z. o rozpodtovych pravidlach v zneni neskorsich predpisov.

Ugelové prostriedky boli pévodne rozpottované pre MF SR -trad vo vyske 277 500 tis. Sk a v priebehu roka
bola ich vy$ka upravena na 174 000 tis. Sk. Prostriedky uréené na Il etapu prac na dopadovej $tudii vstupu SR do EU
vo vySke 3 000 tis. Sk a na expertizne posudenie obstaravacich cien na vybranych stavbach vo vyske 4 000 tis. Sk
neboli v roku 2004 ¢erpané. Cerpanie prostriedkov G¢elovo uréenych na Gver pre PRVF je k 31.12.2004 vo vyske
67 792 tis. Sk, na sudny spor medzi SR a CSOB, a.s. Praha vo vyske 79 681 tis. Sk a na hospodarsku mobilizaciu vo
vyske 500 tis. Sk.

v tis. Sk
] Schvaleny Upraveny Skutoénost’ ﬁk:‘;‘?::?s”
Ucel rozpocet rozpocet k rcfz oée%l v
2004 k 31.12.2004 31.12.2004 % P

Uver na financovanie PRVF 80 000 80 000 67 792 84,7
Financovanie sudneho sporu 190 000 86 500 79 681 921
II. etapa prac na dopadovej studii
vstupu SR do EU 3000 3000 0 0
Experh;ne posuc}eme OCna 4000 4000 0 0
vybranych stavbach
Hospodarska mobilizacia 500 500 500 100,0

Kapitalové vydavky

Rozpodet kapitalovych vydavkov schvaleny pre Ustredny organ vo vySke 414 500 tis. Sk bol v priebehu roku
upraveny na vysku 373 535 tis. Sk. V ramci MF SR - urad vySku upraveného rozpoctu. Celkové kapitalové vydavky
vratane prevodu kapitalovych vydavkov (920) boli Cerpané takto :
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— : .
Schvalgny Upraveny Skutoéné N % . . % .
rozpocet . . . Cerpania cerpania
Nazov programu na rok rozpocet na | - cerpanie k k k
2004 ';725202: 33":i28'2§|24 schvalenému | upravenému
v tis. Sk ) ) rozpoctu rozpoctu
074 01 Tvorba a implementacia
politik 334 000 321 035 248 323 74,5 % 774 %
074 04 01 Rozvoj IS riadenia ver.
financii 80 000 52 000 47 913 59,9 % 92,1 %]
06HO05 Hospodarska mobilizacia 500 500 500 100,0 %] 100,0 %]
Spolu 414 500 373 535 296 736 71,6 %| 79,4 %

*/ v tom prevod prostriedkov vo vyske 43 3720 tis. Sk, ktory je si¢astou databazy Registra investicii kapitoly MF SR

Prehl'ad éerpania kapitalovych vydavkov (700+920) podla jednotlivych Stvrtrokov :

Kapitalové vydavky - 700 + 920

Rozpocet 2004 Cerpanie | Cerpanie % % %
spolu spolu | podielz| &erpania Gerpania %
Obdobie schvaleny | upraveny 2004 2003 | rocného 2004 k 2004 k plnenia
v v v v cerpania | schvalenému | upraveném |2004/2003
tis. Sk tis. Sk tis. Sk | tis. Sk [rozpoctu| rozpoétu | urozpoctu
Skutocnost k 31.03.2004] 414 500[ 414 500 3206 2424 11 0,8 0,8 132,3
Skutocnost' k 30.06.2004] 414500 360850, 31193 154992 10,5 7,5 8,6 20,1
Skutocnost’ k 30.09.2004] 414 500[ 360850] 76492 413478 25,8 18,5 21,2 18,5
SkutoCnost’ k 31.12.2004] 414 500[ 373535 296 736| 1038 814 100,0 71,6 79,4 28,6

*/ v tom prevod prostriedkov vo vySke 43 3720 tis. Sk, ktory je si¢astou databazy Registra investicii kapitoly MF SR

Cerpanie kapitalovych vydavkov za rok 2004 predstavuje sumu 296 736 fis. Sk, tj. 79,4 % vo vztahu
k upravenému rozpoGtu. Z toho na prostriedky vo vySke 43 372 tis. Sk bola udelena vynimka z asového pouzitia.

V porovnani s predchadzajucim rokom 2003 kleslo ¢erpanie kapitalovych vydavkov o 742 078 tis. Sk, tj. o

71,4 %. Pricinou poklesu je najmé prevod nevycerpanych prostriedkov z roku 2003 do roku 2004 na dofinancovanie

programov vo vyske 405 370 tis. Sk (na financovanie programu 007 — Statna pokladnica).

Prehlad éerpania rozpo&tovych kapitalovych vydavkov (700 + 920) podla jednotlivych

druhov vydavkov:
Schvaleny | Upraveny | Skutoéné % %
Ukazovatel rozpocet nafrozpocet na| ¢erpanie k | Eerpania k cerpania k
rok 2004 | rok 2004 | 31.12.2004 |schvalenému| upravenému
v tis. Sk | vtis. Sk v tis. Sk rozpoctu rozpoétu
- individuaine vydavky 0 0 0
- systémové vydavky 269 900 241110 190 195 70,5 % 78,9 %
- vydavky na bezni inv. ¢innost 144 600 132 425 106 541 73,7 % 80,5 %|
Spolu ¥ 414 500 373 535 296 736 71,6 % 79,4 %

*/ v tom je zahruty aj prevod prostriedkov vo vyske 43 372 tis. Sk, ktory je sucast'ou databazy Registra investicii MF SR
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Prehlad éerpania podla poloziek rozpoctovej klasifikacie kapitalovych vydavkov (700) a prevod

kapitalovych prostriedkov (920) je nasledovny:

Schvéleny [ Upraveny | Skutoénost | . % . . b .
N X cerpania cerpania
Ukazovatel rozpocet | rozpocet na k K K
na rgk 2004 rok_ 2004 31.1_2.2004 schvélenému | upravenému
v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk . .
rozpoctu rozpoctu
710 - Obstaravanie kapitalovych
vydavkov 414 500 373 535 253 354 61,1 67,8
v tom :
711 . Nakup pozemkov a nehmotnych
aktiv 192 000 268 300 188 427 98,1 70,2
712 - nakup akychkolvek budov a
stavieb 0 0 0 0,0 0,0-
713 - nékup kancelarskych strojov,
pristrojov a zariad. 81500 14 210 14130 17,3 99,4
714 - nékup dopravnych prostriedkov 0 50 35 0,0 70,0
715 - nakup prevadz.strojov, prist. a
zariad. 0 0 0 0,0 0,0
716 - pripravna a projektova
dokumentacia 9000 4745 699 7.8 14,7
717 - realizcia stavieb a ich tech.
zhodnotenie 63 000 26 680 13771 21,9 51,6
718 - rekonstrukcie a moderniz.
strojov a zar. 69 000 59 550 36 302 52,6 61,0
719 - ostatné kapitalové vydavky 0 0 0
720 . Kapitalové transfery 0 0 0 - -
v tom :
720 - kapitalové transfery 0 0 0
920 -prevod kapitalovych vydavkov 0 0 43 372 - -
v tom :
921 - prevod kapitalovych vydavkov 0 0 43 372 - -
Spolu (710+720+920) 414 500 373 535 296 736, 71,6 79,4

Prehlad éerpania kapitalovych vydavkov (700+920) podla programov a funkénej klasifikacie:

Schvaleny| Upraveny | Skutoéné %

Program, resp. €ast programu Fur_\l_(épé_ rozpocet | rozpocet | Cerpanie k éerpanig
’ klasifikacia| 2004 2004 31.12.2004 | k upravenému

v tis. Sk | v tis. Sk v tis. Sk rozpoctu
074 01 Tvorba a implementacia politik 0.1.1.2] 105000 123 400 77 082 62,5 %
074 01 Tvorba a implementécia politik 0.1.1.2.1[ 229 000 197 635 171 241 86,6 %
074 04 01 Rozvoj IS riadenia ver. fin. 0.1.1.21] 80000 52000 47913 92,1 %
06H05 Hospodarska mobilizacia 0.2.1.0.3 500 500 500 100,0 %
Spolu */ 414 500 373 535 296 736 79,4 %,

*/ v tom je zahruty aj prevod prostriedkov vo vyske 43 372 tis. Sk, ktory je sucast'ou databazy Registra investicii MF SR
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NajvysSie Cerpanie k 31.12. 2004 bolo na investiénych akciach ,Rekonstrukcia VT - servre® vo vySke
58 302 tis. Sk, ,Licencie SP* vo vyske 54 626 tis. Sk, ,APV SR — RIS SW* vo vyske 39 835 tis. Sk.

Najvy$Sie percentualne Cerpanie vo vztahu kupravenému rozpodtu bolo na investiénych akciach
,Rekonstrukcia elektroindtalacie v budove®, ,Nakup prevadzkovych strojov, pristrojov, techniky a naradia®
,Rekonstrukcia dvora“, ,Licencie SP*, a to vo vy$ke 100,0 %.

Tvorba a implementéacia politik - 0.1.1.2.1 — (710)

Rozpis kapitalovych vydavkov vo vySke 229 000 tis. Sk bol upraveny k 31.12.2004 na vySku 197 635 tis. Sk.
Cerpanie finanénych prostriedkov v hiavnej kategorii kapitalovych vydavkov je k 31.12.2004 vo vyske 171 241 tis. Sk, tj.
86,6 % vo vztahu k upravenému rozpoCtu. Z toho na prostriedky vo vySke 39 226 tis. Sk bola udelend vynimka
z ¢asového pouZitia.

Tvorba a implementacia politik — 0.1.1.2 = (710)

Schvaleny rozpocet vo vyske 105 000 tis. Sk bol upraveny k 31.12.2004 na vysku 123 400 tis. Sk, pricom
Cerpanie financnych prostriedkov je vo vyske 77 082 tis. Sk, t.j. 62,5 % vo vztahu k upravenému rozpoctu.

Rozvoj informaéného systému riadenia verejnych financii — 01.1.2.1 - (710)

Schvaleny objem rozpogtovanych prostriedkov na rozvoj informacného systému riadenia verejnych financii vo
vySke 80 000 tis. Sk bol v poslednom Stvrtroku 2004 upraveny na 52 000 tis. Sk , pricom Cerpanie k 31.12.2004 je
47 913 tis. Sk, t.j. 92,1 % vo vztahu k upravenému rozpoCtu. Z toho na prostriedky vo vySke 4 146 tis. Sk bola udelena
vynimka z ¢asového pouzitia.

Hospodarska mobilizacia — 02.1.0.3 - (710)

Na medzirezortny podprogram 06H05 Hospodarska mobilizacia boli schvalené prostriedky vo vyske 500 tis. Sk,
pricom k 31.12.2004 ich vySka nebola upravovana a prostriedky na hospodarsku mobilizaciu boli Eerpané vo vyske
500 tis. Sk, tj. 100,0 %.

Poskytovanie tverov a uc¢ast’ na majetku a splacanie istiny (800)

Na rok 2004 bola schvalena v rozpoCte MF SR — drad Ucast na majetku vo vySke 146 000 tis. Sk v ramci
medzirezortného podprogramu 05T09 Oficialna rozvojova pomoc.

Upraveny rozpoCet vydavkov hlavnej kategorie 800 k 31.12.2004 bol na vySku 146 050 tis. Sk, priCom
rozpoctovym opatrenim boli v mesiaci méaj rozpoctované prostriedky na kategérii 810 v rdmci podprogramu 07401
Tvorba aimplementacia politik zvySené so suhlasom Ministerstva financii SR 0 50 tis. Sk na zabezpeCenie uhrady
alikvotnej Casti sumy emisného azia v suvislosti s kupou akcii Veritel, a.s. V zmysle uznesenia vliady SR ¢. 262 Uloha
B.7 zo dia 02.04.2003 MF SR uzatvorilo s Fondom narodného majetku zmluvu, na zaklade ktorej MF SR odkupilo 50%-
ny podiel na zakladnom imani spolo¢nosti Veritel, a.s. Na Uhradu nominélnej hodnoty akcii v sume 500 tis. Sk boli
pouzité prostriedky z depozitného Uctu, na ktoré bola povolena vynimka z ¢asového pouzitia.

Cerpanie prostriedkov rozpo&tovanych na hlavnej kategérii 800 za rok 2004 je vo vyske 80 234 tis. Sk, t.
54,9 % vo vztahu k upravenému rozpoCtu. Z toho 80 184 tis. Sk v ramci medzirezortného podprogramu 05T09 Oficiélna
rozvojova pomoc a 50 tis. Sk v ramci podprogramu 07401 Tvorba a implementacia politik.
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Schvaleny rozpocet vydavkov na rok 2004 mala SFK Bratislava vo vyske 39 998 tis. Sk, ztoho v hlavnej
kategérii beznych vydavkov vo vySke 36 098 tis. Sk a v hlavnej kategérii kapitalovych vydavkov vo vyske 3 900 tis. Sk.
V priebehu roka bol schvaleny rozpoCet beznych vydavkov upraveny na 38 957 tis. Sk a kapitalové vydavky neboli
upravované. Upraveny rozpocet celkom bol vo vySke 42 857 tis. Sk, organizacia Cerpala v roku 2004 vydavky celkom vo
vyske 42 479 tis. Sk t.j. 99,1 % upraveného rozpottu.

Cerpanie vydavkov celkom (600+700+900) podla jednotlivych $tvrtrokov:

Rozpoget 2004 |PInenie|Plnenie| % % %
spolu | spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny| upraveny 2004 | 2003 rocnel]o 2904 k 2004 k plnenie
v v v v plnenia [schvéalenému| upravenému [2004/2003
tis. Sk tis. Sk | tis- Sk [ tis. Sk [ rozpoctu | rozpoctu rozpoctu
Skutoénost’ k 31.03.2004 39998 41453 6313 5745 14,9 15,8 15,2 109,9
Skutoénost’ k 30.06.2004 39998] 414531 14716 13174 34,6 36,8 35,5 1117
Skutoénost’ k 30.09.2004 39998| 42145 26294 23657 61,9 65,7 62,4 111,1
Skutocnost' k 31.12.2004 39998| 42857 42479 38919 100,0 106,2 99,1 109,1

V' porovnani s rokom 2003 Eerpanie vydavkov celkom bolo vy$Sie o 3 560 tis. Sk t. j. 0 9,1 %, na uvedenom
naraste sa podielali bezné vydavky sumou 269 tis. Sk a kapitalové vydavky sumou o 2 791 tis. Sk .

Rozpocet organizacie na rok 2004 v ramci programovej Struktury bol stanoveny v rdmci programu 074 :

- podprogram, prvok 074 03 02 Viykon kontrolnych funkcii vo verejnych financiach

600 - BeZné vydavky 700 - Kapitalové vydavky
Program Funkéna  [Ekonomicka Rozpodet Plnenie Rozpodet Plnenie
(kodindzov) | - Klasifikacia | Klasifikacia schvaleny [upraveny | skutoénost| %k [schvaleny|upraveny| skutoénost] % k
viis. Sk | vtis. Sk | vtis. Sk |upr.rozp.| vtis. Sk |vtis. Sk| vtis. Sk | upr.rozp.
0740302 [01.1.2
vykon ’ finanénél ] 610 20598 22182 22182  100,0
kontr(.)’Inych a rozgoctova 620 7199 7534 7480 99,3
funkcii oblast
Vo vergj. 630 8 201 9091 8330 91,6
financiach 640 100 150 99 66,0
710 3900 3900 3 888 99,7
910 500
920
Spolu 36 098] 38957 38 591 99,1 3900 3900 3 888 99,7
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Na rok 2004 mala SFK Bratislava schvaleny rozpodet beznych vydavkov vo vyske 36 098 tis. Sk, ktory bol
. K31.12.2004 Cerpala organizidcia bezné vydavky celkom vo vySke
38 091 tis. Skt.j. na 99,1 % (vratane prevodu finanénych prostriedkov).

upraveny na 38 957

is.

Sk

Cerpanie beznych vydavkov (600+ 910) pod'a jednotlivych §tvrtrokov

Bezné vydavky - 600 + 910
Rozpocet 2004 Cerpanie | Cerpanie % % %
spolu spolu | podielz | plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny | upraveny 2004 2003 tocneh_o 2094 k’ 2004 k plnenia
v v v v ¢erpania [schvaleném| upravenému (2004/2003
tis. Sk tis. Sk tis. Sk | tis. Sk |rozpoCtu | urozpoétu [ rozpoctu
Skutocnost' k 31.03.2004 36098 37553 6 266 5745 16,2 174 16,7 109,1
Skutocnost' k 30.06.2004 36098 37553 14669 13174 38,0 40,6 39,1 111,3
Skutocnost' k 30.09.2004 36098 38245 23904 23258 61,9 66,2 62,5 102,8
Skutocnost' k 31.12.2004 36098 38957 38591 37 822 100,0 106,9 99,1 102,0

Rozhodujlcou mierou sa na ¢erpani beznych vydavkov podielali kategérie 610 a 630. V kategérii 630 cestovné

vydavky a tovary a sluzby.

Cerpanie beznych vydavkov podla kategorii a poloZiek rozpodtovej klasifikacie :

Rozpocet 2004 Skutolf:nost' Skutokénost' % plnenia "
Polozky rozpoctovej klasifikacie schv‘;éleny upra‘)/eny 31.12. 2004 | 31.12.2003 | kupr. | kschv. 23:)27;333
tis.sk | tis.sk | V tis. Sk v tis. Sk | rozpoctu | rozpoctu

610 -mzdy, platy, sluzobné prijmy

a 00V 20598 22183 22182 20 745 100,0 107,7 106,9
620 -poistné 7199 7533 7480 7311 99,3 103,9 102,3
630 - tovary a d'alSie sluzby v tom

: 8201 9091 8330 9083 91,6 101,6 91,7
631 - cestovné vydavky 1900 1906 1904 1663 99,9 100,2 114,5
632 - energia, voda, komunikacie 1340 1188 1186 1247 99,8 88,5 95,1
633 - material a dodavky 1580 1416 1394 2858 98,4 88,2 48,8
634 - dopravné 1000 1100 1097 1022 99,7 109,7 107,3
635 - rutinng a Standardna udrzba 860 629 616 724 97,9 71,6 85,1
636 - ndjomné za prenajom 60 32 31 33 96,9 51,7 93,9
637 - ostatné tovary a sluzby 1461 2820 2102 1536 74,5 143,9 136,8
640 - bezné transfery 100 150 99 683 66,0 99,0 14,5
Prevod prostriedkov ( 910) 0 0 500 0

600 - bezné vydavky 36098 38957 38 591 37 822 99,1 106,9 102,0
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610 -_Mzdy, platy a OOV rozpoltované vobjeme 20 598 tis. Sk, ktoré boli upravené na vysku
22 183 tis. Sk. Cerpanie k 31.12. 2004 bolo vo vySke 22 182 tis. Sk t.j. na 100 % k upravenému rozpoctu. V porovnani
s rokom 2003 bolo Cerpanie celkom vy$Sie o 1 437 tis. Sk.

Pri priemernom prepoCitanom stave 91 zamestnancov za hodnotené obdobie bola dosiahnuta priemerna
mesaéna mzda 20 313,- Sk, ¢o je o 211,-Sk (tj. 1,1 %) viac oproti dosiahnutej priemernej mzde za rok 2003.
Priemerny pocet  (91) zamestnancov je niz8i  oproti roénému plénu o 13 osdb tj.  plnenie na
87,5 %.

Cerpanie mzdovych prostriedkov, a tym aj vy&ku priemernej mzdy k 31.12.2004 ovplyvnilo najmé neobsadenie
pracovnych miest zamestnancov. Z celkového priemerného stavu zamestnancov 91 vo fyzickych osobéch (v€itane 1 na
materskej dovolenke) k 31.12.2004 je 84 osob v Statnej sluzbe , z toho v stélej sluzbe 76 osdb, v pripravnej sluzbe 6
zamestnancov a v doCasnej sluzbe 2 zamestnancov, a 10 vo verejnegj sluzbe.

V oblasti zamestnanosti pretrvavaju problémy z minulych rokov t. j. naroéné ziskavanie novych zamestnancov
a problémy s ich stabilizaciou, vzhlfadom k moznostiam ich finanéného ohodnotenia v podmienkach Statnej rozpoctove;
organizacie.

620 - Poistné a prispevky zamestnavatefa do poistovni a NUP : rozpodtované v objeme 7 199 tis. Sk
a upravené k 31.12. 2004 na vySku 7 533 tis. Sk, Cerpanie bolo vo vySke 7 480 tis. Sk Co predstavuje 99,3 %
z upraveného rozpocGtu.

630 - Tovary a dalSie sluzby boli rozpoctované v roku 2004 v objeme 8 201 tis. Sk, upravené k 31.12. 2004 na
vySku 9 091 tis. Sk, ktoré boli Eerpané vo vySke 8 830 tis. Sk ( vratane prevodu finanCnych prostriedkov vo vyske
500 tis. Sk) tj. na 97,1% k upravenému rozpoctu. V porovnani s rokom 2003 bol zaznamenany pokles Cerpania
vydavkov celkom u uvedenej kategérie o0 253 tis. Sk t.j. 2,8 %.

Cerpanie rozpottovych prostriedkov v tejto kategorii bolo za sledované obdobie vyrovnané, vy$sie &erpanie
rozpoctovych prostriedkov vykazané na jednotlivych rozpoCtovych poloZkach bolo kompenzované dosiahnutymi
Usporami u ostatnych poloZiek.

Vy3Sie vydavky na dopravné, v porovnani s pédvodnym rozpisom rozpoétu suvisia so zvySenymi vydavkami
na autoprevadzku, predovsetkym s tdrzbou a opravou a CiastoCne s vydavkami na poistné.

V suvislosti s vybavenim pracovnikov SFK BA vypoctovou technikou boli prostriedky na polozke material
(633002) do konca roka v porovnani s povodnym rozpisom vysoko precerpané (pdvodny rozpis 100 tis. Sk, Cerpanie
346 tis SK).

Plnenie Cerpania rozpoctu prostriedkov na polozke sluzby bolo vyraznym sposobom ovplyvnené Cerpanim
prostriedkov, zabezpegenych v rozpoCte na Uhradu pravnych sluzieb (podpolozka 637005 Specialne sluzby — pravna
sluzba), suvisiacich s pravnym zastlpenim, vymahanim pohladavky Statu voCi povinnému SZTK, rozpodtované
v thrnnej Ciastke 1 100 tis. Sk.

Na pokrytie predpokladanych vydavkov vroku 2004 povolil spravca kapitoly svojim opatrenim €. j.:
1118/2004-22 zo dfia 12.3.2004 SFK Bratislava prekrocit zavazné ukazovatele Statneho rozpoCtu schvalené na rok
2004 v hlavnej kategorii beznych vydavkov o 1 000 tis. Sk. Tymto rozpo&tovym opatrenim boli zabezpe€ené finantné
prostriedky na poskytovanie pravnych sluzieb vroku 2004 suvisiacich s pravnym zastupovanim vo veci vymahania
pohladavky voci povinnému — SZTK. Tieto vSak boli z dévodu necinnosti sudov Cerpané len vo vySke 560 tis. Sk.
Nakolko predpokladame zvySenu legislativnu aktivitu v predmetnej veci vroku 2005, poziadala SFK Bratislava,
Vv zaujme zniZenia napatosti na tejto rozpoCtovej polozke v zmysle prislusnych ustanoveni § 10 ods.(10) zakona NR SR
€. 303/1995 Z. z. o rozpoCtovych pravidlach v zneni neskorsich zmien a dopinkov, o prevod tejto Uspory v sume 500 tis.
Sk na osobitny bezny G&et dofinancovania programov z roku 2004 do roku 2005, vedeny v Statnej pokladnici. Pouzite
tychto prostriedkov v roku 2005 je uéelovo ur€ené na uhradu vydavkov suvisiacich s pravnymi sluzbami — ohfadom
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opatovného zahajenia exekucie a vymahania pohfadavky voci povinnemu SZTK ako i zastupovanim v sudnom spore
o urCenie neplatnosti predaja akcii Sportka a.s.

640 Bezné transfery , z rozpoCtovanych 150 tis. Sk bolo ¢erpanych 99 tis. Sk, takto na nemocenské davky 60
tis. Sk a na odchodné 40 tis. Sk.

V roku 2003 bolo v tejto kategorii Cerpané celkom 684 tis. Sk. Na odchodnom bolo vyplatené 543 tis. Sk, na
davkach Statnym zamestnancom 141 tis. Sk, z ¢oho na priplatok k nemocenskému pripada 112 tis. Sk a na priplatok k
podpore pri oSetrovani ¢lena rodiny 29 tis. Sk, spolu 683 tis. Sk.

Finanéné prostriedky rozpo¢tu 2004 Cerpala SFK len v stvislosti so zabezpe€ovanim vecnych dloh organizacie,
ktoré splinila, pri dodrZani principov hospodarnosti a (¢elnosti vynakladanych prostriedkov.

Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpoCet kapitalovych vydavkov na rok 2004 SFK Bratislava mala vo vySke 3 900 tis. Sk, ktory
nebol v priebehu roku 2004 upravovany, ¢erpanie k 31.12.2004 bolo vo vySke 3 888 tis. Sk t.j. 99,7 % k upravenému
rozpoctu.

Financné prostriedky boli pouzité na nakup vypoctovej techniky bolo pouzitych 1 202 tis. Sk. Za uvedené
prostriedky bolo obstaranych 7 kusov stolnych pocitaov v Uhrnnej Ciastke 592 tis. Sk, 6 kusov notebookov v Ciastke
288 tis. Sk, 1 kus server za 186 tis. Sk na podporu rozSirenej siete a skener v hodnote 136 tis. Sk.

V sUvislosti s rozSirenim priestorov SFK Bratislava o 7. poschodie bolo potrebné rozsirit' aj kapacitu telefénnej
ustredne. Na uvedeny Gcel bolo pouzitych 297 tis. Sk. Spolu s rozSirenim kapacity Ustredne bol uvedeny v oktdbri do
prevadzky systém kontroly a evidencie hovorov, kde na zaklade doterajSich vysledkov predpokladame vyrazné znizenie
nakladov na telekomunikacné sluzby.

V priebehu roka boli vyradené staré a opotrebované motorové vozidla VW Passat, Mazda, Favorit a Felicia. Za

ucelom obnovy vozového parku boli na zaklade verejného obstardvania zakupené 4 osobné motorové vozidla Ford
Fussion v Uhrnnej Ciastke 2 389 tis. Sk vratane bezpecnostného zariadenia.

Cerpania kapitalovych vydavkov (700 + 900) podla jednotlivych $tvrtrokov:

Kapitalové vydavky - 700 + 920
Rozpocet 2004 Cerpanie | Cerpanie % % %
spolu spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny | upraveny 2004 2003 foénéh_o 2904 k 2004 k plnenia
v v v v ¢erpania |schvalenému| upravenému|2004/2003
tis. Sk tis. Sk tis. Sk | tis. Sk [rozpoCtu| rozpoctu rozpoctu
Skutocnost' k 31.03.2004 3900 414500 47 0 1,2 1,2 0,0 0,0
Skutocnost’ k 30.06.2004 3900 360 850 47 0 1,2 1,2 0,0 0,0
Skutocnost’ k 30.09.2004 3900 360 850 2390 399 61,5 61,3 0,7 599,0
Skutocnost' k 31.12.2004 3900 3900 3888 1097 100,0 99,7 99,7 354 4
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B. 2. Sprava finan¢nej kontroly, Zvolen

Sprava financnej kontroly Zvolen mala schvaleny rozpoCet vydavkov celkom na rok 2004 vo vyske
28 590 tis. Sk, ktory bol upraveny k 31.12.2004 na vySku 30 403 tis. Sk. Organizécia Cerpala vydavky v roku 2004
celkom vo vySke 30 380 tis. Sk t.j. na 99,9 % k upravenému rozpoctu.

Celkové Cerpané vydavky v roku 2004 su o 935 tis. Sk vySSie v porovnani s rokom 2003, na vy$Som Cerpani
vydavkov oproti roku 2003 sa podielaju kategérie 610 a 630.

Cerpanie vydavkov celkom (600 +700+ 900) pod'a jednotlivych Stvrtrokov :

Rozpocet 2004 | Cerpanie | Cerpanie og' | % %
spolu spolu podie plnenia plnenia %
Obdobie hvélent | 2004 | 2003 ) z,h 2004 k 2004k | plnenia
s¢ V: eny upra\)/eny v v gz:::nig schvalenému| upravenému |2004/2003
tis. Sk | tis. Sk tis. Sk | tis. Sk rozpotu rozpoctu rozpoctu
Skutoénost' k 31.03.2004 28590 29158 4693 4515 154 16,4 16,1 0,0
Skutoénost' k 30.06.2004 29590 29158 11442 10451 37,7 38,7 39,2 0,0
Skutoénost’ k 30.09.2004 28590 29691 19197 17218 63,2 67,1 64,7 11,5
Skutoénost' k 31.12.2004 28590 30403 30380] 29445 100,0 106,3 99,9 103,2

Rozpocet organizacie na rok 2004 v ramci programovej Struktury bol stanoveny v ramci programu 074 :

- podprogram, prvok 074 03 02 Vykon kontrolnych funkcii vo verejnych financiach

600 - BeZné vydavky 700 - Kapitalové vydavky
Program Funkéna  |Ekonomicka Rozpodet Cerpanie Rozpodet Cerpanie
(kodindzov) | - Klasifikacia | Klasifikacia schvéleny |upraveny | skutoénost| %k |schvéleny[upraveny| skutonost] % k
vtis. Sk | vtis. Sk | vtis. Sk |upr.rozp.|vtis. Sk [vtis. Sk| vtis. Sk |upr.rozp.
0740302 [01.1.2
vykon financna 610 14970 16505 16 505  100,0
kontrolnych - 1a rozpoctova 6200 5274 5578l 55780 1000
funkcii oblast
Vo verejnych 630 6746 6700 6 684 99,8
financiach 640 100 120 120  100,0
710 1500 1500 1493 99,5
910
920
Spolu 27090 28903 28 887 999 1500 1500 1493 99,5
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RozpoCet na rok 2004 mala SFK Zvolen pre beZné vydavky schvéleny vo vyske 27 090 tis. Sk, ktory bol

v priebehu roka upraveny na 28 903 tis. Sk. K31. 12.2004

28 887 tis. Skt.j. na 99,9 %.

V porovnani s rokom 2003 je Cerpanie beznych vydavkov vysSie o 1 441 tis. Sk t.j. 05,3 % , na uvedenom
naraste beznych vydavkov maju najvacsi podiel kategorie 610 (zvySenie odmeriovania zamestnancov pracujlcich
v oblasti riadenia a implementacie fondov EU v Statnej sluzbe ) a 630 (na beznu prevadzku organizacie).

Cerpanie beznych vydavkov podla kategorii a poloZiek rozpoétovej klasifikacie :

organizacia Cerpala bezné vydavky vo vyske

Rozpocet 2004  |Skutoénost'|Skutoénost % plnenia %
Polozky rozpoctovej sleny ; k k 31.12. .
asifkicle SChvj eny HRRTEY 3112, 2008 | 2003 kupr. | kschv. 2(';'(')';72“(;33
tis.sk | tis.sk | v tis.Sk | v tis.Sk | rozpoctu |rozpoctu
610 -mzdy, platy, sluzobné prijmy
a OO0V 14970 16 505 16 505 14973 100,0 110,3) 110,2
620 -poistné 5274 5578 5578 5570 100,0 105,8 100,1
630 - tovary a d'al$ie sluzby v tom : 6746 6 700 6684 6143 99,8 99,1 108,8
631 - cestovné vydavky 2000 2247 2246 1787 100,0 112,3 1257
632 - energia, voda, komunikacie 1457 1099 1098 1200 99,9 75,4 91,5
633 - material a dodavky 406 732 728 1088 99,5 179,3 66,9
634 - dopravné 1163 1307 1304 1191 99,8 1121 109,5
635 - rutinna a Standardné Udrzba 380 376 375 282 99,7 98,7 133,0
636 - najomné za prendjom 11 15 14 9 93,3 127,3 155,6
637 - ostatné tovary a sluzby 1329 924 919 586 99,5 69,1 156,8
640 - bezné transfery 100 120 120 760 100,0 120,0 15,8
Prevod prostriedkov ( 910) 0 0 0 0
600 - bezné vydavky 27 090 28 903 28 887 27 446 99,9 106,6) 105,3

Rozhodujlcou mierou sa na ¢erpani beznych vydavkov v kategdrii 630 v roku 2003 podiefali poloZky : cestovné
nahrady, energia, voda , komunikacie, material a sluzby a dopravné.

Cerpanie beznych vydavkov (600) podla jednotlivych étvrtrokov :

Bezné vydavky - 600

Rozpocet 2004 Cerpanie | Cerpanie % % %
spolu spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny| upraveny 2004 2003 tocneh_o 2904 k 2004 k plnenia
v v v v ¢erpania |schvalenému| upravenému |2004/2003
tis. Sk tis. Sk tis. Sk | tis. Sk [rozpoCtu| rozpoctu rozpoctu
Skutocnost’ k 31.03.2004 27090 27 658 4 693 4515 16,2 17,3 17,0 103,9
Skutocnost’ k 30.06.2004 27 090 27 658 11073 10 451 38,3 40,9 40,0 106,0
Skutocnost’ k 30.09.2004 27 090 28 191 17 831 17 156 61,7 65,8 63,3 103,9
Skutocnost’ k 31.12.2004 27090 29903 28887 27 446 100,0 106,6 96,6 105,3
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5 610 -Mzdy, platy a OOV _rozpoctované v objeme 14 970 tis. Sk, ktoré boli upravené na vySku 16 505 tis. Sk.
Cerpanie k 31.12.2004 bolo vo vyske 16 505 tis. Sk t. j. na 100%. k upravenému rozpoCtu, v porovnani s rokom 2003
bolo Cerpanie vysSie o 1 532 tis. Sk t.j. 0 10,2 %.

Pri priemernom prepoCitanom stave 71 zamestnancov za hodnotené obdobie bola priemerna mesacna mzda
19 363,- Sk,- Sk, €o je 02 271,-Sk ( t.j. 13,3 %) viac oproti dosiahnutej priemernej mzde za rok 2003. Priemerny poCet
(71) zamestnancov je niz8i oproti upravenému rozpoCtu 0 6 osob t.j. plnenie na 92,2 %.

Na zvySeni priemernej mesatnej mzde oproti roku 2003 mal vplyv najma niz$i stav pracovnikov a jednoznaéne
prijaté rozpoCtové opatrenia na zlepSenie odmefovania pracovnikov pracujlcich v oblasti predvstupovych fondov
a pripravy na Cerpanie prostriedkov zo Strukturalnych fondov a Kohézneho fondu, ako aj uvolnenie finanénych
prostriedkov ziskanych refundaciou limitovanej technickej asistencie.

620 - Poistné a prispevky zamestnavatela do poistovni a NUP _: rozpodtované v objeme 5 274 tis. Sk
a upravené k 31.12. 2004 na vySku 5 578 tis. Sk, Cerpanie bolo vo vyske 5 578 tis. Sk ¢o predstavuje 100 %
z upraveného rozpoctu.
Cerpanie rozpoétovych prostriedkov v tejto kategérii zodpoveda &erpaniu mzdovych prostriedkov. V porovnani
s rokom 2003 vzrastlo o 7 tis. Sk t.j. 0 0,1 %.

630 - Tovary a dalSie sluzby boli rozpodtované v objeme 6 746 tis. Sk , upravené k 31.12. 2004 na vySku
6 700 tis. Sk, ktoré boli vyCerpané v objeme 6 684 tis. Sk t.,j. na 99,8 % k upravenému rozpoCtu. V porovnani s rokom
2003 bol zaznamenany nérast Cerpania vydavkov celkom u uvedenej kategorie o 541 tis. Sk t.j. 8,8 %.

Struktra Gerpania vydavkov na polozkach v tejto kategrii oproti povodnym predpokladom bola ovplyvnena
narastom celkového po¢tu kontrol, nakupom pocitaov, tlaciarni a sceanera. Dalej nakup papiera, tonerov, knihy
a Casopisy pre zamestnancov . V polozke 635 najvy3Si objem financnych prostriedkov bol Cerpany na Udrzbu
vypoctovej techniky najma softvéru.

640 - Bezné transfery organizacia mala na rok 2004 schvaleny rozpoCet 100 tis. Sk , upraveny rozpocet
k 31.12.2004 bol vo vyske 120 tis. Sk, Eerpanie bolo vo vySke 120 tis. Sk. V porovnani s rokom 2003 (760 tis. Sk) je
Cerpanie nizSie o 640 tis. Sk t.j. 0 84,2 %.

Podstatne nizSie Cerpanie vroku 2004 je teda spbsobené tym, Ze v zmysle nového zakona o socidlnom
poisteni a nového zakona onéhrade prijmu pri doCasnej PN, vyplaca prvych 10 kalendarnych dni davky PN
zamestnavatel. Novela zakona o $tatnej sluzbe zrusila priplatok k nemocenskému aj priplatok k podpore pri oSetrovani
¢lena rodiny a zniZila vySku odchodného.

Kapitalové vydavky

Rozpisom z&vaznych ukazovatefov Statneho rozpoltu na rok 2004 mala organizacia schvaleny rozpocet
kapitalovych vydavkov vo vySke 1 500 tis. Sk, v priebehu roka nebol upravovany, skutoéné Cerpanie k 31.12. 2004 bolo
vo vySke 1493 tis. Sk, €o predstavuje plnenie na 99,5 %.

Cerpanie kapitalovych vydavkov k 31.12. 2003 bolo vo vy$ke 1 999 tis. Sk tj. 0506 tis. viac, nakolko
organizécia v predchadzajucom obdobi zabezpe&ovala nakup osobného automobilu a vypoctovej techniky.

Kapitalové vydavky mali vroku 2004 charakter vydavkov na beznu investiéni Cinnost aboli pouzité
nasledovne:

- nastavebné Upravy - montaz radiatorov (463 tis. Sk) a Il. etapa klimatizacie(998 tis. Sk)

- nakup vypoctovej techniky - video projektoru (81 tis. Sk)

- nakup osobného automobilu (368 tis. Sk)
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Cerpanie kapitalovych vydavkov (700 ) podla $tvrtrokov bolo nasledovné

Kapitalové vydavky - 700
Rozpodet 2004 Cerpanie | Cerpanie | % % %
spolu spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie Alany .| 2004 2003 | roéného 2004 k 2004 k plnenia
hval
S v:\ eny upra‘)l eny v v ¢erpania |schvalenému| upravenému |2004/2003
tis. Sk tis. Sk tis. Sk | tis. Sk [rozpoCtu| rozpoctu rozpoctu
Skutoénost’ k 31.03.2004 1500 1500 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
Skutocnost’ k 30.06.2004 1500 1500 369 0 24,7 24,6 24,6 0,0
Skutocnost’ k 30.09.2004 1500 1500 1 366 82 91,5 91,1 911 16659
Skutocnost’ k 31.12.2004 1500 1500 1493 1999 100,0 99,5 99,5 74,7
Z uvedeného prehladu najvysSie erpanie kapitalovych vydavkov bolo ststredené vo IV. Stvrtroku roku 2004.

B.4. Sprava finan¢nej kontroly KoSice

Sprava finan¢nej kontroly KoSice mala schvaleny rozpoCet vydavkov v celkom vo vySke 27 865 tis. Sk, ktory
bol v priebehu roka upraveny na 30 268 tis. Sk a ¢erpany v celkovej vyske 30 170 tis. Sk t.j. plnenie na 99,7 %.

V porovnani s rokom 2003 bolo Cerpanie vydavkov celkom vy$Sie o1 756 tis. Sk tj. 06,2 %, o bolo
zapri¢inené najma vy$8im Cerpanim beznych vydavkov.

Cerpanie vydavkov celkom (600+ 700) podra $tvrtrokov bolo nasledovné :

Rozpocet 2004 Cerpanie | Cerpanie % % . % _ ,
spolu spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny| upraveny | 2004 2003 | rocného 2004 k 2004 k plnenia
v v v v ¢erpania |schvalenému | upravenému |2004/2003
tis. Sk | tis. Sk tis. Sk tis. Sk | rozpoCtu | rozpoctu rozpocCtu
Skutocnost' k 31.03.2004 27 865 28 547 5787 3984 19,2 20,8 20,3 145,3
Skutocnost' k 30.06.2004 27 865 28 547 9885 10102 32,8 35,5 34,6 97,9
Skutocnost' k 30.09.2004 27865 29243 16637 16914 55,1 59,7 56,9 98,4
Skutocnost' k 31.12.2004 27865 30268 30170 28414 100,0 108,3 99,7 106,2
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Rozpocet organizacie na rok 2004 v ramci programovej Struktury bol stanoveny v ramci programu 074 :

- podprogram, prvok 074 03 02 Viykon kontrolnych funkcii vo verejnych financiach

600 - BeZné vydavky 700 - Kapitalové vydavky
Program | Funkéna [Ekonomicka Rozpocet Cerpanie Rozpodet Cerpanie
(kodinazov) | Kiasifikacia | Klasifikacia schvaleny |upraveny | skutonost| %k |schvalenyjupraveny| skutocnost| % k
vtis. Sk | vtis. Sk | vtis. Sk |upr.rozp.| vtis. Sk | vtis. Sk | vtis. Sk |upr.rozp.

0740302 [01.1.2
vykon financna 610, 14027] 15581 15 581 100,0
kontrolnych |a rozptoétové 620 4902 5979 5229 99,1
f,‘g“‘v‘g'r'ejny(;h oblast 630 7336 7423] 7404 997
financiach 640 100 170 156 91,8

710 15000 1815 1800 99,2

910

920

Spolu 26 365 28453 28 370 99,77 15000 1815 1800 99,2
Bezné vydavky
Schvalené bezné vydavky Spravy finan¢nej kontroly KoSice na rok 2004 vo vySke 26 365 tis. Sk boli

rozpoCtovymi opatreniami k 31. 12. 2004 upravené na 28 453 tis. Sk, Cerpanie bolo vo vyske 28 370 tis. Sk t.j. 99,7 %.

Cerpanie beznych vydavkov podla kategérii a poloZiek :

Rozpodet 2004 | Skutoénost’ | Skutoénost’ .
Polozk Stovei k k % plnenia %
O asifikacia " [schvalenj]upraveny| 31.12.2004 [3142.2003[ | [, . | plnenia
v v v v roz gé:tu roz oét.u 20042003
tis. Sk | tis.Sk | tis.Sk | fis.Sk P P

610 -mzdy, platy, sluzobné
prijmy a OOV 14 027) 15581 15 581 14 013 100,0 111,1 111,2
620 -poistné 4902 5279 5229 5146 99,1 106,7 101,6
630 - tovary a d'alSie sluzby v
tom : 7336 7423 7404 6773 99,7 100,9 109,3,
631 - cestovné vydavky 1650 1532 1530 1182 99,9 92,7 129,4
632 - energia, voda, komunikaacie 1378 1093 1091 1173 99,8 79,2 93,0
633 - material a dodavky 1385 1895 1890 2420 99,7 136,5 78,1
634 - dopravné 1220 1242 1240 1000 99,8 101,6 124,0
635 - rutinna a Standardna udrzba 352 416 413 528 99,3 17,3 78,2
636 - ndjomné za prenajom 63 23 23 21 100,0 36,5 109,5
637 - ostatné tovary a sluzby 1288 1222 1217 449 99,6 94,5 271,0
640 - bezné transfery 100 170 156 487 91,8 156,0 32,0
Prevod prostriedkov ( 910) 0 0 0 0
600 - bezné vydavky 26 365 28 453 28 370 26 419 99,7 107,6 107,4
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V porovnani s rokom 2003 Cerpanie beznych vydavkov bolo o 1 951 tis. Sk tj. 0 4,4 % vy3Sie, na uvedenom
naraste maju najvacsi podiel kategorie 610 a 630

Cerpanie beznych vydavkov (600) podra jednotlivych §tvrtrokov :

Bezné vydavky - 600
Rozpocet 2004 Cerpanie | Cerpanie % % %
spolu spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny | upraveny 2004 2003 tocneh_o 2904 k 2004 k plnenia
v v v v cerpania |schvalenému| upravenému |2004/2003
tis. Sk tis. Sk | tis-Sk | tis.Sk |rozpoétu| rozpoctu rozpoctu
Skutocnost' k 31.03.2004 26 365 27 047 5787 3984 20,4 21,9 214 145,3
Skutocnost' k 30.06.2004 26 365 27 047 9885 9462 34,8 37,5 36,5 104,5
Skutoénost’ k 30.09.2004 26365 27743] 16449 15914 58,0 62,4 59,3 103,4
Skutoénost’ k 31.12.2004 26365 28453 283701 26419 100,0 107,6 99,7 107 4

Podrobnejsie Cerpanie beZnych vydavkov podla kategorii v roku 2004 bolo nasledovné :

610 - Mzdy, platy a OOV__schvaleny rozpocet bol vo vyske 14 027 fis. Sk, ktoré boli upravené na vysku
15 581 tis. Sk. Cerpanie k 31.12.2004 bolo vo vyske 15 581 tis. Sk t. j. na 100 % k upravenému rozpoétu, v porovnani
s rokom 2003 (14 013 tis. Sk) bolo Cerpanie vyssie o 1 568 tis. Skt.j. 0 11,2 %.

Pri priemernom prepocitanom stave 67 zamestnancov, ztoho 61 zamestnancov v §tatnej sluzbe a
6 zamestnancov vo verejnej sluzbe. Za hodnotené obdobie bola priemerna mesacna mzda 19 379,- Sk , o je o
2 697,-Sk ( tj. 16,2 %) viac oproti dosiahnutej priemernej mzde za rok 2003.Priemerny pocet (70) zamestnancov je
nizsi oproti upravenému rozpoétu o 5 oséb t.j. pinenie na 93,1 %.

620 - Poistné a prispevky zamestnavatela do poistovni a NUP: rozpodtované v objeme 4 902 tis. Sk
a upravené k 31.12. 2004 na vySku 5 279 tis. Sk, Cerpanie bolo vo vySke 5 229 tis. Sk ¢o predstavuje 99,1 %
z upraveného rozpocGtu.

Cerpanie rozpottovych prostriedkov v tejto kategorii zodpoveda &erpaniu mzdovych prostriedkov. V porovnani
s rokom 2003 (5 146 tis. Sk) vzrastlo o 83 tis. Sk t.j. 0 1,6 %.

630 - Tovary a dalSie sluzby: boli rozpogtované v objeme 7 336 tis. Sk , upravené k 31.12. 2004 na vysku
7 423 tis. Sk, ktoré boli vy&erpané v objeme 7 404 tis. Sk t,j. na 99,7 % k upravenému rozpoctu. V porovnani s rokom
2003 (6 773 tis. Sk) bol zaznamenany narast Cerpania vydavkov o 631 tis. Sk t.j. 9,7 %.

640 — Bezné transfery — organizacia mala schvaleny rozpocet na rok 2004 vo vyske 100 tis. Sk, upraveny
k 31.12.2004 bol vo vyske 170 tis. Sk. Cerpanie celkom vo vySke 156 tis. Sk na vyplatenie nahrady prijmu pri do¢asnej
pracovnej neschopnosti, na vyplatenie odstupného a odchodného.
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Kapitalové vydavky

Rozpisom z&vaznych ukazovatefov Statneho rozpoCtu na rok 2004 mala organizdcia schvéleny rozpocet
kapitalovych vydavkov vo vySke 1 500 tis. Sk, v priebehu roka bol upraveny na  vysku 1 815 tis. Sk, skutoCné Cerpanie
k 31.12. 2004 bolo vo vyske 1 800 tis. Sk, o predstavuje plnenie na 99,2 %.

Ak porovname Cerpanie kapitalovych vydavkov k 31.12. 2003 , ktoré bolo vo vySke 1 995 tis. Sk zaznamename
mierny pokles.

Kapitalové vydavky vroku 2004 mali charakter vydavkov na beznu investicnu cCinnost aboli pouzité
nasledovne:

- stavebné upravy Kosice 60 tis. Sk
- pocitatova siet a internet SNV 52 tis. Sk
- nakup digitalneho projektora 125 tis. Sk
- nakup vypoctovej techniky 100 tis. Sk
- nakup servera a operacného systému 190 tis. Sk
- nakup dopravnych prostriedkov 1200 tis. SK

Cerpanie kapitalovych vydavkov (700) pod'a jednotlivych $tvrtrokov :

Kapitalové vydavky - 700
Rozpocet 2004 | Cerpanie | Cerpanie [ % % %
spolu spolu | podielz| plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny [upraveny| 2004 2003 |roéného| 2004 k 2004 k pinenia
v v v v ¢éerpania|schvalenému| upravenému |2004/2003
tis. Sk tis. Sk tis. Sk | tis. Sk |rozpoétu| rozpoétu rozpoétu
Skutoénost' k 31.03.2004 1500 1500 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
Skutoénost' k 30.06.2004 1500 1500 0 640 0,0 0,0 0,0 0,0
Skutoénost’ k 30.09.2004 1500 1500 188 1000 10,4 12,5 12,5 18,8
Skutoénost’ k 31.12.2004 1500 1815 1800 1995 100,0 120,0 99,2 90,2

B.5. Danové riaditel'stvo SR

DR SR malo na rok 2004 schvaleny rozpocet vydavkov celkom vo vyske 2 863 937 tis. Sk, ktory bol upraveny k
31.12.2004 na vysku 3 102 077 tis. Sk.

DR SR Cerpalo v roku 2004 celkové vydavky vo vyske 2 902 197 tis. Sk t). plnenie na 93,6 % k upravenému
rozpoCtu, vratane prevodu finanénych prostriedkov vo vySke 156 300 tis. Sk. V porovnani srokom 2003 bol
zaznamenany nérast Cerpania vydavkov celkom o 8,0 % v hodnotovom vyjadreni o 214 480 tis. Sk

DR SR zdovodov nedostatoéného krytia potrieb pristipilo k prehodnoteniu finanénych moznosti, ako aj
v dosledku zmeny Struktdry dafovych organov v slvislosti s realizovanou danovou reformou, a k realizécii len
najnevyhnutnejSich kapitalovych aktiv v zavislosti od spinenia vSetkych zakonnych terminov.
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Cerpanie vydavkov celkom podla jednotlivych $tvrtrokov:

Rozpocet 2004 Cerpanie | Cerpanie % % %
spolu spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny| upraveny 2004 2003 tocneh_o 2904 k 2004!( plnenia
v v v v cerpania |schvalenému [upravenému(2004/2003
tis. Sk | tis.sk | tis-Sk | tis.Sk [rozpoctu| rozpoétu rozpoctu
Skuto€nost’ k 31.03.2004 | 2863 937| 2939837] 413155 397 046 14,2 14,4 14,1 104,1
Skutocnost' k 30.06.2004 | 2 863 937| 2940 341] 955949 959 129 32,9 33,4 32,5 99,7
Skuto€nost’ k 30.09.2004 | 2 863 937 2979 981] 1610 014] 1597 690 55,5 56,2 54,0 100,8
Skutocnost’ k 31.12.2004%/| 2 863 937| 3 102 077| 2 902 197| 2 687 717 100,0 101,3 93,6 108,0

*/ erpanie vydavkov celkom vratane prevodu finanénych prostriedkov

Rozpocet organizacie na rok 2004 v ramci programove;j Struktury bol stanoveny v rdmci programu 072 - Vyber dani
aciel :

- podprogram, prvok 072 01 01 Vykon funkcii dariovej spravy

- podprogram, prvok 072 01 02 Rozvoj dafiového informa¢ného systému (DIS)

- podprogram, prvok 072 01 06 Riadenie vykonov v Statnej sprave SR - PHARE

- podprogram, prvok 074 03 01 Vykon Statneho dozoru nad lotériami a inymi podobnymi hrami

600 - Bezné vydavky Vydavky 700+900
Program Funkéna | Ekonomicka Rozpodet Cerpanie Rozpodet Cerpanie
(kéd/nazov) | klasifikacia | klasifikacia
schvaleny | upraveny | skutoCnost % k schvaleny | upraveny | skutoCnost % k
v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk upr.rozp. | vtis. Sk v tis. Sk v tis. Sk upr.rozp.
072 01 01 01.1.2.4
VVykon iné 610] 1080749 1221750 1221310 100,0
funkeii vSeobecné 620  380424[ 428120] 419688 98,0
ga:;vvej sluzby 630] 522808 709309 678902 957
pravy 620 10000 _ 10000 7935 794
710 450 000f 327 229 314 006, 96,0
800
910 8100
920 0 0 8 200
710
0720102 (01.1.2. 4 630 300 000 300 000 0 0,0
Rozvoj DIS 910 140 000|
072 0106 [01.1.2.4 630 0 504 76 15,1
Riadenie
vykonov
v St. sprave
PHARE
074 03 01 01.1.2.4 610 52 945 56 805 56 788 100,0
\/ykon 620 18 637, 19 986 19713 98,6
8t. dozoru 630 48374 19 854 19519 98,3
Ir:)a;(éjriami ..... 640
710 0 8 520 7960 93,4
Spolu 2 413 937| 2766 328 2572 031 93,0 450 000f 335749 330 166, 98,3




66

Bezné vydavky

BeZné vydavky kategérie 600 boli pre DR SR na rok 2004 schvélené vo vyske 2 413 937 tis. Sk, v priebehu
roka boli upravené na vysku 2 766 328 tis. Sk.

BeZné vydavky boli ¢erpané vo vyske 2 572 031 tis. Sk (vratane prevodu financnych prostriedkov),&o vo vztahu
k upravenému rozpo¢tu predstavuje Cerpanie 93,0 %..

V porovnani s rokom 2003 (2 381 298 tis. Sk vratane prevodu) Cerpanie beznych vydavkov vzrastio o
190 733 tis. Sk t. . 0 8,0 %.

Cerpanie beznych vydavkov podla kategérii a poloZiek:

Rozpocet 2004 Skutoénost’ | Skutocnost )
Polozky rozpoctovej k k % pinenia %
Klasifikicie schvaleny | upraveny | 31.12.2004 | 31.12.2003 | upr. k schy. pinenia
v v v v rozpoétu | rozpoctu 200412003
tis. Sk | tis.Sk | tis. Sk tis. Sk P P
610 -mzdy, platy, sluzobné prijmy
a OOV 1133 694 1278 555 1278 097 1159 662 100,0 112,7 110,2
620 -poistné 399061 448 106 439 401 433 696 98,1 110,1 101,3
630 - tovary a d'alSie sluzby vtom: 871182 1029 667 698 498 762 592 67,8 80,2 91,6
631 - cestovné vydavky 14 998 15 232 14 747 14 423 96,8 98,3 102,2
632 - energia, voda, komunikacie 191912 194732 187 696 233490 96,4 97,8 80,4
633 - material 60 664] 157 093 153 760 310132 97,9 253,5 49,6
634 - dopravné 31470 38 974 38 139 35473 97,9 121,2 107,5
635 - rutinna a Standardna udrzba 389564 425836 110 306 100 359 25,9 28,3 109,9
636 - ndjomné za prendjom 7957 12 300 12 056 11042 98,0 151,5 109,2
637 - sluzby 174617 185500 181794 57 673 98,0 104,1 315,2
640 - bezné transfery 10 000 10 000 7935 14 641 79,4 79,4 54,2
Prevod prostriedkov ( 910) 0 0 148 100 10 707
600 - bezné vydavky 2413937] 2766 328 2572031 2381298 93,0 106,5 108,0
Cerpanie beznych vydavkov (600 + 910)podra jednotlivych &tvrtrokov:
Bezné vydavky 600 + 910
Rozpocet 2004 Cerpanie | Cerpanie % % %
spolu spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny |upraveny 2004 2003 Eocneh_o 2904k’ 2004l’( plnenia
v v v v Cerpania [ schvalenému |upravenému|2004/2003
tis.Sk | tis. sk | tis-Sk | tis.Sk |rozpoCtu| rozpoctu rozpoctu

Skutocnost k 31.03.2004 | 24139372489 937] 401091 374 545 15,6 16,6 16,1 107,1
Skutocnost' k 30.06.2004 | 2413937[2592 112] 901 113] 893 858 35,0 37,3 34,8 100,8
Skutocnost' k 30.09.2004 | 2413 937| 2652 752| 1 469 208| 1 497 852 57,1 60,9 55,4 98,1
Skutocnost' k 31.12.2004 | 2413 937|2 766 328| 2 572 031] 2 381 298 100,0 106,5 93,0 108,0
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610 - Mzdy, platy a OOV schvaleny rozpocet bol vo vySke 1 133 694 tis. Sk a k 31.12.2004 bol upraveny na
vySku 1 278 555 tis. Sk. Celkové Cerpanie je vo vySke 1 278 098 tis. Sk ( vratane VPP) t. .j. 100,0 % z upraveného
rozpoctu.

Povolené prekroCenie vydavkov ( § 20 pism. g, zakona ¢&. 303/1995 o rozpoCtovych pravidlach) v kategérii 610
bolo v roku 2004 vo vySke 480 tis. Sk, ktoré boli v plnom rozsahu vyCerpané.

y Rozpocet 2004 | Cerpanie % Eerpania
610 - rozpocet podfa (bez VPP) k
programov 31.12.2004 k schv. k upr.

schvéleny | upraveny | v tis. Sk rozpoétu rozpoétu
v tis.Sk v tis. Sk

072 01 01 (SS bez SD+ VZ) 1080749| 1221750 1220830,  113,0 99,9
074 03 01 (SD) 52045 56805 56788|  107,3  100,0
SPOLU 1133 694) 1278555 1277618  112,7 99,9

Mzdy podra Statistiky boli v roku 2003 erpané v celkovej vyske 1 278 098 tis. Sk, z toho:

- prostriedky SR 1151 832 fis. Sk
v tom: SD 56 788 tis. Sk
- § 20 pism. g) zakona €. 303/1995 Z .z.
o rozpocGtov. pravidlach (VPP) 480 tis. Sk
Spolu: 1278098 tis. Sk

Limit poCtu zamestnancov bol 5 910 os6b, ztoho 5 528 Statnozamestnaneckych miest, po vykonanych
Upravach rozpoétu na 6 206 osob, z toho 5 953 Statnozamestnanneckych miest, €o predstavuje narast o 26 os6b.

Limit po&tu zamestnancov ako zavazny ukazovatel SR bol dodrzany. Evidenény potet zamestnancov vo
fyzickych osobach bol k 31.12.2004

Celkom 6 097
Z toho:
- zamestnanci SS bez SD 5 441
- zamestnanci SD 262
- zamestnanci vo VZ 394

- zamestnanci VPP -

Stav zamestnancov k 31.12.2004 vo fyzickych osobach bol v Statnej sluzbe 5 493 zamestnancov a vo verejnej
sluzbe 397 zamestnancov.

Priemerna mesatna mzda na 1 zamestnanca DR SR vratane VPP dosiahla v roku 2004 vySku 18 064,- Sk,
v absolUtnom vyjadreni v porovnani s rovnakym obdobim minulého roka (16 639,- Sk) predstavuje zvySenie o 1 425,- Sk
t.j.08,6%.

Priemerna mesacna mzda na 1 zamestnanca DR SR (bez VPP) dosiahla v roku 2004 vysku 18 077,- Sk, ¢o
v porovnani s rovnakym obdobim minulého roka ( 16 806,- Sk) predstavuje zvySenie o0 1 271,- Sk a v percentualnom
vyjadreni narast 0 7,6 %.

620 - Poistné a prispevok do poistovni a Narodného Uradu prace rozpoCet v kategdrie 620 bol schvaleny vo
vyske 399 061 tis. Sk, upraveny k 31.12.2004 bol vo vyske 448 106 tis. Sk. Cerpanie celkom bolo vo vy$ke 439 401 tis.
Sk (98,1 % z upraveného rozpoCtu).V porovnani s rokom 2003 bolo Eerpanie vydavkov v kategérii 620 v roku 2004
vy3Sie 0 5 705 tis. Sk tj. nérast 0 1,3%.
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Povolené prekroCenie vydavkov v kategorii 620 bolo v roku 2004 vo vyske 118 tis. Sk v zmysle § 20 pism. g)
zakona €. 303/1995 o rozpoCtovych pravidlach v zneni neskorSich predpisov (VPP).

630 - Tovary a dalSie sluzby schvaleny rozpoCet 871 182 tis. Sk, upraveny k 31.12.2004 bol na vysku
1029 667 tis. Sk. Cerpanie vydavkov u tejto kategdrie za rok 2004 bolo vo vySke 698 497 tis. Sk t.j. na 67,8 %.

Nizke Cerpanie u tejto kategdrie vydavkov je zapriCinené nevyéerpanim Ucelovo urCenych prostriedkov na
Rozvoj danového informacného systému, nakofko v roku 2004 nedoSlo k vecnému pineniu. MF SR povolilo prevod
prostriedkov na rieSenie uvedeného vo vyske 140 000 tis. Sk.

Ak porovname Cerpanie v roku 2004 oproti roku 2003 zistime, Ze Cerpanie vydavkov bolo nizSie 08,4 % t. .
64 095 tis. Sk. Na uvedenom poklese mala najvaési podiel polozka 633 002 vypoctova technika, z dévodu ze v roku

2003 bol realizovany nakup PC s prislusenstvom v nadvaznosti na zavadzanie noveho rozpoctoveho informacneho
systému SP.

K 31.12.2004 bolo povolené prekroenie vydavkov v kategérii 630 na zaklade pinenia poistovne za zékonné
alebo havarijné poistenie vo vyske 1 660 tis. Sk

640 - Bezné transfery schvaleny rozpoget na rok 2004 bol vo vyske 10 000 tis. Sk, v priebehu roka nebol
upravovany, Cerpanie bolo vo vyske 7 935 tis. Sk t. j. na 79,4 % k upravenému rozpoctu.

Financné prostriedky boli pouzité na erpanie odchodného vo vyske 2 905 tis. Sk, nemocenskych davok vo

vySke 4 325 tis. Sk a Clenské prispevky medzinarodnym organizaciam vo vy$ke 602 tis. Sk. V porovnani s rokom 2003
bol zaznamenany pokles 0 45,8 % z titulu nizSieho Cerpania na polozkach odchodné a nemocenské davky.

Kapitalové vydavky

Dariové riaditelstvo SR malo schvaleny rozpoCet kapitalovych vydavkov vo vySke 450 000 tis. Sk, ktory k
31.12.2004 bol upraveny na 335 749 tis. Sk. Kapitalové vydavky boli Cerpané celkom vratane prevodu prostriedkov (920)
vo vySke 330 166 tis. Sk, t.j. 98,3 % z upraveného rozpoctu.

V porovnani s rokom 2003 ( Cerpanie prostriedkov bolo v objeme 306 419 tis. Sk vratane prevodu) bolo
celkové Cerpanie kapitalovych vydavkov vy3Sie o 23 747 tis. Sk t,j. 0 7,7%.

Cerpanie kapitalovych vydavkov celkom (700+900) podra jednotlivych §tvrtrokov:

Kapitalové vydavky - 700+ 920
Rozpocet 2004  |Gerpanie|Cerpanie| 7 % %
spolu | spolu podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny fupraveny| o0, 2003 |roéného| 2004 k 2004 k plnenia
v v : . ¢erpania [ schvalenému [ upravenému | 2004/2003
. . v tis. Sk| v tis. Sk " Y "
tis. Sk tis. Sk rozpoctu| rozpoctu rozpoctu
Skutoénost’ k 31.03.2004 450 000] 4500007 12064 22501 3.7 2,7 2,7 0,0
Skutoénost’ k 30.06.2004 450 000] 348229 54 836| 65271 16,6 12,2 15,7 84,0
Skutoénost' k 30.09.2004 450 0001 327 229 140806 99938 42,6 31,3 43,0 140,9
Skutoénost’ k 31.12.2004 450 0001 335749 330166 306419 100,0 73,4 98,3 107,7

*/ v tom je zahrnuty aj prevod prostriedkov vo vySke 8 200 tis. Sk , ktory je suCastou databazy Registra investicii kapitoly MF SR
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Prehlad ¢erpania rozpoétovych kapitalovych vydavkov (700+920)

Rozpodet 2004 Cerpanie | Cerpanie t':er;/;nia (':er:)A;lnia %
Ukazovatef — - Sgg(')ﬂ 52'%‘(’]'3‘“ 2004 k 2004 k plnenia
s¢ V: eny upra\:/eny v tis.Sk | vtis. Sk schvalenému | upravenému | 2004/2003
tis. Sk is. Sk rozpoctu rozpoctu

- individualne vydavky 2306 0 0 0 0,0 0,0 0,0
- systémové vydavky */|  314000| 269994] 269251 224918 85,7 99,7 1197
- vydavky na beznu

investicnu Cinnost’ 133 685 65 755 60 915 81501 456 92,6 74,7
Spolu */ 450 000] 335749 330166) 306 419 73,4 98,3 107,7

*/ v tom je zahrnuty aj prevod prostriedkov v celkovej vyske 8 200 tis. Sk, ktory je sucastou databazy
Registra investicii kapitoly MF SR.

Prehlad céerpania jednotlivych poloZiek rozpodtovej klasifikacie kapitalovych vydavkov (700) a prevodu

prostriedkov (900) je nasledovny:

Rozpocet 2004  |Skutoénost'| Skutoénost . . %
Polozky rozpoétovej k k % plnenia plnefnia
klasifikacie schvéleny| upraveny | 31.12.2004] 31.12.2003 | k upr. | kschv. |o005003
v tis.Sk| v tis.sk | v tis-Sk [ v tis.Sk |rozpoctu | rozpoétu

711 nakup pozemkov a
nehmotnych aktiv 225000 175 153 166 953 9023 95,3 74,2 1850,3
712 nakup budov, priestorov a
objektov 0 2011 2011 1173 100,0 0,0 1714
713 nakup strojov, pristrojov a
zariadeni, techniky a naradia 76 000 25 659 22176 25 376 86,4 29,2 87,4
714 nakup dopravnych
prostriedkov vSetkych druhov 5000 18 405 17 802 13 529 96,7 356,0 131,6
716 pripravna a projektova
dokumentacia 7178 4503 4262 4031 94,6 59,4 105,7
717 realizacia stavieb a ich tech.
zhodnotenia 131 822 104 866 103 674 118 946 98,9 78,6 87,2
718 rekonstrukcie a
modernizacie strojov a zariadeni 5000 5152 5088 52270 98,8 101,8 9,7
720 - kapitalové transfery 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
Prevod prostriedkov ( 920) 0 0 8200 82 071 10,0
700 - kapitalové vydavky 450 000 335749 330 166 306 419 98,3 73,4 107,7

Prehlad éerpania kapitalovych vydavkov (700+ 900) podla registra investicii

Rozpocet 2004 Cerpanie | %¢erpania | %cerpania
Nazov Easti . | spolu 2004 k 2004 k
registra investicii |Schvaleny| upraveny | 5004 |schyalenémulupravenému
v tis. Sk | v tis.Sk |y tis Sk| rozpoétu | rozpoétu
Stavby 139000 112914 111481 80,2 98,7
Stroje a zariadenia 210000 28816 25271 120,3 87,7
Informacny systém| 290 000] 194 019 193414 66,7 99,7
Spolu 450 000f 335749| 330 166 73,4 98,3
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Cerpanie podla programov kapitalovych vydavkov :

Rozpocet 2004 Cerpanie | %¢erpania | %¢erpania
Program schvaleny| upraveny s2F())(())I4:l sch?/gtl):nlc(ému upé?g:l!é(mu
v tis.Sk | v tis. Sk [ v tis. Sk [ rozpotu [ rozpoctu
072 01 01 450 000] 327229 322206 71,6 98,5
074 03 01 0 8 520 7960 0,0 93,4
Spolu 450 000] 335749 330166 73,4 98,3

Program 072 01 01

- Na investiénu vystavbu v tomto programe bol schvaleny rozpocet vo vySke 139 000 tis. Sk, upraveny bol na vysku
112 914 tis. Sk, Cerpanie k 31.12.2004 bolo vo vySke 114 481 tis. Sk Finan¢né prostriedky boli Cerpané
najma na investitné akcie :

- DU Senec - novostavba vo vyske 23 950 tis. Sk, DU Zilina | a pracovisko - rekonstrukcia vo vyske 5 834, tis. Sk, DU
Bratislava |. — rekonstrukcia I1. etapa vo vyske 13 446 tis. Sk, DU Komarno- rekonstrukcia vo vyske 10 343 tis. Sk,
DU Malacky — novostavba 23 016 tis. Sk, DR SR pracovisko Trnava — sanacia vo vy$ke 7 323 tis. Sk, DR SR
B. Bystrica — rekonstrukcia kotolne vo vyske 4 889 tis. Sk,

- Stroje a zariadenia chvaleny rozpocet 21 000 tis. Sk, upraveny 20 316 tis. Sk, Cerpanie vo vySke 17 311tis. Sk, najma
na nakup osobnych automobilov 9 842 tis. Sk, kopirovacich strojov 5 129 tis. Sk a telekomunikaénej techniky vo vyske
1641 tis. Sk,

- Na informacny systém bol schvaleny rozpocet vo vyske 290 000 tis. Sk, upraveny na 194 019 tis. Sk, Eerpanie vo
vySke 193 414 tis. Sk, z toho na informacny systém spravy dani (softvér a licencie ) 173 620 tis. Sk vratane prevodu
finanénych prostriedkov vo vyske 8 200 tis. Sk, kabelazne siete pre DO LAN- WAN vo vySke 9 650 tis. Sk

Program 074 03 01 (kontrola — VSD)

- Stroje a zariadenia — upraveny rozpocCet 8 520 tis. Sk, ¢erpanie vo vyske 7 960 tis. Sk nakup osobnych automobilov

B.6. Colné riaditel’stvo SR

Vydavky celkom

CR SR malo na rok 2004 schvaleny rozpocet vydavkov celkom vo vyske 2 521 322 tis. Sk, ktory bol upraveny k
31.12.2004 na vySku 2 503 430 tis. Sk. Cerpanie vydavkov celkom v roku 2004 bolo vo vySke 2 435 217 tis. Sk tj.
97,3 % k upravenému rozpoctu .

V porovnani s rozpo¢tovym rokom 2003 bol zaznamenany pokles Cerpania celkovych vydavkov vo vyske o
120 357 tis. Sk, tj. 04,7 %, ktory bol zapri¢ineny poklesom Cerpania u beznych vydavkov, naopak kapitalové vydavky
zaznamenali mierny narast.
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Cerpanie celkovych vydavkov podra jednotlivych §tvrtrokov bolo nasledovné:

Rozpocet 2004 | Gerpanie | Cerpanie [%podiel z| %plnenia | %plnenia
Obdobie spolu spolu | roéného 2004 k 2004k |% plnenia
o | 2004 2003 | cerpania [schvalenémujupravenému|2004/2003

schvaleny | upraveny |y tis, Sk| v tis. Sk |rozpoétu| rozpoétu | rozpoétu

v tis. Sk | v tis. Sk

Skutocnost' k 31.03.2004 | 2521322 2445152 432789 402 651 17,8 17,2 17,7 107,5
Skutocnost' k 30.06.2004 | 2521322 2444980 965318 914730 39,6 38,3 39,5 105,5
Skutocnost' k 30.09.2004 | 2521 322 2484 800| 1 510 983| 1 547 907 62,0 59,9 60,8 97,6
Skutocnost' k 31.12.2004 | 2521 322 2503 430 2 435 217| 2 555 574 100,0 96,6 97,3 95,3

Rozpodet organizacie na rok 2004 v ramci programovej Struktury bol stanoveny v ramci programu 072 Vyber

dani a ciel ;

- podprogram, prvok 072 02 02 Vykon funkcii colnej spravy
- podprogram, prvok 072 02 03 Rozvoj informacéného systému vyberu ciel a dani colnych organoch

600 - Bezné vydavky 700 - Kapitalové vydavky
Program Funkéna  [Ekonomicka Rozpocet Cerpanie Rozpocet Cerpanie
(kod/nazov) | - Kasifikacia | Klasifikacia schvaleny | upraveny | skutonost| %k |schvalenyjupraveny| skutocnost| % k
viis. Sk | vtis. Sk | vtis. Sk |upr.rozp.| vtis. Sk | vtis. Sk | vtis. Sk |upr.rozp.
072 02 02 04.1.1.5
WKOD véeobec_né 610] 1190 008| 1 156 008] 1155996] 100,0
f;”o'?ﬁi”s o ekog‘ohmfk? 620 330213 319963 319963  100,0
S et 630 662069 652447] 565586 86,7
640] 39032 39532 39372 99,6
710 160 000| 199980] 165086 82,6
910 47 946 23 281
920
Spolu 2221322| 2167950, 2128 863 98,2] 160000 199980 188 367 94,2
0720202 [04.1.1.5 610
Rozvoj vSeobecna 620
IS vyberu ekonomicka 630
vybt?ru ciel a Eiobcht’)dné 640
dani ¢innost
colnych 710 140 000] 135500] 117 987 87,1
organov 910
920
Spolu 0 0 0 140 000 135500 117 987 87,1
Celkom | 2221322/ 2167 950] 2128 863 98,2 300 000] 335480, 306 354 91,3
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Bezné vydavky

CR SR malo na rok 2004 schvaleny rozpocet beznych vydavkov vo vyske 2 221 322 tis. Sk, ktory bol upraveny
k 31.12.2004 na vysku 2 167 950 tis. Sk. Cerpanie beznych vydavkov celkom bolo vo vyske 2 128 863 tis. Sk (vratane
prevodu prostriedkov) t.j. 98,2 % k upravenému rozpoCtu .V porovnani s rozpoCtovym rokom 2003 ( Eerpanie vo vySke
2 197 322 tis. Sk) zaznamenavame mierny pokles o 3,2 %.

Cerpanie beznych vydavkov podla kategorii a poloZiek

Rozpocet 2004  [Skutoénost'| Skutoénost . . %
Polozky rozpoétovej k k % plnenia pIneonia
klasifikacie schvaleny| upraveny 31.12.. 2004 31.12_. 2003 | k upr. k schy. 2004/2003
v tis. Sk | v tis.Sk | v tis-Sk | v tis.Sk |[rozpoétu | rozpoctu

610 -mzdy, platy, sluzobné
prijmy a OOV 1190 008{ 1156 008] 1 155 996 1189 413 100,0 97,1 97,2
620 -poistné 330213 319 963 319963 368 541 100,0 96,9 86,8
630 - tovary a d'alSie sluzby v
tom : 662 069] 652 447 565 586 588 185 86,7 85,4 96,2
631 - cestovné vydavky 32928 25495 23076 26 385 90,5 70,1 87,5
632 - energia, voda,
komunikacie 133238 132010 123 021 133 440 93,2 92,3 92,2
633 - material 202632 168203 113 845 209 135 67,7 56,2 54 4
634 - dopravné 49281 56 273 53 219 47 827 94,6 108,0 111,3
635 - rutinna a Standardna
udrzba 106 673 104 959 101 943 108 289 97,1 95,6 941
636 - ndjomné za prendjom 13 461 12990 11955 14 649 92,0 88,8 81,6
637 - sluzby 123 856 152 517 138 527 48 460 90,8 111,8 285,9
640 - bezné transfery 39032 39532 39 372 51183 99,6 100,9 76,9
Prevod prostriedkov ( 910) 0 0 47 946 0
600 - bezné vydavky 2221322 2167950 2128 863 2197 322 98.2 95,8 96,9

Cerpanie beznych vydavkov podra jednotlivych $tvrtrokov bolo nasledovné:

Bezné vydavky 600 + 910
Rozpocet 2004 | Gerpanie | Cerpanie “epodiel b L
soolu soolu z plnenia plnenia %
Obdobie 2‘30 " 2‘303 roéného| 2004 k 2004k | plnenia
schvaleny |upraveny |y tis. Sk| v tis. Sk Gerpania [ schvalenému |upravenému|2004/2003
v tis. Sk | v tis. Sk ) ) rozpoctu| rozpoctu rozpoctu

Skutocnost’ k 31.03.2004 | 22213322 145152] 414085 373022 19,5 18,6 19,3 111,0
Skutocnost’ k 30.06.2004 | 2221 322| 2 144 980] 863 295 841643 40,6 38,9 40,2 102,6
Skutoénost’ k 30.09.2004 | 2221 322| 2173 700] 1 355 128 1 414 393 63,7 61,0 62,3 95,8
Skutocnost’ k 31.12.2004 | 2221 322| 2 167 950 2 128 863] 2 197 322{  100,0 95,8 98,2 96,9
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610 - Mzdy , platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania boli rozpoctované vo vyske 1 190 008 tis. Sk
pre 5 926 zamestnancov, ktoré k 31.12.2004 boli upravené celkom na vySku 1 156 008 tis. Sk apre 5 563
zamestnancov. Upraveny rozpoCet k 31.12.2004 v kategorii 610 pre zamestnancov vo verejnej a Statnej sluzbe bol vo
vySke 124 884 tis. Sk a pre colnikov vo vyske 1 031 124 tis. Sk.

Cerpanie prostriedkov k 31.12.2004 u kategérie 610 bolo vo vyske 1 155 996 tis. Sk t,. , z toho pre kategériu
zamestnancov colnici finanéné prostriedky boli Cerpané vo vySke 1 031 122 tis. Sk a pre kategériu zamestnancov vo
verejnej a Statnej sluzbe finanéné prostriedky boli Cerpané vo vySke 124 874 tis. Sk. V porovnani s rokom 2003
predstavuje je celkovy pokles v kategdrii 610 vySku 33 417 tis Sk (2,8 %).

Pri priemernom prepocitanom pocte zamestnancov 5 238 oséb, z toho 4 578 colnikov, 603 zamestnancov vo
verejnom zaujme a 57 zamestnancov v Statnej sluzbe bol dosiahnuty priemerny plat vo vyske 18 386,- Sk

620 - Poistné a prispevok do poistovni a Narodnému Uradu prace rozpocet v uvedenej kategorii bol stanoveny
vo vyske 330 213 tis Sk. Po zapracovani rozpoCtovych opatreni upraveny rozpocet je 319 963 tis Sk. Cerpanie za rok
2004 bolo vykazané vo vyske 319 963 tis Sk (100 %). V porovnani s rovnakym obdobim roku 2003, kedy bolo Cerpanie
v tejto kategdrii vo vySke 368 541 tis Sk, predstavuje pokles 13,18 %, t. j. 48 578 tis Sk.

630 - Tovary adalSie sluzby v uvedenej kategdrii bol na rok 2004 schvaleny rozpoCet vo vyske
662 069 tis Sk, rozpoCtovymi opatreniami bol objem finanénych prostriedkov znizeny o 9 622 tis Sk na Ciastku
652 447 tis Sk, Cerpanie k 31.12.2004 bolo vo vySke 565 586 tis Sk, ¢o predstavuje Cerpanie 86,7 % k upravenému
rozpoctu.

V porovnani s rovnakym obdobim roku 2003, kedy bolo vykazané Cerpanie finanénych prostriedkov vo vyske
588 185 tis Sk, je pokles v Cerpani finanCnych prostriedkov v tejto kategdrii o 22 599 tis Sk, t. j. 0 4,0 %.

640 - Bezné transfery boli rozpoCtované vo vySke 39 032 tis. Sk, ktoré boli upravené k 31.12.2004 na
39 532 tis. Sk. Cerpanie za rok 2004 je vo vyske 39 372 tis Sk, Co predstavuje Gerpanie na
99,6 %. V porovnani s rokom 2003, kedy bolo Cerpanie vo vySke 51 183 tis Sk, je pokles o0 11 811 tis Sk, €o predstavuje
23,1 %. Ztejto rozpoctovej polozky su vyplacané disciplinarne odmeny colnikom, odstupné a odchodné civilnym
zamestnancom a nahrada prijmu pri do¢asnej pracovnej neschopnosti.

Kapitalové vydavky

Colné riaditelstvo SR na rok 2004 malo schvaleny rozpodet kapitalovych vydavkov vo vySke 300 000 tis Sk.
Tieto finanéné prostriedky boli pridelené na jednotlivé prvky a projekty programu 072 a podprogramu 07202 nasledovne:

- prvok kéd 0720202 — Vykon funkcii colnej spravy 160 000 tis Sk
- projekt kod 0720203 - Rozvoj IS vyberu ciel a dani colnych organov 140 000 tis Sk

Po vykonani rozpoctovych opatreni v pravomoci spravcu rozpoctovej kapitoly a so sihlasom MF SR upraveny
rozpocCet v prvku kéd 0720202 — Vykon funkcii colnej spravy je 199 980 tis Sk a v projekte kéd 0720203 — Rozvoj IS
vyberu ciel a dani colnych organov je 135 500 tis Sk. Cerpanie kapitalovych vydavkov celkom bolo vo vy$ke 306 354
tis. Sk (vratane prevodu finanénych prostriedkov), z toho Cerpanie na projekte 072 02 03 bolo vo vySke 117 987 tis. Sk

V porovnani s rokom 2003 (358 252 tis. Sk) Cerpanie kapitalovych vydavkov bolo niz8ie o 51 898 tis. Sk, t,.
014,5%.
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Prehlad ¢erpania kapitalovych vydavkov podla jednotlivych Stvrtrokov:

Kapitalové vydavky - 700+ 920

Rozpocet 2004 Cerpanie Cerpanie %podiel z| %plnenia | %plnenia
Obdobie spolu spolu | roéného 2004 k 2004k |% plnenia
schvaleny | upraveny 2004 2003 | Cerpania [schvalenémufupravenému|2004/2003

v tis. Sk | v tis. sk |V tis. Sk| v tis. Sk |rozpoctu| rozpoétu rozpoctu
Skutocnost’ k 31.03.2004 300 000] 300000 18704 29629 6,1 6,2 6,2 0,0
Skutocnost’ k 30.06.2004 300 000] 300000 102023 73087 33,3 34,0 34,0 139,6
Skutocnost’ k 30.09.2004 300 000] 311100 155855 133514 50,9 52,0 50,1 116,7
Skutocnost’ k 31.12.2004*| 300 000[ 335480] 306 354] 358252 100,0 102,1 91,3 85,5

*/ v tom je zahrnuty aj prevod prostriedkov vo vySke 23 282 tis. Sk, je st¢astou databazy Registra investicii kapitoly MF SR

Prehlad erpania rozpoétovych kapitalovych vydavkov:

)4 " )4 " 0, 0,
Rozpoget 2004 Cerpanie | Cerpanie ) % . ) % . ,
spolu spolu Cerpania ¢erpania %
Ukazovatel schvaleny [upraveny 2004 2003 2004 k 2004 k plnenia
v v v v |schvalenému| upravenému | 2004/2003

tis. Sk tis. Sk tis. Sk | tis. Sk | rozpoctu rozpoctu
- individualne vydavky 65430 90467 89327 58988 136,5 98,7 1514
- systémové vydavky */ 29953 24396 24232 70001 80,9 99,3 34,6
- vydavky na bezni
investiénui ¢innost’ 204617 220617] 192795 229263 94,2 874 84,1
Spolu ¥/ 300 000f 335480( 306354 358 252 102,1 91,3 85,5

*/ v tom je zahrnuty aj prevod prostriedkov vo vyske 23 282 tis. Sk, je si¢astou databazy Registra investicii kapitoly

MF SR

Prehlad Gerpania rozpo&tovych kapitalovych vydavkov podfa jednotlivych ¢asti Registra investicii:

. Cerpanie % %
Ukazovatel Rozpocet 2004 spolu | erpania 2004 k | Gerpania 2004 k
schvaleny upraveny 2004 schvalenému upravenému
v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk rozpoctu rozpoctu
stavby 100 000 134 880 133 420 133,4 98,9
stroje a zariadenia 60 000 65 100 54 947 91,6 84,4
informacny systém spravy ciel 140 000 135500 117 987 84,3 87,1
Spolu */ 300 000 335480 306 354 102,1 91,3

*/ v tom je zahruty aj prevod prostriedkov vo vyske 23 282 tis. Sk, je sti€astou databazy Registra investicii kapitoly MF SR
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Prehlad éerpania jednotlivych poloZiek rozpoétovej klasifikacie kapitalovych vydavkov (700+900) :

Rozpocet 2004  |Skutoénost| Skutoénost . . %
Polozky rozpoétovej k k % plnenia pIn;nia
klasifikacie schvaleny| upraveny 31.12_. 2004 31.12_. 2003 | k upr. k schy. 2004/2003
v tis. Sk | v tis.sk | v tis. Sk [ v tis.Sk |rozpoctu | rozpoctu

711 nékup pozemkov a
nehmotnych aktiv 98600 84 500 69 760 88 609 82,6 70,8 78,7
712 nakup budov, priestorov a
objektov 0 0 0 0 0,0 0,0
713 nékup strojov, pristrojov a
zariadeni, techniky a naradia 86 000[ 91200 80 899 102 036 88,7 94,1 79,3
714 nékup dopravnych
prostriedkov vSetkych druhov 150001 21900 21 896 33753 100,0 146,0 64,9
716 pripravna a projektova
dokumentécia 10 157 8 302 5 466 8 498 65,8 53,8 64,3
717 realizécia stavieb a ich tech.
zhodnotenia 87 243] 126 578 104 672 125 105 82,7 120,0 83,7
718 rekonstrukcie a
modernizacie strojov a zariadeni 3000 3000 379 251 12,6 12,6 151,0
720 - kapitalové transfery 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
Prevod prostriedkov ( 920) 0 0 23 282 0 0,0
700 - kapitalové vydavky 300 000] 335 480 306 354 358 252 91,3 102,1 85,5

0720202 - Vykon funkcii colnej spravy

V tomto prvku boli na investi¢nu vystavbu vy€lenené financné prostriedky vo vyske 100 000 tis Sk a na nakup
strojov a zariadeni vo vySke 60 000 tis Sk. Po vykonani rozpo¢tovych opatreni so suhlasom MF SR a v pravomoci
spravcu kapitoly MF SR boli v prvku kdd 0720202 vyc¢lenené financné prostriedky na investicnu vystavbu vo vyske
134 880 tis Sk a na nakup strojov a zariadeni 65 100 tis Sk.

a) Cerpanie finanénych prostriedkov v prvku kéd 0720202 v oblasti investiénej vystavby

Schvaleny rozpoCet
Upraveny rozpoCet

Cerpanie k 31.12.2004 (vratane prevodu prostriedkov)

Plnenie v %:
- ztoho:

-Individualne vydavky

- CHP Skalica, vystavba- Cerpanie prostriedkov bola vo vyske 21 971 tis. Sk
- CHP Svr¢inovec, vystavba — Eerpanie vo vyske 89 tis. Sk
- CHP Holi¢, vystavba — Cerpanie vo vyske 62 867 tis. Sk

- DHP Brodské, vykup pozemkov a dostavba D2 — Cerpanie vo vySke 4 400 tis. Sk

100 000 tis Sk
134 880 tis Sk
133 420 tis. Sk

98,9
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- Systémové vydavky

- CHP Trstena — vyvoz a dovoz ND — Cerpanie vo vyske 105 tis. Sk,

- CHP Horné Sinie, novostavba — &erpanie vo vyske 2 398 tis. Sk,

- CTL Bajkalska — rekonstrukcia budovy — Cerpanie vo vyske 1 657 tis. Sk,

- SRZ Velky Meder, rekonstrukcia- Gerpanie vo vyske 4 499 tis. Sk,

- CHP Vy$né Nemeckeé, vyvolané investicie — Eerpanie vo vyske 2 635 tis. Sk,
- SRZ Velky Meder, rek. kotolne — &erpanie vo vyske 5 800 tis. Sk,

- CHP Komarno, rek. kotolne — erpanie vo vyske 5 600 tis. Sk,

- CU Kosice, Bastova ul. — rekonstrukcia —Gerpanie vo vyske 1500 tis. Sk.

- Bezna investiéna ¢innost

- CR SR rekonstrukcia Jama baru — erpanie vo vyske 3 616 tis. Sk,

- HP Palota - provizérium- ¢erpanie vo vyske 2 100 tis. Sk,

- CR SR serverovria — Cerpanie vo vyske 4 481 tis. Sk,

- CHP Podspady - rozSirenie- Cerpanie vo vyske 1 497 tis. Sk,

- SRZ Donovaly, viacugelovy vycvikovy priestor- &erpanie vo vyske 2 600 tis. Sk,
- CHP Velké Slemence- Cerpanie vo vyske 2 200 tis. Sk,

- zmena dopravného znacenia na CHP- Eerpanie vo vySke 1 000tis. Sk,

- CHP Kurov vystavba — Cerpanie vo vyske 2 367 tis. Sk.

b) Cerpanie finanénych prostriedkov v prvku kéd 0720202 - nakup strojov a zariadeni

Schvaleny rozpoCet 60 000 tis Sk
Upraveny rozpocet 65 100 tis Sk
Cerpanie k 31.12.2004 54 947 tis Sk
Plnenie v %: 84,40 %

V roku 2004 Colné riaditel'stvo SR realizovalo nasledovné nakupy:

- 713001 - Nakup interiérového vybavenia 2 086 tis Sk
- 713003 - Nakup telekomunikacnej techniky 24 980 tis Sk
- 713004 - Nakup prevadzkovych strojov 3180 tis Sk
- 713005 — Nakup Specialnych strojov,.... 2 805 tis Sk
- 714001 — Nakup osobnych automobilov 21 896 tis Sk

0720203 - Rozvoj IS vyberu ciel a dani colnych organov

Schvaleny rozpoCet 140 000 tis Sk
Upraveny rozpoCet 135500 tis Sk
Cerpanie k 31.12.2004 117 987 tis Sk
Plnenie v %: 87,1 %

Prioritou vramci Cerpania kapitalovych vydavkov na informatizaciu Cinnosti colnej spravy bol vyvoj a
implementacia systémov, ktoré zabezpecuju interkonektivitu colného informacného systému s informacnymi systémami
DG TAXUD EK a ostatnych €lenskych krajin EU.
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B.7. DataCentrum

DataCentrum malo na rok 2004 schvaleny rozpodet vydavkov celkom vo vySke 282 200 tis. Sk, ktory bol
upraveny k 31.12.2004 na vySku 908 761 tis. Sk. Vydavky celkom boli ¢erpané vo vyske 907 731 tis. Sk tj. 99,9 %
v porovnani s rokom 2003 ( 384 837) Cerpanie prostriedkov bolo vy3Sie 0 135,9 %.

Cerpanie vydavkov (600 + 700+900) celkom podla jednotlivych §tvrtrokov:

Rozpodet 2004 Cerpanie | Cerpanie | % % %
spolu spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny| upraveny 2004 2003 tocneh_o 2904 k 2004!( plnenia
v v v v cerpania |schvalenému [upravenému(2004/2003
tis.Sk | tis.sk | tis-Sk | tis.Sk |rozpoctu| rozpoctu rozpoctu
Skutocnost' k 31.03.2004 282200] 282768] 69288 35099 7,6 24,6 24,5 197 4
Skutocnost' k 30.06.2004 282200] 511647 189448 118857 20,9 67,1 37,0 1594
Skutocnost' k 30.09.2004 282200] 844127 305014 212367 33,6 108,1 36,1 143,6)
Skutocnost' k 31.12.2004 %/ | 282200[ 908 761| 907 731] 384 731 100,0 321,7 99,9 2359

*[ vratane prevodu finanénych prostriedkov vo vy$ke 87 133 tis. Sk na dofinancovanie programov

Rozpodet organizacie na rok 2004 v ramci programovej Struktlry bol stanoveny v ramci programu 074 Tvorba
metodiky, riadenie a kontrola verejnych financii :
- podprogram 074 01Tvorba a implementacia politik
- podprogram 074 04 Vykon dalSich funkcii MF SR prvku 074 04 01 Rozvoj informa¢ného systému riadenia verejnych
financii

600 - BeZné vydavky 700 - Kapitalové vydavky
Program | Funkéna [Ekonomicka Rozpocet Cerpanie Rozpocet Cerpanie
(kddinazov) | Kasifikacia | Kasifikacia schvaleny|upraveny|skutonost| %k [schvaleny|upraveny|skutoCnost| % k
viis. Sk [ vtis. Sk | vtis. Sk [upr.rozp.| vtis. Sk | vtis. Sk | vtis. Sk |upr.rozp.
074 01 01.3.3
Tvorba a iné 610 7980 7980 7828 98,1
implementaciajvseobecné 620 2800l 2809 2564 913
politik sluzby .
630] 122892 122807) 123026/ 100,2
640 0 83 64 77,1
710 7505 7505 7505 100,0
910
920
Spolu 133 681 133679] 133482 99,9 7505 7505 7505 100,0
074 04 01 01.3.3 610 7970 11558 11 461 99,2
Rozvoj o invé ] 620 2805 4010 3998 99,7
informacného vSeobecné 630 122744] 338723 338396] 999
systému sluZzby
riadenia 640 0 72 65 90,3
verejnych 710 7495 413214] 325691 78,8
financii 910
920 87 133
Spolu 133 519 354 363| 353 920 99,9 7495 413214 412824 99,9
Celkom 267 200) 483 042| 487 402 99,9 15000 420 719] 420 329 99,9
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Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet beznych vydavkov celkom na rok 2004 bol vo vySke 267 200 tis. Sk, bol upraveny na
vySku 488 042 tis. Sk. V roku 2004 vykazala organizécia Cerpanie beznych vydavkov vo vyske 487 402 tis. Sk t,.
99,9 % k upravenému rozpoctu.

V porovnani s rokom 2003 (322 147 tis. Sk) vykazala organizacia vy3Sie Cerpanie beznych vydavkov tj. o
51,3 %. Financné prostriedky boli Cerpané na zabezpecenie Cinnosti DataCentra t,. pinenie odbornych Uloh, vykon
ekonomickej Cinnosti na prevadzkovanie administrativno - prevadzkovej budovy v Bratislave a SKRS v Tatranskej
Lomnici.

Dalej boli bezné vydavky erpané na rozpoétovy informadny systém, informaény systém Ggtovnych vykazov,
komunikaéno - technologicku infradtrukturu a na prevadzku centra podpory uzivatelov.

Cerpanie beznych vydavkov podla kategérii a poloZiek:

] o Rozpocet 2004 gy ytognost| Skutonost % plnenia o
Polozky rozpoctovej hvaleny - k k Inenia
Klasifikacie s¢ "j eny ”p’a‘)’e“y 31.12.2004 | 31.12.2003 | kupr. | kschv. 2(';’0 412003
tis. Sk tis. Sk v tis.Sk | v tis.Sk | rozpoétu |rozpoéctu
610 -mzdy, platy, sluzobné
prijmy a OOV 15 950 19 538 19 289 16 745 98,7 120,9 115,2
620 -poistné 5614 6818 6 561 5983 96,2 116,9 109,7
630 - tovary a d'alSie sluzby v
tom : 245 636 461 530 461423 299 233 100,0 187,8 154,2
631 - cestovné vydavky 280 116 117 268 100,9 418 43,7
632 - energia, voda, komunikacie | 238 535 316612 317 967 241328 100,4 133,3 131,8
633 - material 673 1691 1687 2 368 99,8 250,7 71,2
634 - dopravné 265 201 201 170 100,0 75,8 118,2
635 - rutinna a Standardna udrzba 1800 27 884 26 293 52913 94,3] 1460,7 49,7
636 - ndjomné za prenajom 25 3 3 21 100,0 12,0 14,3
637 - sluzby 4 058 115023 115 155 2165 100,1) 2837,7 5318,9
640 - bezné transfery 0 155 129 186 83,2 0,0 0,0
Prevod prostriedkov ( 910) 0 0 0 0
600 - bezné vydavky 267 200 438 042 487 402 322 147 99,9 1824 151,3

Cerpanie prostriedkov kategérii 630 pozostava najméd zfinancovania zabezpedenia Standardnej udrzby
vypoctovej a telekomunikacnej techniky, ako aj strojov a zariadeni, zabezpeCovanie prevadzky pre MF SR a ITMS
s vyuzitim externych Specialistov, Uprava a prevadzka internetu a intranetu pre MF SR, ako aj prevadzku v s¢asnosti
zavadzaného nového IS pre ITMS.
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Cerpanie beznych vydavkov (600) podla jednotlivych $tvrtrokov:

Bezné vydavky - 600 + 910
Rozpodet 2004 Cerpanie | Cerpanie | % % %
spolu spolu | podielz| plnenia plnenia %
Obdobie Alany .| 2004 2003 ([roéného| 2004 k 2004 k plnenia
hval
S v:\ eny upra‘)l eny v v Gerpania |schvéalenému| upravenému |2004/2003

tis. Sk tis. gk | tis-Sk | tis.Sk [rozpoctu] rozpoctu rozpoétu
Skutocnost' k 31.03.2004] 267 200 267768] 69237 34019 14,2 25,9 25,9 203,5
Skutocnost' k 30.06.2004) 267 200 480698 189268[ 115570 38,8 70,8 39,4 163,8
Skutocnost' k 30.09.2004) 267 200 485928 301354 192638 61,8 112,8 62,0 156,4
Skutocnost k 31.12.2004] 267 200[ 488 042] 487 402] 322147  100,0 182,4 99,9 151,3

610 - Mzdy, platy a OOV schvaleny rozpocet na rok 2004 bol vo vySke 15 950 tis. Sk, v priebehu roku bol
upraveny na 19 538 tis. Sk, Cerpanie k 31.12.2004 bolo vo vyske 19 289 tis. Sk t,j. na 98,7 %. V porovnani s rokom
2003 (16 745 tis. Sk) bolo Cerpanie mzdovych prostriedkov vysSie 0 2 793 tis. Sk t.j. 0 15,2 %.

DataCentrum vykazalo za rok 2004 priemernd mesaénu mzdu 20 347,- Sk pri priemernom prepoCitanom pocte
79 zamestnancov (vSetci zamestnanci s vo verejnej sluzbe).V priemernej mzde je valorizécia funkénych platov ako aj
Uprava platov zabezpeCujuca stabilizaciu vybranych odbornych zamestnancov. Oproti roku 2003 priemerny pocet
zamestnancov vzrastol 0 3 osoby, vySka priemernej mzdy (18 360,- Sk) vzrastla o 1 987,- Sk t,j. 10,8 %.

620 - Poistné a prispevky zamestnavatela do poistovni a Narodného Uradu prace, ktoré boli rozpoétované vo
vySke 5 614 tis. Sk, v priebehu roku upravené na 6 819 tis. Sk. K 31.12.2004 boli Cerpané vo vyske 6 581 tis. Sk t.
na 96,2 %. V porovnani s rokom 2003 vykazuje organizacia vy$Sie Cerpanie o 578 tis. Sk, tj. 9,7 %.

630 - Tovary organizacia vykazala Cerpanie vydavkov u tejto kategorie k 31.12.2004 celkom vo vyske
461 423 tis. Sk t.j. 100,0 % k upravenému rozpoctu , ktory bol vo vySke 461 530 tis. Sk. Pévodny schvaleny rozpocet bol
vo vySke 245 636 tis. Sk.

V Cerpani vydavkov je zahmuté aj Cerpanie UCelovych prostriedkov na financovanie KTl vo vyske
235 350 tis. Sk. Cerpanie utejto kategorie je ovplyvnené aj zabezpecovanim financovania Specialnych sluzieb-
budovanie bezpeénostného systému a prevadzkovanie IS Statnej pokladnice. .

640 - Bezné transfery organizacia nemala na rok 2004 schvaleny rozpocet u tejto kategorie v priebehu roku bol
upraveny na 155 tis. Sk, ktory bol erpany vo vySke 129 tis. Sk t. na 83,2 % k uprenému rozpo¢tu na vyplatenie
odchodného z dévodu naroku na starobny déchodok, odstupného — zrudenie pracovného miesta a nahrad prijmu pri
doCasnej pracovnej neschopnosti.

Kapitalové vydavky

Povodny rozpis kapitalovych vydavkov na rok 2004 v objeme 15000 tis. Sk po vykonanych rozpoctovych
opatreniach bol upraveny na vySku 420 719 tis. Sk. Cerpanie kapitalovych vydavkov vratane prevodu finanénych
prostriedkov (87 133 tis. Sk) k 31.12.2004 bol vo vyske 420 329 tis. Sk t.j. plnenie na 99,9 % k upravenému rozpoctu.
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Prostriedky boli erpané na financovanie nizSie uvedenych akcii

- SW - Oracle, Lotus, Dochadzkovy systém
a vytvorenie Intranetovej aplikacie SW
- HW - napr. Scanner Scan Jet 8250,

UPS typ PTX 3 —Uprava hlavného rozvadzaca,

zélozny systém Stéatnej pokladnice-

( pre Socialnu poistoviiu k SP, pre Archivaciu logov IS S,

pre Kontaktné centrum IS SP) atd.
- prevadzkové stroje a zariadenia

- projektova dokumentacia (bezpecnostny projekt LYNX)
- rekonstrukcia stropu vstupnej haly a stavebné upravy

v ramci bezpe€nostného projektu I. poschodie
- rekonstrukcia a modernizécia strojov

12 970 tis. Sk
397 071 tis. Sk

98 tis. Sk
140 tis. Sk

7 341 tis. Sk
2710 tis. Sk

Cerpanie kapitalovych vydavkov (700+ 920) podla jednotlivych §tvrtrokov :

Kapitalové vydavky - 700+ 920

Rozpocet 2004 | Cerpanie | Cerpanie | % % %
spolu spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny |upraveny| 2004 2003 | roéného 2004 k 2004k | plnenia
v v v v ¢erpania |schvalenému | upraveném (2004/2003
tis. Sk | tis. Sk tis. Sk | tis. Sk |rozpoétu| rozpoétu | urozpoCtu
Skutocnost' k 31.03.2004 15000{ 15000 51 1080 0,0 0,3 0,3 0,0
Skutocnost’ k 30.06.2004 15000{ 30949 180 3287 0,0 1,2 0,6 5,5
Skutocnost' k 30.09.2004 15000 358 199 3660 19729 0,9 24 4 1,0 18,6
Skutocnost' k 31.12.2004 150001 420719 420329] 62690 100,0 2802,2 99,9 670,5
Cerpanie kapitalovych vydavkov podla _druhov vydavkov:
v tis. Sk
Schvaleny | Upraveny Skutocné % €erpania
ukazovatel rozpocet rozpocet Cerpanie k upravenému
r. 2004 r. 2004 k 31.12.2004 rozpoctu
- individudlne vydavky 0 0 0 0
- systémové vydavky */ 0 326 591 326 591 100,0
- bezna investi¢na ¢innost’ 15000 94 128 93738 99,6
Spolu 15 000 420 719 420 329 99,9

*/ vratane prevodu finanénych prostriedkov vo vyske 87 133 tis. Sk, ktory je sii¢astou Registra investicii

kapitoly MF SR
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Prehlad éerpania jednotlivych poloZiek rozpoétovej klasifikacie kapitalovych vydavkov (700+ 920) :

R cet 2004
Polozky rozpoctovei ozpoce Skutocénost’ | Skutocnost’ % plnenia %
asificaors — |k 31.12.2004| k 31.12.2003 [~ | plnenia

schvaleny | upraveny | y tis. Sk v tis. Sk pr. .. |2004/2003

v tis. Sk | v tis. Sk rozpoCtu | rozpoctu
711 nékup pozemkov a nehmotnych
aktiv 12 000 13 082 12 970 5691 99,1 108,1 2279
712 nékup budov, priestorov a
objektov 0 0 0 0 0,0 0,0
713 nékup strojov, pristrojov a
zariadeni, techniky a naradia 3000 397 333 310 035 33100 78,00  10334,5 936,7
714 nékup dopravnych prostriedkov
vSetkych druhov 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
716 pripravna a projektova
dokumentacia 0 140 140 2500 100,0 0,0 5,6
717 realizécia stavieb a ich tech.
zhodnotenia 0 7 344 7341 1976 100,0 0,0 371,5
718 rekon3trukcie a modernizacie
strojov a zariadeni 0 2820 2710 19423 96,1 0,0 14,0
720 - kapitalové transfery 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
Prevod prostriedkov ( 920) 0 0 87 132 0 0,0
700 - kapitalové vydavky 15000 420719 420 328 62 690 99,9 2802,2 670,5

B.8. Vzdelavacie a doskol'ovacie zaradenie Tatranska Lomnica

Schvaleny rozpodet na rok 2004 vydavkov celkom bol vo vySke 11 965 tis. Sk, v priebehu roka bol upraveny na
vySku 14 389 tis. Sk. V roku 2004 organizécia Cerpala vydavky celkom vo vySke 14 266 tis. Sk t,. na 99,1 % (vrétane
prevodu finan¢nych prostriedkov na ucet dofinancovania programov).

V porovnani s rokom 2003 (Cerpanie 11 063 tis. Sk) vykazuje organizécia vySSie Cerpanie vydavkov o 3 203
tis. Sk, tj. 029,0 %, ztitulu zvySenia kapitalovych vydavkov na rekonstrukciu zariadenia so zameranim na stavebné
Upravy z hladiska bezpecnosti a hygieny.

Cerpanie vydavkov celkom (600+700+ 900) podla tvrtrokov bolo nasledovné:

Rozpocet 2004 Cerpanie | Cerpanie % % %
spolu spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny|upraveny 2004 2003 tocneh_o 2904 k 2004!( plnenia
v v v v ¢erpania |schvalenému upravenému| 2004/2003
tis. Sk | tis. Sk tis. Sk tis. Sk | rozpoCtu [ rozpoctu rozpocCtu
Skutocnost’ k 31.03.2004 11965 11965 2179 2005 15,3 18,2 18,2 108,7
Skutoénost' k 30.06.2004 11965 11409 3822 5013 26,8 31,9 33,5 76,2
Skutoénost' k 30.09.2004 11965 12890 6 637 7267 46,5 55,5 51,5 91,3
Skutocnost' k 31.12.2004 */| 11965 14 389 14 266 11 063 100,0 119,2 99,1 129,0

*I Cerpanie vratane prevodu finan¢nych prostriedkov na Géet dofinancovania programov vo vyske 683 tis. Sk
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Rozpodet organizacie na rok 2004 v ramci programovej Struktlry bol stanoveny v ramci programu 074 Tvorba
metodiky, riadenie a kontrola verejnych financi,

- podprogram 074 0101 Tvorba a implementacia politik .

600 - Bené vydavky 700 - Kapitalové vydavky
Program Funkéna | Ekonomicka Rozpoget Cerpanie Rozpotet Cerpanie
(kd/nazov) | Klasifikacia | Klasifikacia | scyaleny upraveny|skutognost| %k | schvaleny jupraveny|skutoénost| % k
viis. Sk |vtis. Sk | vtis. Sk |upr.rozp.| vtis. Sk |vtis. Sk | vtis. Sk |upr.rozp.
074 01 09.8.0
tvorba a vzdelavanie 610 2500 3158 3157 100,0
implementacia  jinde 620 944 1065 1054 99,0
politik geklasmkovan 630 60211 7666 6914 90,2
640 0 80 39 48,8
710 2500 2420 2418 99,9
910 683
Spolu 9465 11969 11 847 99,0 25000 2420 2418 99,9
Bezné vydavky

Schvaleny rozpoCet organizécie beznych vydavkov bol vo vySke 9 465 tis. Sk, k 31.12.2004 bol upraveny na
vySku 11 969 tis. Sk. V roku 2004 organizacia vykazala Cerpanie beznych vydavkov vo vyske 11 165 tis. Sk t.j. na 93,3
% ( vratane prevodu finanénych prostriedkov na ¢et dofinancovania).

V porovnani s rokom 2003 (10 210 tis. Sk) vykazuje organizacia vysSie Cerpanie beznych vydavkov o 955 tis.

Sk, tj. 0 9,4 %.

Cerpanie beznych vydavkov (600+900) podia §tvrtrokov bolo nasledovné:

Bezné vydavky - 600 +910
Rozpoget 2004 | Cerpanie | Cerpanie [ % % %
spolu spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny |upraveny 2004 2003 tocneh.o 2904 k 2004!( plnenia
v v v v ¢erpania | schvalenému | upravenému (2004/2003
tis.Sk | tis. sk | tis-Sk | tis.Sk |rozpoctu| rozpoctu rozpoctu
Skutocnost' k 31.03.2004 9 465 9 465 2179 2005 18,4 23,0 23,0 108,7
Skutocnost’ k 30.06.2004 9 465 8909 3822 4160 32,3 40,4 42,9 91,9
Skutocnost' k 30.09.2004 9465 10470 6130 6 414 51,7 64,8 58,5 95,6
Skutocnost' k 31.12.2004 9465 11969 11848 10210 100,0 125,2 99,0 116,0

FinanCné prostriedky. urCené na bezné vydavky neboli prekrocené. Rozlozenie Cerpania zodpovedalo
moznostiam organizécie, ktora je zavisla od vytazovania objektu.
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Cerpanie beznych vydavkov v roku 2004 podia poloZiek rozpodtovej klasifikicie bolo nasledovné :

Rozpodet 2004  |Skutoénost’|Skutoénost’ .
Polozky rozpoctovej k k % plnenia %
klasifikacie schvaleny| upraveny | 31.12. 2004 | 31.12. 2003 kupr. | kschv. pinenia
v v v v rozpoétu | rozpoctu 200472003
tis. Sk | tis.Sk | tis.Sk | ftis. Sk P P

610 -mzdy, platy, sluzobné
prijmy a OOV 2500 3158 3157 2676 100,0 126,3 118,0
620 -poistné 944 1065 1054 909 99,0 111,7 116,0
630 - tovary a d'alSie sluzby v
tom : 6 021 7 666 6916 6 625 90,2 114,9 104,4
631 - cestovné vydavky 7 53 53 3 100,0 757,1 1766,7
632 - energia, voda,
komunikacie 1100 1147 1144 1318 99,7 104,0 86,8
633 - material a dodavky 2897 3610 3601 2998 99,8 124,3 120,1
634 - dopravné 450 165 118 261 71,5 26,2 452
635 - rutinng a Standardna
udrzba 900 1615 939 1467 58,1 104,3 64,0
636 - ndjomné za prenajom 1 1 0 1 0,0 0,0 0,0
637 - ostatné tovary a sluzby 666 10795 1061 577 98,7 159,3 183,9
640 - bezné transfery 0 80 39 0 48,8 0,0 0,0
Prevod prostriedkov ( 910) 0 0 683 0
600 - bezné vydavky 9465 11969 11 849 10 210 99,0 125,2 116,1

610 - Mzdy, platy a OOV schvaleny rozpocet na rok 2004 bol v objeme 2 500 tis. Sk, upraveny na vySku
3 158 tis. Sk, Cerpanie k 31.12.2004 u uvedenej kategérie bolo vo vyske 3 157 tis. Sk t.j. na 100 %. V porovnani s
rokom 2003vykazuje organizécia vysSie Cerpanie o 481 tis. Sk, t.j. 0 18,0 %.

V roku 2004 dosiahla organizacia priemerni mesani mzdu vo vySke 13 154,- Sk pri priemernom
prepocitanom pocte 30 zamestnancov. V porovnani s rokom 2003 (11 737 tis. Sk) sa zvySila priemerna mesatna mzda
01417,- Sk tj. 0 12,1 %. Poget zamestnancov sa zvysil o 1 zamestnanca, v3etci zamestnanci su vo verejnej sluzbe.

620 - Poistné a prispevky zamestnavatela do poistovni a Narodného uradu prace boli rozpoctované vo vyske
944 tis. Sk, upravené na objem 1 065 tis. Sk acerpané k31.12.2004 vo vySke 1 054 tis. Sk tj. na
99,0 %. V porovnani s rokom 2003 (909 tis. Sk) Cerpanie vzrastlo o 145 tis. Sk, tj. 016,0% ¢o zodpoveda
k zvySenému Cerpania mzdovych prostriedkov.

630 - Tovary a dalSie sluzby (630)

Organizacia mala schvaleny rozpodet u kategérie 630 vo vySke 6 021 tis. Sk, ktory bol upraveny na vysku
7666 tis. Sk. K 31.12.2004 vykazala Cerpanie vo vyske 6 914 tis. Sk o predstavuje 90,2 % z upraveného rozpoctu.

V porovnani s rokom 2003 (6 625 tis. Sk) vykazuje organizacia v kategorii 630 — Tovary a dalSie sluzby vySSie
Cerpanie 0 289 tis. Sk t,j. 4,4 %.

Financné prostriedky urené na bezné vydavky (600) boli vyCerpané najmé v polozkach 633 a 637 z titulu
nakupov strojov a zariadeni potrebnymi na zabezpecenie jeho prevadzky a oprav objektu.
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Kapitalové vydavky

Kapitalové vydavky mala organizacia schvalené vo vyske 2 500 tis. Sk, ktoré boli rozpo&tovymi opatreniami
upravené na vysku 2 420 tis. Sk, ¢erpanie k 31.12.2004 bolo vo vyske 2 418 tis. Sk, t.j. 99,9 % k upravenému rozpoctu.
Prostriedky boli Cerpané v ramci vydavkov na beznu investi¢nu ¢innost na nasledovné investiéné akcie a boli pokryté zo
zdrojov SR :

- rekonstrukcia strojovne vytahu v objekte VDZ — 194 tis. Sk

- rekonstrukcia doregulovacej stanice v objekte VDZ - 297 tis. Sk

- inStalacia termoregulacnych ventilov — 130 tis. Sk

- rekonStrukcia praovne, skladu bielizne, kuchynky, skladu zeleniny a recepcie — 714 tis. Sk
- nakup sluzobného motorového vozidla — 595 tis. Sk

- nakup strojov a zariadeni - 266 tis. Sk

- nakup softvéru — 143 tis. Sk

V porovnani s rokom 2003 organizacia vykazuje v Cerpani kapitalovych vydavkoch narast 01835 % t. j.
0 1565 tis. Sk

Cerpanie kapitalovych vydavkov (700+900) podla jednotlivych $tvrtrokov:

Kapitalové vydavky - 700+ 920
Rozpocet 2004 | Cerpanie | Cerpanie | % % %
spolu spolu | podiel z plnenia plnenia %

Obdobie schvaleny |upraveny| 2004 2003 | roéného 2004 k 2004k | plnenia
v v v v ¢éerpania | schvalenému |upravenému|2004/2003

tis. Sk | tis.Sk | tis.Sk [ tis. Sk |rozpoCtu| rozpoctu rozpoctu
Skutoénost’ k 31.03.2004 2500 2500 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
Skutoénost' k 30.06.2004 2500 2500 0 853 0,0 0,0 0,0 0,0
Skutoénost’ k 30.09.2004 2500 2420 507 853 21,0 20,3 21,0 59,4
Skutoénost’ k 31.12.2004 2500 2420 2418 853 100,0 96,7 99,9 283,5

B.9. Urad pre $tatnu pomoc

Rozpoget vydavkov celkom schvaleny pre organizaciu Urad pre Statnu pomoc na rok 2004 bol vo vyske
17 732 tis. Sk, ktory bol upraveny na vySku 6 548 tis. Sk. Cerpanie k31.12.2004 bolo vo vySke
6 548 tis. Sk. t.,j. na 36,9 % zo schvaleného rozpoétu a 100 % z upraveného rozpoétu . Uvedené Cerpanie vydavkov sa
rovna Cerpaniu ku diiu zruSenia organizacie (30.4.2004), ktora bola v zmysle § 30b zakona €. 203/2004 Z. z. zruSena.

Diiom zruenia Uradu pre $tatnu pomoc (dalej len Urad) t. j. 30.4.2004 v zmysle § 30b ods. 2 zakona &.
203/2004 Z. z. prechadzaju prava a povinnosti Uradu vratane prav a povinnosti zo Statnozamestnaneckych pomerov a
pracovnopravnych vztahov zamestnancov na Ministerstvo financii. V zmysle § 30b ods. 4 citovaného zakona majetok
§tatu, ktory bol 30. aprila 2004 v sprave Uradu prechadza od 1. maja do spravy Ministerstva financii.
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Cerpanie vydavkov celkom (600 + 700) pod'a jednotlivych Stvrtrokov:

Rozpocet 2004 | Cerpanie | Cerpanie [%podiel z| %plnenia | %plnenia
Obdobie spolu spolu | roéného 2004 k 2004k |% plnenia
o | 2004 2003 | Cerpania |schvalenému|upravenému|2004/2003

schvaleny | upraveny |y tis. Sk| v tis. Sk |rozpoétu| rozpoétu | rozpoétu

v tis. Sk | v tis. Sk

Skutocnost' k 31.03.2004 17 732 16 844 3559 2 360 54,4 20,1 21,1 150,8
Skutocnost’ k 30.06.2004 17732 16 844 6 548 5600 100,0 36,9 38,9 116,9
Skutocnost' k 30.09.2004 17732 6 548 6 548 8 977 100,0 36,9 100,0 72,9
Skutocnost' k 31.12.2004 17 732 6 548 69548 15263 100,0 36,9 100,0 429

Rozpocet organizacie na rok 2004 v ramci programovej Struktiry bol stanoveny v ramci programu 074 Tvorba
metodiky, riadenie a kontrola verejnych financii

- podprogram 074 04 \iykon dal$ich funkcii ministerstva financii, prvok 074 04 04 — Statna pomoc.

600 - Bezné vydavky 700 - Kapitalové vydavky
Program Funkéna Ekonomicka Rozpodet Cerpanie Rozpodet Cerpanie
(kodinazov) |  Klasifikcia | klasifikécia | sonyaleny v | upraveny |skutocnost| o k| schvaleny lupraveny|skutognost| o
tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk upr.rozp.| vV tis. Sk | vtis. Sk | v tis. Sk upr.rozp.
074 04 04 04.9.0
tvorba a ekonomicka 610 9417 3562 3562 100,0
implementécia |oblast inde 620 3385 1037 1037 100,0
politik neklasifikovana. 630 4080 1042 1042 1000
640 100 907 907 100,0
710 750 0 0 0,0
910
Spolu 16 982 6 548 6548  100,0 750 0 0 0,0
Bezné vydavky

Na rok 2004 mala organizacia Urad pre Statnu pomoc schvaleny rozpocet beznych vydavkov vo vyske
16 982 tis. Sk, ktory bol upraveny na vySku 6 548 tis. Sk. Cerpanie finanénych prostriedkov k 31.12.2004 bolo vo vyske
6 548 tis. Sk t.j. 100,0 % k upravenému rozpoctu.

Porovnanie s rokom 2003 nie je aktualne , nakolko organizécia bola ku dfia 30.4.2004 zruSena zo zékona.
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Cerpanie beznych vydavkov podla kateqérii a poloZiek rozpodtovej klasifikicie bolo nasledovné:

] o Rozpocet 2004 | gyitognost | Skutognost % plnenia "
Polozky rozpoctovej hvaleny —k 31.12. 2004 (k 31.12. 2003 Inenia
klasifikacie schvaleny| upraveny v v kupr. | kschv. P
v v tis. Sk tis. Sk rozpoctu | rozpoctu 20042003
tis. Sk | tis. Sk ) )

610 -mzdy, platy, sluzobné
prijmy a OOV 9417 3 562 3562 9 067 100,0 37,8 39,3
620 -poistné 3385 1037 1037 3028 100,0 30,6 34,2
630 - tovary a d'alSie sluzby v
tom : 4080 1042 1042 2974 100,0 25,5 35,0
631 - cestovné vydavky 406 131 131 137 100,0 32,3 95,6
632 - energia, voda,
komunikaacie 1640 265 265 1032 100,0 16,2 25,7
633 - material 571 124 124 1029 100,0 21,7 12,1
634 - dopravné 232 1 1 241 100,0 04 04
635 - rutinng a Standardna
Udrzba 147 137 137 192 100,0 93,2 714
636 - ndjomné za prenajom 35 9 9 40 100,0 25,7 22,5
637 - sluzby 1049 375 375 303 100,0 35,7 123,8
640 - bezné transfery 100 907 907 194 100,0 0,0 0,0
Prevod prostriedkov ( 910) 0 0 0 0
600 - bezné vydavky 16 982 6 548 6 548 15 263 100,0 38,6 42,9

Cerpanie beznych vydavkov podia jednotlivych étvrtrokov bolo nasledovné:

- Cerpanie sa rovna Cerpaniu vydavkov celkom nakofko, organizacia vroku 2004 nevykazala Cerpanie
kapitalovych vydavkov

610 - Mzdy, platy a OOV rozpisom rozpoCtu boli mzdové prostriedky pre urad pridelené v objeme
9 417 tis. Sk pre poCet zamestnancov 45. Za obdobie 1. — 12. 2004 boli mzdové prostriedky upravené na vysku
3 562 tis. Sk, Cerpanie k 31.12.2004, ktoré sa rovna Cerpaniu ku diia zéniku a bolo vo vySke 3 562 tis. Sk t. na
100,0 %.

Fyzicky stav zamestnancov 30.4.. 2004 bol 34 a priemerny prepocitany stav bol 33 zamestnancov, z toho bolo
26 zamestnancov v Statnej sluzbe a 7 zamestnancov vo verejnej sluzbe.

Priemerna mzda za urad celkom bola 26 985,- Sk. Vy3Sie Cerpanie mzdovych prostriedkov bolo ovplyvnené
preplatenim nevyCerpanej dovolenky $tatnym zamestnancom a zamestnancom pri vykone prace vo verejnom zaujme,
ktori skonCili pracovny pomer na Urade a neboli preradeni podla novely zakona 231/1999 Z. z.

620 - Poistné a prispevky zamestnavatela do poistovni, NUP_ v rozpotte na poistenie zamestnancov do
zdravotnych poistovni, socialnej poistovne a NUP bol stanoveny na rok 2004 objem finanénych prostriedkov vo vyske
3 385 tis. Sk, objem finanénych prostriedkov bol upraveny na vySku 1 037 tis. Sk, Cerpanie ku diiu zruSenia
organizacie bolo v Ciastke 1 037 tis. Sk t.,j. 100,0 %.

630 - Tovary a dalSie sluzby rozpocet bol stanoveny v objeme 4 080 tis. Sk. Upraveny rozpocet na rok 2004 bol
na vySku 1 042 tis. Sk. Cerpanie k 31. 12. 2004 resp. ku driu zaniku bolo 1 042 tis. Sk t,j. 100,0 %.
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640 - Bezné transfery na uvedenu kategériu bol stanoveny v rozpocet vo vyske 100 tis. Sk, upraveny rozpoget
bol na vysku 907 tis. Sk na vyplatenie odstupného pre zamestnancov v Statnej sluzbe podfa § 40 ods. 2 pism. b)
zakona €. 312/2001 Z. .z. a zamestnancom pri vykone prace vo verejnom zaujme podia § 76 ods. 2 zékona €. 311/2001
Z. z. v zneni neskorsich predpisov s odvolanim sa na § 63 ods. 1 a novelu zakona ¢&. 231/1999 o Statnej pomoci v zneni
neskorsich predpisov.

Kapitalové vydavky

Kapitalové vydavky na rok 2003 boli organizacie schvalené vo vyske 750 tis. Sk. Rozpodtovym opatrenim €. 1
boli organizacii viazané uvedené rozpoCtové prostriedky v plnej vyske z titulu porusenia rozpoctovej discipliny.

B.10. Statna pokladnica

Organizacia mala schvaleny rozpocet vydavkov celkom vo vyske 66 997 tis, Sk, upraveny rozpocet vydavkov
celkom na rok 2004 bol vobjeme 69 216 tis. Sk. K31.12.2004 bolo Cerpanie vydavkov celkom vo vyske
51 852 tis. Sk, €o predstavuje plnenie na 74,9 % k upravenému rozpoétu z titulu nevyCerpania Ucelovych prostriedkov
( Uhrada poplatkov NBS a VUB) vo vy$ke 16 877 tis. Sk..

Cerpanie vydavkov celkom podra jednotlivych $tvrtrokov bolo nasledovné:

Rozpoget 2004 | Cerpanie | Cerpanie | % % %
spolu spolu podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny| upraveny 2004 2003 Socneh.o 2904 k 2004 k plnenia
v v v v éerpania |schvalenému|upravenému|2004/2003
tis. Sk | tis. Sk tis. Sk | tis. Sk | rozpoétu | rozpoctu rozpoctu
Skutoénost’ k 31.03.2004 66 997| 66 997 6 474 490 12,5 9,7 9,71 13212
Skutoénost’ k 30.06.2004 66997 68497 17935 4418 34,6 26,8 26,2 406,0
Skutocnost' k 30.09.2004 66997 69216 31069 12968 59,9 46,4 44,9 239,6
Skutocnost' k 31.12.2004 66997 69216 51852 24319 100,0 774 74,9 213,2

Porovnanie s rokom 2003 nema rovnakU porovnavaciu zakladriu, nakolko diiom 1.1.2003 organizacia vznikla
zo zakona a zaala svoju ¢innost. Cinnost Statnej pokladnice ako platobného organu zadala az od
1.1. 2004 nabehom prvych klientov do IS SP, ktorych podet v priebehu roka rastol a tym vznikali nové poziadavky na
financovanie a nové priority hlavne v oblasti IS SP - riadenia vydavkov, vykaznictvo atd.

Rozpodet organizacie na rok 2004 v ramci programovej Struktlry bol stanoveny v ramci programu 074 Tvorba
metodiky, riadenie a kontrola verejnych financii,

- podprogram 074 05 Realizacia verejného rozpoCtu a dlhu, prvok 074 05 02 Realizacia verejného rozpoCtu.
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600 - Bezné vjdavky 700 - Kapitalové vjdavky
Program | Funkéna | Ekonomicka Rozpocet Cerpanie Rozpodet Cerpanie
(kodinazov) | Kasifikacia | Klasifikécia | scpyaleny | upraveny [skutognost % schvaleny | upraveny |skuto¢nost %

viis. Sk | viis.Sk | vis. Sk | “YP" | viis. Sk | viis. Sk | vtis. Sk | < UP"
rozp. rozp.

074 0502 01.1.2
realizacia financna a 610 24000] 24518 24518 100,0
verejného lrozpoctova 620,  8300] 8167 8167 100,0
fozpocty - joblast 630 30597 20826 12593 422

640 100 120 87| 725

710 4000 6 585 6487 0,0

910 0,0

Spolu 62 997 62 631 45365 724 4000 6 585 6 487 0,0

Bezné vydavky

Rozpolet beznych vydavkov celkom

na rok 2004 mala organizacia schvaleny v celkovej

vy$ke

62 997 tis. Sk, upraveny bol na vySku 62 631 tis. Sk, Cerpanie beznych vydavkov k 31.12.2004 bolo vo vyske
45 365 tis. Sk t.j. 72,4 % k upravenému rozpoctu.

Cerpanie beznych vydavkov podla kategérii a poloZiek rozpoétovej klasifikacie :

] o Rozpocet 2004 gy utognost| Skutoénost % plnenia %
Polozky rozpoctovej hvalenv - k k plnenia
Klasifikacie sc ‘(Ia eny “P’a‘)’e"y 31.12.2004 | 31.12.2003 | kupr. | kschv.
tis Sk tis.sk |V tis. Sk | v tis.Sk |rozpoétu | rozpoctu |2004/2003

610 -mzdy, platy, sluzobné
prijmy a OOV 24 000 24 518 24 518 11 917 100,0 102,2 205,7
620 -poistné 8 300 8 167 8167 3697 100,0 98,4 220,9
630 - tovary a d'alSie sluzby v
tom : 30 597 29 826 12 593 7401 42,2 41,2 170,2
631 - cestovné vydavky 500 10 7 30 70,0 14 23,3
632 - energia, voda, komunikacie 3920 2977 2970 1681 99,8 75,8 176,7
633 - material 2825 2717 2468 4097 90,8 87,4 60,2
634 - dopravné 475 263 247 152 93,9 52,0 162,5
635 - rutinna a Standardna udrzba 437 628 596 472 94,9 136,4 126,3
636 - ndjomné za prenajom 15 15 8 6 53,3 53,3 133,3
637 - sluzby 22 425 23216 6 297 963 27,1 28,1 653,9
640 - bezné transfery 100 120 87 23 72,5 0,0 0,0
Prevod prostriedkov ( 910) 0 0 0 0
600 - bezné vydavky 62 997 62 631 45 365 23038 72,4 72,0 196,9
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610 - Mzdy, platy, sluzobné prijmy boli Cerpané v roku 2004 vo vyske 24 518 tis. Sk t.j. na_100,0%.Porovnavat
Cerpanie miezd s rokom 2003 by nebolo Ucelné, nakofko v roku 2003 dochadzalo len k postupnému naplianiu stavu
zamestnancov. Podiel kategdrie 610 na Cerpani celkovych beZnych vydavkoch za dané obdobie predstavuje 54,04 %.

Priemerna mesaéna mzda vroku 2004 bola vo vySke 21 736, Sk pri priemernom prepoCitanom stave
zamestnancov 89 osob, z toho 78 zamestnancov v Statnej sluzbe a 19 zamestnancov vo verejnej sluzbe.

Priemerny zarobok za rok 2003 organizacia mala vo vyske 25 464,- Sk pri priemernom prepocCitanom pocte
zamestnancov 39 osob, z toho 28 zamestnancov v Statnej sluzbe a 11 zamestnancov vo verejnej sluzbe.

620 - Poistné a prispevok zamestnavatela do poistovni a NUP_ ¢erpanie vydavkov v tejto kategorii priamo
stvisi s vydavkami na mzdové prostriedky. K 31.12.2004 bolo Cerpanie vo vySke 8 167 tis. Sk t. j. na
100,0 % z upraveného rozpo¢tu na rok 2004 vramci tejto kategorie. Podiel na celkovych beZnych vydavkoch
predstavoval 18,0 %.

630 — Tovary a dalSie sluzby schvaleny rozpoCet bol na rok 2004 vo vysSke 30 97 tis. Sk , upraveny
k 31.12.2004 na vySku 29 826 tis. Sk, Cerpanie bolo vo vyske 12 593 tis. Sk t,j. 42,2 % z upraveného rozpo¢tu. Nizke
Serpanie u tejto kategorie je z titulu nevy&erpania Ggelovych prostriedkov na poplatky za klientov SP. Nevygerpané
ucelovo urcené finanéné prostriedky boli vo vyske 16 877 tis. Sk.

Cerpanie tejto polozky bolo ovplyvnené vydavkami nevyhnutnymi na zabezpeéenie chodu Statnej pokladnice.
Podiel na celkovych beznych vydavkoch za rok 2004 predstavuje 27,7 %.

640 - Bezné transfery rozpoCet pre tuto kategoriu bol schvaleny vo vyske 100 tis. Sk, upraveny bol na vysku
120 tis. Sk, Cerpanie vo vyske 87 tis. Sk t.j. na 72,5 % z upraveného rozpoctu.

Cerpanie beznych vydavkov podla jednotlivych $tvrtrokov bolo nasledovné

Bezné vydavky - 600
Rozpocet 2004 Cerpanie | Cerpanie| % % %
spolu spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny| upraveny 2004 2003 | roéného 2004 k 2004 k plnenia
v v v v cerpania |schvalenému| upravenému |2004/2003
tis. Sk | tis. Sk tis. Sk | tis. Sk [rozpoctu [ rozpoctu rozpoctu
Skutoénost’ k 31.03.2004 62997 62997 6 474 490 14,3 10,3 10,3] 13212
Skutocnost’ k 30.06.2004 62997 62997 17935 4228 39,5 28,5 28,5 4242
Skutocnost’ k 30.09.2004 62997] 63716 27862 12432 61,4 44,2 43,7 2241
Skuto€nost’ k 31.12.2004 62997 62631 45365 23038 100,0 72,0 72,4 196,9
Kapitalové vydavky

Organizacia mala schvaleny rozpocet vo vySke 4 000 tis. Sk, v priebehu roku jej bol upraveny na vysku 6 585
tis. Sk, erpanie k 31.12. 2004 bolo vo vyske 6 487 tis. Sk t.j. na 98,5 %.

Financné prostriedky mali charakter vydavkov na beznu investicnu Cinnost, boli Cerpané na nizSie uvedené
investicné akcie :




Uprava priestorov pre $pecialnych klientov SP)

nakup softvéru

- nakup licencii

- nakup vypoctovej techniky

- nakup motorového vozidla

- nakup telekomunikacnej techniky
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stavebné upravy ( vzduchotechniky, vetranie strojovne vytahu,

2 588 tis. Sk
565 tis. Sk
1033 tis. Sk
1309 tis. Sk
797 tis. Sk
107 tis. Sk

Cerpanie kapitalovych vydavkov (700) podla §tvrtrokov bolo nasledovné :

Kapitalové vydavky - 700
Rozpocet 2004 | Cerpanie | Cerpanie | % % %
spolu spolu | podielz | plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny |upraveny| 2004 2003 |[roéného | 2004 k 2004 k pinenia
v v v v ¢erpania | schvaleném | upravenému |2004/2003

tis. Sk | tis. Sk | tis. Sk tis. Sk |rozpo€tu| u rozpoctu | rozpoctu
Skutoénost’ k 31.03.2004 40000 4000 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
Skutoénost’ k 30.06.2004 40000 5500 0 190 0,0 0,0 0,0 0,0
Skutoénost’ k 30.09.2004 40000 5500 3207 536 494 80,2 58,3 598,3
Skutoénost’ k 31.12.2004 40000 6585 6 487 1281 100,0 162,2 98,5 506,4
B.11. Agentura pre riadenie dlhu a likvidity

Organizacia mala schvaleny rozpoCet vydavkov celkom na rok 2004 vo vySke 21 266 tis. Sk, ktory bol
v priebehu roku upraveny na vysku 21 425 tis. Sk, ¢erpanie k 31.12.2004 bolo vo vyske 20 849 tis. Sk t. j. na 97,3 ,%,
z toho bezné vydavky vo vySke 17 665 tis. Sk (plnenie na 99,5 % k upravenému rozpoctu) a kapitalové vydavky vo
vySke 3 184 tis. SK ( plnenie na 86,5 % k upravenému rozpoctu).

Cerpanie vydavkov celkom (600+ 700) podra jednotlivych $tvrtrokov :

Rozpodet 2004 Cerpanie | Cerpanie | % % %
spolu spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny| upraveny 2004 2003 | rocného 2004 k 2004 k plnenie
v v v v ¢erpania |schvalenému (upravenému(2004/2003
tis. Sk tis. Sk | tis- Sk tis. Sk | rozpo€tu | rozpoctu rozpoctu
Skutocnost’ k 31.03.2004 21266] 21266 2295 107 11,0 10,8 10,8 21449
Skutocnost' k 30.06.2004 21266] 19766 6124 805 294 28,8 31,0 760,7
Skutocnost' k 30.09.2004 21266] 20050 9 254 3172 44 4 435 46,2 2917
Skutocnost' k 31.12.2004 21266) 21425 20849 9639 100,0 98,0 97,3 216,3

Rozpocet organizacie na rok 2004 v ramci programovej Struktiry bol stanoveny v ramci programu 074 Tvorba
metodiky, riadenie a kontrola verejnych financii



91

- podprogram 074 05 Realizacia verejného rozpoCtu adlhu, prvok 074 05 01 Realizacia finanénych operéacii
dihu a likvidity.

600 - BeZné vydavky 700 - Kapitalové vydavky
Program Funkéna | Ekonomicka Rozpoget Cerpanie Rozpocet derpanie

(kodinazov) - Klasifikacia) Kasifikacia schvaleny |upraveny|skutoénost| 9, k | schvéleny [ upraveny |skutonost| 9o k
vtis. Sk [vtis. Sk| v tis. Sk upr.rozp. v tis. Sk v tis. Sk v tis. Sk upr.rozp.

0740501 01.1.2

Realizacia finanéné a 610 7728 8924 8924 100,0
financnych rozpottova 620 2316 2201 2151 977
operécii dlhua |oblast 630 48720 6600 6 587 99,8
likvidity ’
640 0 20 3 15,0
710 6 350 3680 3184 86,5
910
Spolu 14916] 17745 17665 99,5 6 350 3680 3184 86,5
Bezné vydavky

Schvaleny rozpoCet beznych vydavkov na rok organizécie bol vo vySke 14 916 tis. Sk. Upraveny rozpoCet
beznych vydavkov na rok 2004 bol vo vySke 17 745 tis. Sk, Cerpanie bolo vo vySke 17 665 tis. Sk t. .j. 99,5 %
k upravenému rozpoctu.

Cerpanie beznych vydavkov (600) podla jednotlivych $tvrtrokov

Bezné vydavky - 600
Rozpocet 2004 Cerpanie | Cerpanie % % %
spolu spolu | podiel z plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny [upraveny 2004 2003 tocneh_o 2904 k 2004 k plnenia
v v v v ¢erpania [schvalenému|upravenému (2004/2003
tis. Sk | tis.sk | tis-Sk tis. Sk | rozpoétu | rozpoctu rozpoctu
Skutocnost' k 31.03.2004 14916] 14916 2259 107 12,8 15,1 151 21112
Skutocnost' k 30.06.2004 14916] 14916 6 023 806 34,1 40,4 40,4 747,3
Skutocnost' k 30.09.2004 14916] 15200 9126 2148 51,7 61,2 60,0 4249
Skutocnost' k 31.12.2004 14916] 17745 17 664 7521 100,0 118,4 99,5 2349
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Cerpanie beznych vydavkov podla kategérii a poloZiek rozpoétovej klasifikacie :

Rozpocet 2004 Skutocnost'| Skutoénost’ . .
Polozky rozpoétovej k k % pInenia % plnenia
klasifikacie schvaleny |upraveny 31.12.2004 | 31.12. 2003 K upr. k schv. | 2004/2003
v tis.Sk | v tis.Sk | v tis.Sk [ v tis.Sk | rozpoétu |rozpoétu
610 -mzdy, platy, sluzobné
prijmy a OOV 7728 8924 8924 3707 100,0 115,5 240,7
620 -poistné 2316 2201 2151 752 97,7 92,9 286,0
630 - tovary a d'alSie sluzby v
tom : 4872 6 600 6 587 3059 99,8 135,2 2153
631 - cestovné vydavky 400 533 532 267 99,8 133,0 199,3
632 - energia, voda,
komunikacie 2174 2226 2217 459 99,6 102,0 483,0
633 - material 680 1170 1167 1500 99,7 171,6 77,8
634 - dopravné 135 82 82 71 100,0 60,7 115,5
635 - rutinng a Standardna
udrzba 138 1418 1418 154 100,00 10275 920,8
636 - ndjomné za prenajom 12 14 14 3 100,0 116,7 466,7]
637 - sluzby 1333 1157 1157 605 100,0 86,8 191,2
640 - bezné transfery 0 20 3 3 15,0 0,0 0,0
Prevod prostriedkov ( 910) 0 0 0 0
600 - bezné vydavky 14916 17 745 17 665 7521 99,5 118,4 234,9

610_- Mzdy, platy, sluzobné prijmy vySka Cerpania vydavkov u tejto kategorii predstavuje sumu 8 924 tis. Sk,
¢o je 100,0 % k upravenému rozpoctu na rok 2004, ktory bol v objeme 8 924 tis. Sk.

Priemerna mzda za rok 2004 bola vo vySke 46 479,- Sk, pri priemernom prepocitanom stave zamestnancov
k 31.12.2004 16 osbb, z toho 13 zamestnancov v Statnej sluZzbe a 3 zamestnanci vo verejnej sluzbe. Upraveny rozpocet
stavu zamestnancov bol vo vyske 35 oséb t.j. plnenie je na 45,7 %.

620 - Poistné a prispevok zamestnavatela do poistovni a NUP: schvaleny rozpocet vo vyske 2 316 tis. Sk,
upraveny na vysku 2 201 tis. Sk, Cerpanie bolo vo vyske 2 151 tis. Sk t.j. na 97,7 % z upraveného rozpodtu.

630 — Tovary a dalSie sluzby : schvaleny rozpoCet bol u tejto kategorie na rok 2004 vo vySke 4 872 tis. Sk,
realizaciou rozpogtovych opatreni spravcu kapitoly bol upraveny rozpocet na rok 2004 na vysku 6 600 tis. Sk, Cerpanie
bolo vo vySke 6 587 tis. Sk 1. 99,8 %.

Cerpanie tejto polozky bolo ovplyvnené vydavkami nevyhnutnymi na zabezpegenie chodu organizacie nakup
kancelarskych potrieb a materidlu, naklady za upratovanie, straznu sluzbu, nédklady za energie a telekomunikacné
sluzby, najvysSie Cerpanie je na poloZke rutinnd a Standardné Udrzba, z titulu fakturécie sluzieb v oblasti podpory IS
ARDAL.

640 - Bezné transfery, schvaleny rozpoCet v uvedenej kategorii na rok 2004 organizacia nemala, upraveny
rozpoCet bol v roku 2004 vo vyske 20 tis. Sk, Cerpanie vo vySke 3 tis. Sk tj. na 15 % a to v polozke davky Statnym
zamestnancom.
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Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpodet kapitalovych vydavkov organizacia mala vo vySke 6 350 tis. Sk, upraveny rozpocet
organizacie na rok 2004 bol vo vySke 3 680 tis. Sk, ¢erpanie v objeme 3 184 tis. Sk t.j. na 86,5 %.

FinanCné prostriedky mali charakter vydavkov na beznu investicnu Cinnost, boli Cerpané na nasledovné
investiéné akcie :

- nanakup vypoCtovej techniky 1 305 tis. Sk
- nakup prevadzkovych. strojov 667 tis. Sk
- nakup softvéru 1142 tis. Sk
- nakup interiérového vybavenia 70 tis. Sk

Cerpanie kapitalovy vydavkov (700) podla jednotlivych $tvrtrokov

Kapitalové vydavky - 700
Rozpocet 2004 | Cerpanie [Cerpanie| % % %
spolu spolu | podielz| plnenia plnenia %
Obdobie schvaleny|upraveny| 2004 2003 [rocného| 2004 k 2004k | plnenie
v v v v ¢éerpania |schvalenému| upraveném |2004/2003
tis. Sk tis. Sk | tis. Sk | tis. Sk |rozpoCtu| rozpoétu |urozpoctu
Skutocnost’ k 31.03.2004 6 350 6 350 36 0 11 0,6 0,6 0,0
Skutocnost’ k 30.06.2004 6 350 4 850 101 0 32 1,6 2,1 0,0
Skutocnost’ k 30.09.2004 6 350 4 850 128 1024 4,0 2,0 2,6 12,5
Skutocnost’ k 31.12.2004 6 350 3680 3185 2118 100,0 50,2 86,5 150,4

B.12. Staly sekretariat Rady colnej tnie

Rada colnej Unie Slovenskej republiky a Ceskej republiky na svojom poslednom zasadnuti dfia 16. aprila 2004
v Prahe v stlade so Zmluvou medzi Slovenskou a Ceskou republikou o zmene &lanku 38 Zmluvy medzi Slovenskou
republikou  a Ceskou republikou o vytvoreni colnej inie podpisanej v Prahe dfia 29. oktébra 1992 vyhlasila ukon&enie
svojej Cinnosti a zanik svojho vykonného organu Staleho sekretariatu Rady colnej Unie likvidaciou ku drfiu 30. april 2004.

V zmysle ¢l. 2 Statutu Staleho sekretariatu Rady colnej tnie, ktory bol prilohou &. 2 Zmluvy medzi SR a CR
o Statlte Rady colnej Unie SR aCR astatlte Staleho sekretariatu Rady colnej tnie mal Sekretariat postavenie
rozpoctovej organizacie, pricom bol podia &. 1, bod 4. Zmluvy medzi SR a CR o Uhrade vydavkov spojenych
s ¢innostou colnej Unie financovany za slovensku stranu formou bezného a kapitalového transferu.

Na ¢innost Staleho sekretariatu Rady colnej Unie na obdobie januar - april 2004 a na jeho likvidaciu do 30. juna

2004 boli z Ministerstva financii SR poskytnuté finanéné prostriedky formou bezného transferu vo vyske
4 830 tis. Sk.
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Cerpanie vydavkov Staleho sekretariatu Rady colnej Ginie k 30.6. 2004 (v tis. Sk) -
podiel Slovenskej republiky:

Podiel
Ukazovatel Sloven§kej
republiky

k 30.6 2004
Prijaté prispevky 4 830, 00
Iné prijmy * 39,20
Prijmy spolu 4 869,20
Vydavky spolu 3 806,25

z toho:

- Mzdy a platy 1239,75
- Poistné 315,50
- Tovary a dalSie sluzby 737,50
- Bezné transfery 1513,50
Zostatok k 29.6. a 7.7.2004 1 062,95

* Poznamka: prijmy zo zruSenych poistnych zmlav, zo $kdd, z dobropisov, z kurzovych rozdielov, refundacie za
sluzby byvania a pouzivania mobilnych telefénov

Podiel nevyéerpanych financnych prostriedkov pripadajucich na slovensku stranu vo vyske 1 062 946,96 Sk bol
poukazany na vydavkovy U¢et MF SR ¢€.7000001400/8180 diia 30.6.2004 a 7.7.2004.

Protokol o finanénom vysledku likvidacie majetku v sprave Staleho sekretariatu Rady colnej Unie Slovenskej
republiky a Ceskej republiky bol podpisany v jili 2004 podpredsedom viady a ministrom financii SR a podpredsedom
vlady a ministrom financii CR v zmysle splnomocnenia daného v bode F.1. Rozhodnutia Rady colnej Unie Slovenskej
republiky a Ceskej republiky & 31zo diia 16. aprila 2004, ktoré bolo schvalené uznesenim viady SR ¢. 666 zo diia 7.
jula 2004.

1.3. CERPANIE VYDAVKOV ROZPOCTOVYCH ORGANIZACIi PODL'A FUNKCNEJ KLASIFIKACIE

Oddiel 01 VSeobecné verejné sluzby

V triede 01.1.2 sa vykazuji vydavky na Cinnost Ustredného organu (01.1.2.1), vydavky na proviziu a distribuciu
a predaj kolkov (01.1.2) adinnosti zabezpeCujuce dofinancovanie IS SP  (01.1.2), hradené zrozpo€tu Uradu
Ministerstva financii SR, vydavky na &innost troch Sprav finanénych kontrol (01.1.2), Statnej pokladnice a Agentry pre
riadenie dlhu a Dafového riaditelstva SR (01.1.2.4).

V triede 01.1.3 sa vykazuju vydavky na financovanie miesta asistenta v EBOR a vydavky v programe 05 T 09
Oficialna rozvojova pomoc v kategéria 800 — MF SR urad.
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V triede 01.3.3 sa vykazuju vydavky na ¢innost DataCentra.

V triede 01.5.0 sa vykazuju vydavky na vyskum a vyvoj — MF SR urad.

Celkové éerpanie vydavkov na ¢innost triedy je uvedené v _nasledovnom prehlade:

. | 0
Schvgleny Upravgny Gerpanie %
Kod Nazov rozpocet na| rozpocet celkom k ]
rok 2004 |na rok 2004 vtis. Sk |UPravenemu
v tis. Sk | vtis. Sk ' rozpoctu
01.1.2. Finanéna a rozpoétova oblast 4166 896| 4447121 4117175 92,6
01.1.3 Zahrani¢na oblast’ 152 055 152 055 81203 53,4
Vydavky verejnej spravy, finanéna a
01.1. rozpoétova oblast, zahraniéna oblast 4318951 4599176 4198378 91,3
01.3.3 Iné vSeobecné sluzby 282200 908760 907731 99,9
01.3 VSeobecné sluzby 282200 908760 907731 99,9
Vyskum a vyvoj v oblasti vSeobecnych
01.5.0 verejnych sluzieb 3000 3000 0 0,0
Vyskum a vyvoj v oblasti vSeobecnych
01.5 verejnych sluzieb 3000 3000 0 0,0
01 VSeobecné verejné sluzby 4604151 5 510936/ 5106109 92,7

Oddiel 02 Obrana

V triede 02.1.0 sa vykazuju vydavky na financovanie &innosti pracovnej skupiny Uradu Ministerstva financii SR
v oblasti pripravy vstupu do NATO a v triede 02.1.0.3 sa vykazuju vydavky na hospodarsku mobilizaciu program 06HO5.

Celkové Gerpanie vydavkov na ¢innost triedy je uvedené v nasledovnom prehlade:

P T "
Schvgleny Uprayeny Gerpanie {:

Kod Nazov rozpocet najrozpocet na celkom ]
rok 2004 | rok 2004 vtis. Sk _[UPravenemu
vtis. Sk | vtis. Sk ' rozpoctu

02.1.0 Vojenska obrana 403 403 81 20,1
02.1.0.3 Hospodarska mobilizacia 500 500 500 100,0
02.1 Vojenska obrana 903 903 581 64,3
02 Obrana 903 903 581 64,3

Oddiel 03 Verejny poriadok a bezpeénost’

Vtriede 03.3.03 sa vykazuju vydavky na financovanie stdneho sporu medzi SR a CSOB, a.s. Praha, hradené
z rozpoctu Uradu Ministerstva financii SR a platby na zéklade sudnych rozhodnuti, ktoré je povinné zaplatit MF SR.




96

Celkové Eerpanie vydavkov na ¢innost triedy je uvedené v nasledovnom prehlade:

Schvéleny | Upraveny | . 0
Kod Nazov rozpocet naozpodetnal AUCTE | L
rok 2004 v | rok 2004 v tis. Sk roznoktu
tis. Sk | fis. Sk ' P
03.3.0 Sudy 190 000 86 500 79 681 92,1
03.3 Sudy 190 000 86 500 79 681 92,1
03. Verejny poriadok a bezpeénost’ 190 000 86 500 79 681 92,1

Oddiel 04 Ekonomicka oblast

V triede 04.1.1 sa vykazuju vydavky na financovanie innosti Colného riaditelstva SR a transfery z rozpoCtu

Uradu Ministerstva financii SR poskytnuté na &innost Staleho sekretariatu Rady colnej unie.

V triede 04.1.2 sa vykazuju vydavky na financovanie programu 07P0303 technicka pomoc OPZ.

V triede 04.9.0 sa vykazuju vydavky na financovanie ¢innosti Uradu pre $tatnu pomoc.

Celkové Eerpanie vydavkov na ¢innost triedy je uvedené v nasledovnom prehlade:

Schvakveny Upravgny Gerpanie %
rozpocet | rozpocet celkom k
Kod Nazov na rok na rok v upravenému
2004 2004 tis. Sk r:'oz octu
vitis. Sk | vtis. Sk ' P
VSeobecna ekonomicka a obchodna
04.1.1 oblast’ 2528 747 2507 236] 2438987 97,3
04.1.2 V§eobecna pracovna oblast 0 7521 7521 100,0
VSeobecna ekonomicka a obchodna
04.1 oblast’ 2528 747 2514 757] 2446508 97,3
Ekonomicka oblast’ inde
04.9.0 neklasifikovana 17 732 6 546 6 546 100,0
Ekonomicka oblast’ inde
04.9 neklasifikovana 17 732 6 546 6 546 100,
04 Ekonomicka oblast’ 2546 479] 2521303 2453054 97,3
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Oddiel 09 Vzdelavanie

V triede 09.8.0 sa vykazuju vydavky na financovanie $koleni, kurzov a seminérov pre zamestnancov Uradu
Ministerstva financii SR a na €innost organizacie Vzdelavacia a doSkolovacie zariadenie Financie Tatranska Lomnica

Celkové Gerpanie vydavkov na ¢innost triedy je uvedené v nasledovnom prehlade:

Schvaleny | Upraveny Eeranie %
, . rozpocet | rozpocet P k
Kéd Nazov celkom .
na rok 2004|na rok 2004 vtis. Sk [VPravenemu
vtis. Sk | vtis. Sk ) rozpoctu
09.8.0 Vzdelavanie inde neklasifikované 15 465 17 040 15879 93,2
09.8 Vzdelavanie inde neklasifikované 15 465 17 040 15 879 93,2
09 Vzdelavanie 15 465 17 040 15 879 93,2
Vydavky celkom kapitoly MF SR podra funknej klasifikécie :
Schvaleny | Upraveny | Y
rozpocet | rozpocet | Cerpanie k°
Kéd Nazov na na rok celkom upravenému
rok2004 | 2004 | vtis.Sk [P oIS
vitis. Sk | vtis. Sk P
01 VSeobecné verejné sluzby 4604 151] 5510936| 5106109 92,7
02 Obrana 903 903 581 64,3
03 Verejny poriadok a bezpeénost’ 190 000 86 500 79 681 92,1
04 Ekonomicka oblast 2546479 2521303| 2453054 97,3
09 Vzdelavanie 15 464 17 040 15879 97,3
Spolu 7356 998| 8136682 7655304 97,3

2. PROSTRIEDKY PRIJATE ZO VSEOBECNEHO ROZPOCTU EU A ODVODY DO VSEOBECNEHO
ROZPOCTU EU

Narodny fond bol zriadeny vzmysle uznesenia viady SR €. 856 zo dfia 2.12.1998 a je sucastou
decentralizovaného systému implementacie (DIS) troch predvstupovych nastrojov -

a SAPARD.

Kohézny fond:

Za obdobie 1-12/2004 platobny organ pre Kohézny fond neobdrzal Ziadne finanéné prostriedky z rozpoctu ES

a neboli realizované Ziadne vydavky.

programov PHARE, ISPA
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Prostrednictvom Narodného fondu EU transferuje finanCne prostriedky ztroch predvstupovych fondov pre
SlovenskU republiku . Narodny fond Ziada prostriedky od EU v stlade s podpisanymi medzinarodnymi dokumentmi
medzi Eurépskou komisiou a Viadou SR, ktorymi su finantné memoranda pre fondy PHARE a ISPA a Viacroéna
finan¢na dohoda pre program SAPARD.

Program PHARE:

Vroku 2004 boli finanéné prostriedky programu PHARE vyplatené na projekty cezhraninej spoluprace,
rekon$trukciu cesty PleSivec, Cista voda rieky Poprad a Dunajec, nakladanie s odpadovymi vodami v povodi rieky
Moravy, revitalizaciu vodného kanéla Chorvatske rameno.

Projekty vramci narodnych programov 2001, 2002, 2003 podporovali socialnu a ekonomicku sudrznost,
budovanie intitucii, rdmske mensiny, rozvoj turistiky, priemyslu a fudskych zdrojov. V ramci projektov PHARE bol
podporeny aj projekt jadrovej bezpeénosti.

Prostriedky spolufinancovania boli uvolfiované na realizaciu projektov PHARE z Finanénych memorand 2001-
2003. Tieto prostriedky pochadzaju z bezného rozpoétu na rok 2004 (kapitola VPS), rovnako ako z G¢tu cudzich
prostriedkov. Prostrednictvom uétov Narodného fondu a implementacnych agentir si zasielané dodavatefom alebo
kone¢nym prijimatelom. Zaroved boli poukazované aj prostriedky na uhradu DPH k realizovanym prostriedkom PHARE
a spolufinancovania zo Statneho rozpoctu.

Program SAPARD:

Finanéné prostriedky z uétov pre zdroje ES anarodné spolufinancovanie boli pouzité na financovanie
predvstupového programu SAPARD. Projekty podporované z programu SAPARD su uréené najmd na podporu
polnohospodarskych a potravinarskych podnikov, obci, pozemkovych Uprav, lesného hospodarstva a rozvoja fudskych
zdrojov. Pri ziskovych projektoch dostava beneficient 50% z opravnenych nakladov projektu. Pomer zdrojov ES
a Statneho rozpottu je 75% ku 25%.

Z rezervného UCtu boli hradené bankové poplatky, kurzové rozdiely a dane. Na hradenie DPH bol vytvoreny
samostatny ucet, z ktorého v tretom Stvrtroku 2004 neboli realizované ziadne platby.

Program ISPA:

_Z programu ISPA boli financované projekty sektora dopravy, a to modernizacia trate Bratislava - Trnava (Usek
Raca - Senkvice), usek Senkvice - Cifer, modernizacia trate Trnava - Nové Mesto nad Vahom (usek Trnava -Piestany)
a diafnica D-61 Pristavny most — Viedenské cesta.

Dalej boli z programu ISPA financované projekty sektora Zivotného prostredia, ato pravobrezné Gistenie
odpadovych véad Trenéin, COV a kanalizacia Banska Bystrica, projekt istenia odpadovych vod v meste Komarno, COV
a kanalizacia v Trnavskom regione, zlepsenie Zivotného prostredia v oblasti Liptova, kanalizacia a COV v Martine,
rozsirenie Cistiacej stanice odpadovych vod v Nitre, dostavba COV Poprad — Matejovce, systém odkanalizovania a COV
v meste Sala a prifahlom regione, rekonstrukcia a rozsirenie COV v meste Zvolen, zabezpetenie zasobovania juznej
Sasti okresu Velky Krti$ pitnou vodou, modemizacia teplarne v Ziline, zasobovanie pitnou vodou a odkanalizovanie
juhovychodného Zemplina , kanalizacia a &istenie odpadovych vod Kosice odborna pomoc pre pripravu prioritnych
protipovodriovych opatreni v SR .
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Prehlad finan¢nych prostriedkov za predvstupové fondy k 31.12. 2004 je uvedeny v nasledovne;j tabulke :

Polozky PHARE SAPARD ISPA Predvstupové fondy celkom
EUR SKK EUR SKK EUR SKK EUR SKK

Pociatocny stav k 1.1. 18 025 461,61 0,00 207 986,04| 504 852 647,33 11 839 242,60] 656 225 416,05 30 072 690,25|1 161 078 063,38
Prijem prostriedkov 47998 728,97]1 961 106 409,00] 22 531 249,05| 198 283 153,56] 39 711 429,70{1 324 094 488 ,40] 110 241 407,72|3 483 484 050,96
Prijem za iregularitu 0,00 0,00 25 980,66 349 223,32 0,00 0,00 25 980,66 349 223,32
Prijem penale za iregul. 0,00 0,00 0,00 89 401,18 0,00 0,00 0,00 89 401,18
Prijem na ticet DPH 0,00 0,00 0,00] 6369699,35 0,00 0,00 0,00] 6369 699,35
Vyplatené IA 58 589 848,49] 721734 307,28| 22774 949,12] 650 898 531,85| 41 369 760,581 074 415 530,20| 122 734 558,192 447 048 369,33
Vyplatené priamo
dodavatefom 0,00 0,00 0,00 0,00] 175 254,64 0,00 175 254,64 0,00
Odvod iregularit do AS 0,00 0,00 33184,04 438 624,50 0,00 0,00 33184,04 438 624,50
Odvod trokov 0,00 0,00 0,00 114 762,76 0,00 0,00 0,00 114 762,76
Predfinancovanie z
vyrov.uctu 0,00f 207 504 804,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 207 504 804,63
Vratky z 1A 4 285 257,49 1955 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4285257,49] 1 955509,00
Vratky na vyrovn. tcte 0,00] 54 656 170,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54656 170,80
Vratky od inych
organizacii 0,00f 53337 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 337 000,00
Predfinancovanie zo SR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1233 409,03 0,00 1233 409,03
Prijaté Uroky 95 006,39 1438 087,52 11886,61] 8800 527,80 23344,64] 11291 222,60 130 237,64 21529 837,92
Dai z iroku 8782,61 774 252,77, 0,000 1673813,21 2 592,01 3999 015,57 6190,60| 6447 081,55
Finan¢na zabezpeka 0,00 4063,10 0,00 0,00 0,00 288 994,50 0,00 293 057,60,
Bankovy poplatok 587,00 593 740,80 0,00 5017,05 0,00 339 209,84 587,00 937 967,69
Kurzovy rozdiel - zisk 0,00 0,00 34 858,29 88 771,37 0,00 1325 529,24 34 858,29] 1414 300,61
Kurzovy rozdiel - strata 0,00 5 758,09 2077,85] 14493 436,11 0,00 575185579 2077,85] 20 251 049,99
Odvod prostriedkov do SR 0,00 434 214 227,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434 214 227,08
Prevod na vyrovn.ucet 10 790 646,22| 28 169 000,00 0,000 6369 699,35 0,00 0,00f 10790 646,22 34 538 699,35
Prijem z vyrovn.uctu 14 864 022,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00f 14 864 022,36 0,00
Prijem preplatku 0,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 8,00
Prevod preplatku 0,00 0,00 0,00 8,08 0,00 0,00 0,00 8,08
Preplatenie DPH 0,00f 314 214 776,51 0,00] 43449 343,31 0,00 0,00 0,00] 357 664 119,82
Platba inej organizacii 0,00 6652 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6652 000,00
Platba pre Brusel 99 783,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 783,56 0,00
Prevod medzi ti¢tami 0,00f 53595 886,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 53 595 886,00
Ostatné prevody 98 554,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 554,91 0,00
Koneény zostatok 15 877 383,85| 305 030 360,06 1749,64] 1390 195,69] 10 031 593,73] 909 375 459,42 25910 727,22|1 215 796 015,17

Prostriedky prijaté od EU Narodny fond dalej transferuje na jednotlivé implementadné agentary v zmysle
Finanénych memorand, ktoré zodpovedaju za vyhlasovanie, realizaciu a priebeh vyberovych konani, procedury
uzatvarania zmluv, spolupracu s koneénymi prijemcami grantov, platby a odbornu realizaciu projektov investiCnej
podpory a inych projektov.
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Uznesenim vlady SR €. 617 z 5. juna 2002 bolo Ministerstvo financii SR urCené ako jediny platobny organ
zodpovedny za finanéné riadenie trukturalnych fondov. Funkciu platobného organu vykonava odbor platobného orgénu

pre Strukturalne fondy.

Na prijem prostriedkov EU ma platobny organ zriadené osobitné mimorozpoétové Ggty v Statnej pokladnici
podla programovych dokumentov. Uty su vedené v EUR, si Grotené a vzniknuty Grok sa pouZije na projekty
programového dokumentu, na ktory je dany ucet otvoreny. Zostatok uétu prechddza po skonceni kalendarneho
automaticky do dalSieho roka.

Na zaklade schvélenych suhrnnych Ziadosti o platbu su prostriedky z mimorozpo¢tovych U¢tov prevadzané do
prijmov rozpocCtu prisludnych rozpoctovych kapitol.

Celkovy prehlad uctov pre prijem prostriedkov Strukturalnych fondov je uvedeny v nasledovnej tabulke.

Uhrada suhrnnych
Ziadosti o platbu -

Stav na osobitnych uctoch

Uéty platobného Prijem Pripisané presun do prijmov | MF SR pre SF k 31.12.2004
organu pre prostriedkov z EU uroky S Stav k 31. 12. 2004 v EUR:
programové vo forme na ucet Pri vydaji sa pouzil | prepocet k 31.12.2004 SKK:

dokumenty v SP : | 1. zalohovej platby v EUR aktualny kurz ECB kurz NBS k 31.12.2004

SUB PO pre v EUR platny v defi uhrady 1€ = 38,796 SKK, takto sa

INTEREEG SR-CR SZP, priemerny kurz | vyjadruje stav na euro uétoch

NF MFCR ECB=39,303 v Uctovnictve ku koncu
EUR: EUR: ucétovného obdobia, ktorym je
Vydaj v EUR: rok
Vydaj v SKK:

SOP Ludské zdroje 2228 166,96 26 278 321,77
7000131205 28 448 092,30 58 396,43 87 560 359,00 1019 493 771,39
SPD NUTS I
Bratislava ciel 3 107 004,39 4 396 505,01
7000131248 4493 975,40 9 534,00 4220 776,04 170 566 808,37
CIP EQUAL 2231 217,84
7000131256 2226 635,10 4 582,74 0 86 562 327,32
SOP Priemysel 15143 762,51
a sluzby 7000131184 15121 068,30 22 694,21 0 587 517 410,34
OP Zakladna
infraétruktara 42 236 345,20 623 871,63 41 698 221,74
7000131192 85 748,17 24 502 558,41 1617 724 210,63
SPD NUTSII
Bratislava ciel 2 3716 821,80 31 922,96 3693 937,48
7000131221 9 038,64 1269 215,5 143 309 998,47
SOP
PoPnohospodarstvo
a rozvoj vidieka 18 317 016,85
7000116638 18 298 798,50 18 218,35 0 710 626 985,70
Strukturalne fondy 2990 965,94 EUR 111 758 983,20 EUR
spolu: 114 541 736,60 EUR | 208212,54EUR | 117 552 908,95 SKK 4 335 801 512,22 SKK

SUB PO pre INTEREEG SR-CR NF MFCR
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v SKK
Programovy dokument Platobna Zévé’zky platgbnérlg Uhrada zévléizkov Stav k

adnotka organu pre SF voci Platobnym 31.12.2004

) platobnym jednotkam jednotkam
SOP Ludské zdroje MPSVR SR 84 571 192,57 84 571 192,57
SOP Ludské zdroje MS SR 2989 166,43 2989 166,43
SOP Ludské zdroje spolu: 87 560 359,00 87 560 359,00 0
SPD NUTS Il Bratislava
ciel' 3 MPSVR SR 3 664 953,48 3 664 953,48 0
SPD NUTS Il Bratislava
ciel 3 MS SR 555 822,56 555 822,56 0
SPD
NUTS Il Bratislava
ciel' 3 spolu: 4220 776,04 4220 776,04 0
CIP EQUAL spolu: 0 0 0
SOP
Priemysel a sluzby spolu: 0 0 0
OP Zékladna
infrastruktara MVRR SR 12 469 034,25 12 469 034,25 0
OP Zékladna
infrastruktira MDPT SR 5 666 075,98 5666 075,98 0
OP Zékladna
infrastruktara MZP SR 6 367 448,18 6 367 448,18 0
OP Zékladna
infrastruktira spolu: 24 502 558,41 24 502 558,41 0
SPD
NUTSII Bratislava
cief2 MVRR SR 1269 215,50 1269 215,50 0
SOP
Pofnohospodarstvo
a rozvoj vidieka spolu: 0 0 0
CIP INTEREG llIA
Rakusko - SR MVRR SR: 352 996,50 0| 352996,50
Zavazky za Strukturalne
fondy spolu: 117 905 905,45 117 552 908,95 | 352 996,50

Zavazky platobného organu pre SF podFa platobnych jednotiek za rok 2004, stav k 31.12.2004.
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v SKK
Zavazky Stav zavazkov
latobnéh ’ L latobnéh
- Programovy ofggaoubpfe gF Uhrada zava zkov 2$2rl1)u :r:
Platobna jednotka d > . platobnym . ;
okument voci platobnym : / Strukturalne
. . jednotkam
jednotkam 22 1.2004 fondy
zar. 2004 ) k 31.12. 2004
PJ Ministerstvo prace, SOP LZ
sociélnych veci a rodiny SR | SPD Ciel3 88 236 146,05 88 236 146,05 0
PJ Ministerstvo Skolstva SR | SOP L'Z
SPD Ciel3 3 544 988,99 3 544 988,99 0
PJ Ministerstvo vystavby OP Zl
a regionalneho rozvoja SPD Ciel 2
INTERREG IlIA
RAK.-SR 14 091 246,25 13 738 249,75 352 996,50
PJ Ministerstvo dopravy,
pOSt a telekomunikacii OP ZI 5666 075,98 5666 075,98 0
PJ Ministerstvo Zivotného
prostredia SR OP ZI 6 367 448,18 6 367 448,18 0
Spolu: 117 905 905,45 117 552 908,95 352 996,50

Okrem mimorozpogtovych udtov ma platobny organ zriadené v SP vyrovnavacie Gty pre $trukturaine fondy. Su
to bezné mimorozpoCtové UCty, vedené v SKK, urené na Uhradu vzniknutych kurzovych rozdielov, bankovych
poplatkov a dane z urokov vzniknutych na uctoch pre Strukturalne fondy:

v SKK
. . . - . Stav na
C|§Io ' Prijem Vydaj Vydaj Vyd'aj Vydaj za vyrovnavacich
vyrovnavacieho triedkov prostriedkov - | prostriedkov- | prostriedk r. 2004 aétoch
Gétu v SP pre prostrie kurzové dane ov- spolu &
Strukturaine fondy zVPS rozdiely z urokov poplatky MF SR pre SF
k 31.12.2004
Viyrovnavaci ucet
pre ESF
7000116590 3200 000.00 2180 190,77 549 057,16 370,53 2729 618,46 470 381,54
Vyrovnavaci ucet
pre ERDF
7000116638
1800 000.00 599 469,97 888 058,65 859,57 1488 388,19 311 611,81
Viyrovnavaci ucet
pre EAGGF a
FIFG
7000116857 200 000, 00 0 135 647,00 124,51 135 771,51 64 228,49
Spolu: 5200 000,00 2779 660,74 1572 762,81 1 354,61 4 353 778,16 846 221,84

Z hore uvedeného vyplyva, Ze prijem pefiaznych prostriedkov z Eurdpskej Unie na osobitné bezné uéty
platobného organu pre Strukturalne fondy vo forme prvej zalohovej platby predstavuje za obdobie roka 2004 spolu

114 541 736,60 EUR.

Zavazky platobného organu pre SF vodi platobnym jednotkdm za rok 2004 predstavovali hodnotu
117 905 905,45 SKK. K 31.12.2004 boli uhradené zavazky vodi platobnym jednotkam v hodnote
908,95 SKK (2 990 965,94 EUR ).

117 552
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K 31.12.2004 nebol uhradeny zavazok voti platobnej jednotke MVRR SR v hodnote 352 996,50 SKK. Suhrnna
Ziadost' o platbu za CIP INTERREG IlIA Rakusko - SR, nakolko na (cet CIP INTERREG IIIA Rakusko - SR ¢.
700131280 neboli poukézané z EK k 31.12.2004 Ziadne peiazné prostriedky.

Na osobitnych G¢toch MF SR pre Strukturalne fondy spolu k 31.12.2004 je koneCny zostatok v hodnote
111 758 983,20 EUR, Co predstavuje Gctovnu hodnotu 4 335 801 512,22 SKK.

V roku 2004 bolo z kapitoly VPS na vyrovnavacie Ggty pre SF poukazanych 5200 000,00 SKK. Z nich bolo
pouzitych na kurzové rozdiely 2 779 660,74 SKK, na dane z tirokov pripisanych na osobitné G&ty pre SF 1 572 762,81
SKK a na poplatky za transakcie na beznych U¢toch pre SF 1 354,61 SKK. K 31.12.2004 na vyrovnavacich (i¢toch pre
SF spolu predstavuje zostatok 846 221,84 SKK.

Finanéna obalka

Uget pre finanénu obalku — &. uétu v SP: 7000119636/8180
- bezny, Uroeny, mimorozpoCtovy Ucet
vedeny v mene EUR
vzniknuty urok na tomto Ucte je majetkom ES a je prijmom tohto Gctu
zostatok ucétu prechadza po skonéeni kalendarneho roka automaticky do dalSieho roka

. Pripisané
Prijem uroky Uhradené zavézky voci
z rozpoétu ES it 0SS/ in&titici3 Zostatok na ucte pre FO
k 31.12.2004 na uce institaciam
k 31.12.2004
EUR EUR SKK EUR EUR SKK
1235 743,- 1 995,05 14 827 573,06 | 373013,84 | 864 724,21 33 547 840,45

V roku 2004 bol celkovy prijem na et pre finannu obalku 1 237 738,05 EUR. K 31.12.2004 boli neuhradené
zavazky tykajuce sa nahrady cestovnych vydavkov slvisiacich s UCastou zéstupcov SR na zasadaniach vyborov
a pracovnych skupin Rady EU v celkovej vyske 1067 004,- SK (Narodna banka Slovenska — 7 283,- SK; Ministerstvo
kultdry SR — 45 040,- SK; Ministerstvo zahrani¢nych veci SR — 1 014 681,- SK).

Vyrovnavam udet k finandnej obalke — &. Uctu v SP: 7000119644/8180
bezny, mimorozpoctovy Ucet
vedeny v mene SKK
uréeny na Uhradu vzniknutych kurzovych rozdielov, bank. poplatkov a dane z Grokov na Uéte pre finan¢nu
obalku

v SKK
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Prijem
prostriedkov z Vydaj prostr. z VU | Vydaj prostr. z VU Vydaj prostr. Celkové
VPS na zVU . ) . Zostatok na
VVIOVNAVACI k 31.12.2004 - k 31.12.2004 - k31122004 | cerpaniez VU iite
yrove bank. poplatky dar z drokov R pre FO
ucet kurz. rozdiely
k 31.12.2004
334 000,- 371,23 15 232,25 315 227,46 330 830,94 3 169,06
Zaruc¢na sekcia EAGGF

Oblast zarucnej sekcie EAGGF upravuje material Systém finannych tokov zaruCnej sekcie Eurdpskeho

polnohospodarskeho usmeriiovacieho a zaruéného fondu, ktory vzala viada SR na vedomie 20.10.2004.

Prijmy v oblasti polnohospodéarstva hradené zo zaruénej sekcie EAGGF smerujli najma do nasledovnych troch oblasti:
trhovo orientované vydavky, priame platby, rozvoj vidieka. Pri trhovo orientovanych vydavkoch a priamych platbach sa
nevyzaduje narodné spolufinancovanie, ale pri priamych platbach méze SR vyuzit narodni vyrovnavaciu platbu.
Spolufinancovanie pri rozvoji vidieka sa uskutoCiiuje zo Statneho rozpoctu. Pre prijem finanCnych prostriedkov z EU pre
zaruéna sekciu EAGGF boli pre MF SR v Statnej pokladnici otvorené osobitné mimorozpoétové Uéty pre trhovo orientované

vydavky a priame platby a pre rozvoj vidieka.

Uty pre zaruénu sekciu EAGGF su:

EAGGF-zarucna sekcia - trhovo orientované vydavky a priame platby: ¢. ictu v SP: 7000131301/8180
EAGGF-zarucna sekcia - rozvoj vidieka: ¢. uctu v SP: 7000131299/8180

bezné, Uroené, mimorozpoctové Ucty
vedené v mene EUR
zostatky na uctoch prechadzaju po skonéeni kalendarneho roka automaticky do dalSieho roka

. Pripisané
Prijem iroky ]
z rozpoétu ES na Géet Uhrada PPA Zostatok na ucte
k31.12.2004 1\ 21 12,2004

Mena EUR EUR SKK EUR EUR SKK
Trhovo
orientované
vydavky 1427 900,49 1418,1 56 045 425,- 1427 000,- 2 318,59 1180 764,80
Priame
platby 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,-
Rozvoj
vidieka 39710 000,- 3043522 | 1521726910,- | 39710000,- | 30435,22 89 952 ,02
SPOLU 41 137 900,49 31853,32 | 1577772335,- | 41137000,- | 32753,81 1270 716,82

Vyrovnavaci Géet k iétom EAGGF - zaruéna sekcia — &. uétu v SP: 7000131328/8180
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- bezny, mimorozpoctovy Ucet
vedeny v mene SKK
urCeny na uhradu vzniknutych kurzovych rozdielov, bank. poplatkov a dane z Grokov na uétoch EAGGF-zs

v SKK
Prijem Uhrada PPA |
prostriedkov Vydaj prostr. | Vydaj prostr. | Vydajprostr | —dorovn. Ubr:g?osrfA
2 VPS na zVU zVU .zVU kurz. Kurz ' Zostatok
., | k31.12.2004 | k 31.12.2004 | k 31.12.2004 | rozdielov — - na Ucte
vyrovhavaci - bank - - kurz trh. orient rozdielov -
& : . . . " | priame platby
ucet poplatky dan z troku rozdiely vydavky
k 31.12.2004
44 012 230,- 250,52 | 237 933,88 | 881 344,01 | 1170 909,- | 41 630 000,- | 91 792,59
Vlastné zdroje ES

Pre odvody vlastnych zdrojov ES bol v Statnej pokladnici pre odbor Narodného fondu zriadeny mimorozpoétovy
ucet pod nazvom Ucet MF SR v mene EK, na ktorom sa sustreduju vybraté vlastné zdroje od jednotlivych subjektov.

Za obdobie maj 2004 - december 2004 boli na ucet MF SR v mene EK pripisané vlastné zdroje z kapitoly VPS MF
SR za mesiace 5 - 12/2004 vo vyske 7 993 237 949,28 SKK a tradi¢né vlastné zdroje z CR SR za mesiace 5 — 10/2004 vo
vySke 764 059 520,25 SKK. Vroku 2004 na tento UCet eSte neboli prijaté odvody z produkcie cukru (z Uctu
Pbdohospodarskej platobnej agentdry).

Eurdpska komisia zaslala vr. 2004 celkom jedenast ziadosti o platbu z u¢tu MF SR v mene EK v celkovej sume
8539825 000,- SKK. Nasledne boli tieto prostriedky prevedené z uctu MF SR vmene EK na uCet EK uvedeny
v Ziadostiach o platbu.

Ucet MF SR v mene Eurdpskej komisie — &. Gétu v SP: 7000088673/8180

- bezny, mimorozpoctovy Ucet
- vedeny v mene SKK
- UCet nie je Uroceny
- Ucet je urCeny:
- na prijem fin. prostriedkov pre odvody viastnych zdrojov ES do rozpoctu ES z G¢tu Colného riaditelstva SR,
z U¢tu Podohospodarskej platobnej agentury a vydavkového G¢tu kapitoly VPS
na odvody vlastnych zdrojov ES do rozpo¢tu ES



106

v SKK
Prijem na Géet VZ z Colného . - Prijem na uéet VZ
riaditefstva k 31.12.2004 Prijem na cet VZ 2 VPS k 31.12.2004 ES spolu
Korekcia
CLO 74198755500 [(DPH |1 172988 838,34 |Velkej (833098 087,88
Britanie
Rezerva
Polnoh. nﬁv. Y
22 071 965,25 HND 5971 196 262,86 pozicky 15954 760,53
poplatky X
a zaruky
poziciek
Spolu 764 059 520,25 7144 185 101,20 849 052 848,41 8 757 297 469,86
Odvod VZ 8 539 825 000,00
na ucet EK
Zost’avt ok 217 472 469,86
na ucte

Vyrovnavaci Géet k uétu MF SR v mene Eurdpskej komisie — &. ucétu v SP: 7000119673/8180

- bezny, mimorozpoctovy Ucet

- vedeny v mene SKK

- urCeny na uhradu bankovych poplatkov a kurzovych rozdielov vzniknutych na G¢te MF SR v mene EK

Vydaj prostr.
Prijem prostriedkov z\WU Vydaj prostr. zVU | Vydajprostr.zVU | Zostatok na udte
z VPS na vyr.uget k31.12.2004 - | k 31.12.2004 - dari k 31.12.2004 - v SKK
k 31.12.2004 v SKK | bank. poplatky v z Uroku v SKK kurz. rozdiely SKK
SKK
1614 844,- 39,- 0,- 1070 000, 544 805,

Dalej st uvedené taburky, ktoré tvoria sugast prehladu hospodarenia s prostriedkami EU tak, ako boli
predlozené odborom Narodného fondu.
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Prehl'ad finanénych prostriedkov za Narodny fond k 31.12.2004:
(Sumar za predvstupové fondy, iregularity PHARE, penale PHARE,

finanénu obdlku, vlastné zdroje ES, zaruénu sekciu EAGGF a Strukturalne fondy)

EUR SKK
Pociat. stav k 1.1.2004 62 233 531,76) 1 167 685 674,61
Prijaté prostriedky 452 443 545,35| 12 981 774 297,24
Vydané prostriedky 322100 951,19 12649 884 717,32
Zostatok. k 31.12.2004 192 576 125,92] 1 499 575 254,53

Prehfad finanénych prostriedkov za implementaéné agentury

(predvstupové fondy ) k 31.12.2004

IA SPOLU EUR SKK
Poc. stav k 1.1.2004 32 160 841,51 3 737 605,31
Prijaté prostriedky 165 603 193,27 546 273 345,26
Vydané prostriedky 143 757 689,31 485710 067,95
Zostatok . k 31.12.2004 54 006 345,47 64 300 882,62
Prehlad za iregularity a penale programu PHARE
Polozky Iregularity PHARE Penale PHARE Celkom
SKK SKK SKK
Pociatocny stav k 1.1. 2 659 873,68 210 132,24 2870 005,92
Prijem za iregularitu 2403 138,70 0,00 2403 138,70
Prijem penale za iregul. 0,00 165 177,00 165 177,00
Prijaté uroky 51373,34 4 109,24 55 482,58
Dan z Uroku 9 760,00 779,00 10 539,00
Ostatné prevody 36 636,00 0,00 36 636,00
Odvod iregularity do SR 4 692 765,24 0,00 4 692 765,24
Odvod penale do SR 0,00 232 075,00 232 075,00
Bankovy poplatok 1543,74 346,50 1 890,24
Kone¢ny zostatok 373 680,74 146 217,98 519 898,72
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Prehfad finanénych prostriedkov za Strukturalne fondy k 31.12.2004

ERDF ESF EAGGF a FIFG SF celkom
Polozk Vyrovnavaci Vyrovnavaci Vyrovnava ] Vyrovnavaci
y Osob. tcet ucet Osob. Gcet ucet Osob. Gcet | ciucet Osob. Ucty e ucty
EUR SKK EUR SKK EUR SKK EUR SKK

Pociatocny stav k 1.1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prijem prostriedkov z ES, VPS | 61074 235,30 1800 000,00 35 168 702,80 3 200 000,00| 18 298 798,50 200 000,00f 114 541 736,60| 5200 000,00|
Prijem za iregularitu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00|
Prijem penale za iregularitu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00|
Prijaté Groky 117 481,02 0,00 7251317 0,00 18 218,35 0,00 208 212,54| 0,00
Dan z iroku 0,00 888 058,65 0,00f 549 057,16 0,00f 135 647,00 0,00| 1572 762,81
Bankovy poplatok 0,00 859,57 0,00 370,53 0,00 124,51 0,00| 1.354,61
Vyplatené platobnym
jednotkdm 655 794,59 0,00f 2335171,35 0,00 0,00 0,00] 2990 965,94 0,00
Kurzovy rozdiel - zisk 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
Kurzovy rozdiel - strata 0,00 599 469,97 0,00 0,00 0,00 0,00| 2779 660,74
zostatok k 31.12.2004 60 535 921,73 311611,81] 32906 044,62| 470 381,54/ 18 317 016,85| 64 228,49] 111 758 983,20| 846 221,84

Prehl'ad finanénych prostriedkov za finanénu obalku, vlastné zdroje ES a zaruénu sekciu EAGGF k 31.12.2004

Polozky Finan¢na obalka Vlastné zdroje ES Zarucna sekcia EAGGF Celkom FO+VZ+EAGGFz
Osob. icet |Vyrovnavaci| Osob. ucet Vyrovnavaci 0s. Uty Vyrovnavaci
FO Ucet vZ ucet EAGGFz Ucet
EUR SKK SKK SKK EUR SKK EUR SKK

Pociatocny stav k 1.1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prijem prostriedkov z ES 1235743,00 0,00 0,00 0,00] 41137 900,49 0,00] 42373 643,49 0,00
PripisanieVZ z PPA,CRSR

VPS 0,00 0,00] 8 757 297 469,53 0,00 0,00 0,00 0,00/ 8757297 469,53
Dotécia vyrovnavacieho Uctu 0,00f 334 000,00 0,00f 1614 844,00 0,00] 44 012 230,00 0,00 45961 074,00
Prijem za iregularitu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00|
Prijem penale za iregul. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00|
Prijaté Groky 1995,05 0,00 0,00 0,00 31 853,32 0,00 33 848,37 0,00
Dani z aroku 0,00 15232,25 0,00 0,00 0,00 237 933,88 0,00 253 166,13]
Bankovy poplatok 0,00 371,23 0,00 39,00 0,00 250,52 0,00 660,75
Kurzovy rozdiel - zisk 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
Kurzovy rozdiel - strata 0,00f 31522746 0,00 1070000,00 0,00 881 344,01 0,00| 2266 571 ,47|
Vyplatené UOSS/institiciam 373 013,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 373 013,84| 0,00|
Odvod VZ na EK 0,00 0,00] 8539825 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 8 539 825 000,00|
Prevod na PPA - EAGGFz 0,00 0,00 0,00 0,00] 41137 000,00] 42800 909,00] 41137 000,00 42 800 909,00|
Konec¢ny zostatok 864 724,21 3169,06] 217 472 469,53 544 805,00 32753,81 91 792,59 897 478,02 218112 236,18|




Prehlad finanénych prostriedkov za implemetaéné agentury programu PHARE k 31.12.2004

Polozky IA NADSME IACFCU IA APRRV |A SPOLU
EUR EUR-SR EUR EUR-SR SKK EUR EUR SR SKK EUR EUR SR SKK

Pogiatocny stavk 1.1 116 252,51 0,00] 5805 619,84 106784,51]  3737605,31] 2783 844,81 0,00 0,00] 8705717,16 106 784,51 3 737 605,31
Prijmy z NF 3362911,61] 1575063,80] 27875461200 3938545,01] 214 735026,72] 27 351560,29] 8 469 369,66 0,00] 58589 933,10 | 1398297847 #ODKAZ!

Iné prijmy 63 603,45 0,00] 12643483,22 62 387,45 0,00 13 155,40 232197 508439189 1272024207 | 6470942 | 219819 418,61
troky 5218,97 13,80 7497555 0,00 0,00 20 194,29 1174,22 28432,69] 100 388,81 1188,02 28 432,69
Prijem na U¢et DPH 0,00 0,00 0,00 0,00] 145391 928,74 0,00 0,000 170017 355,51 0,00 0,00 315 409 284,25
vratky 0,00 0,00 451 283,82 0,00 0,00 33 236,87 149,08 483,20] 484 520,69 149,08 483,20
PS+prijem zabezpek 0,00 0,00 0,00] 606509377 1101572651 0,00 0,00 0,00 0,00 606509377 | 11015 726,51
Prijmy spolu: 3431734,03] 1575077,60] 41045203,79] 10066 026,23] 371142 681,97] 27 418 146,85] 8473 014,93] 175130 663,29] 71 895 084,67 | 20 114 118,76 | 546 273 345,26
Iné vydavky 0,00 0,00 0,00 54 039,88 0,00] 261315540 0,00] 5084391,89] 261315540 54 039,88 5084 391,89
Platby KPP 790629,87] 1125155,04] 40451912,08] 3897 810,12] 202315281,20] 24 937 056,57) 7723623,53] 140470700,27] 6617959852) 12746588,69] 34278598147
vratky prost. naNF | 1759 870,33 0,001 173973468 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 3499 605,01 0,00 0,00
dane z Grokov 149,03 2,62 9020,62 0,00 0,00 1656,59 222,53 5 402,00 10 826,24 225,15 5 402,00
bankové poplatky 172,00 548,63 8480,33 0,00 0,00 1319,00 5437,22 757,50 9971,33 5 985,85 757,50
vratenie Grokov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 1,50 0,00 3,00 1,50
\/ydaj z Gétu DPH 0,00 0,00 0,00 0,000 130269 440,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 130269 440,59
\/ydaj tendr.zabezp. 0,00 0,00 000] 6125129,70] 7564 093,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 6125129,70 7564 093,00
Vydaje spolu: 2550821,23] 1125706,29] 42209 147,71] 10076 979,70] 340 148 814,79 27 553 187,56] 7729 286,28] 145561 253,16] 72313 156,50 18931972,27] 485710 067,95
Koneény zostatok 997165,31]  449371,31] 464167592 95831,04] 34731472,49] 2648804,10] 743728,65] 29569410,13] 828764533] 1288931,00 64 300 882,62
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3. PROSTRIEDKY ZISKANE Z PRIVATIZACIE

V roku 2004 neboli v kapitole Cerpané prostriedky ziskané z privatizacie.

4. VYHODNOTENIE ROZPOCTOVYCH PROGRAMOV

Prostriedky prevedené na osobitny Ucet dofinancovania programov budu v roku 2005 pouzité nasledovne :

Program 072 Vyber dani a ciel :

Dariové riaditelstvo SR

- financovanie Rozvoja dafiového informaéného systému vo vyske 140 000 tis. Sk (bezné vydavky),

- financovanie nakupu tlaCiamni a interiérového vybavenia vo vyske 8 100 tis. Sk (bezné vydavky),

- financovanie nakupu software vo vyske 8 200 tis. Sk (kapitalové vydavky).

Colné riaditel'stvo SR

- financovanie nakupu pracovnych odevov, obuvi a pracovnych pomdcok a prevadzkovych strojov v celkovej vySke

47 946 tis. Sk (bezné vydavky),
- financovanie jednotlivych investi¢nych akcii colnej spravy v celkovej vyske 23 282 tis. Sk (kapitalové vydavky).

Program 074 Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejnych financii

MF SR

- financovanie nakupu kancelarskeho nabytku, podpora externého uctovnictva tovarov, poskytovanie sluzieb v celkovej
vySke 16 145 tis. Sk (bezné vydavky),

- na financovanie jednotlivych investi¢nych akcii v celkovej vySke 43 372 tis. Sk (kapitalové vydavky),

- na financovanie pravneho zastupovania CSOB vo vyske 70 000 tis. Sk (bezné vydavky),

- na financovanie Reformy riadenia verejnych financii vo vyske 12 000 tis. Sk (bezné vydavky).

Sprava finanénej kontroly Bratislava

- na financovanie pravnych sluzieb vo vyske 500 tis. Sk (bezné vydavky),
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VZD Tatranska Lomnica

- na financovanie odstrafiovania $kéd po vichrici vo vyske 683 tis. Sk.

v tis. Sk
Finanéné prostriedky prevedené na osobitny tcet Bezné |Kapitalové | Vydavky
dofinancovania programov vydavky | vydavky spolu
1 2 3 4
Prevod prostriedkov kapitoly podla programov 295374 161987| 457 361
z toho :
072 Vyber dani a ciel 196 046 31482 227 528
z toho :
072 01 Vyber dani 148 100 8200 156 300
072 01 01- Vykon funkcii dafiovej sprévy 8100 8200 16 300
072 01 02 - Rozvo dariového informaéného systému (DIS)] 140 000 0 140 000
072 02 Vyber ciel a dani v sprave colnych organov 47 946 23 282 71228
072 02 02 - Vykon funkcii colnej spravy 47 946 23282 71228
072 02 03 - Rozvoj informaéného systému vyberu ciel a
dani v sprave colnych organov 0 0 0
074 Tvorba metodiky, riadenie a kontr. verejnych
financii 99 328/ 130505 229 833
z toho :
074 01 Tvorba a implementacia politik 16 828 43372 60 200
MF SR Urad 16 145 43 372 59 517
VZD T. Lomnica 683 0 683
074 02 Reforma riadenia verejnych financii 12 000 0 12 000
074 03 Kontrola 500 0 500
074 04 Vykon dalSich funkcii MF SR 70 000 87 133 157 133
074 04 01 Rozvoj informaéného systému riadenia
verejnych financii 0 87 133 87 133
074 04 02 Pravne zastlpenie SR v sudnych sporoch 70 000 0 70 000
074 05 Realizacia verejného rozpoctu a dihu 0 0 0

Cerpanie vydavkov za rok 2004 podfa programovej $truktiry kapitoly
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%

%

._ i | el | e | capna i | i
Zavazné ukazovatele p2004 K 31.52_2004 31.12.2004 | schvalenému |upravenému
vis. Sk v tis. Sk v tis. Sk rozpoétu rozpoctu
4:2 4:3
1 2 3 4 5 6

Rozpodéet kapitoly podfa programov 7356998 8136682 7655 304 104,05 94,08
072 Vyber dani a ciel 5265 303 5500 342|5 233 432 99,39 95,15
072 01 Vyber dani 2743981 2996 912 2 798 215 101,98 93,37
072 01 01- Viykon funkcii dafovej spravy 2443981 2696 408[ 2658 139 108,76 98,58
072 01 02 - Rozvoj dafiového informacného systému 300 000 300 000f 140 000 46,67 46,67
072 01 06 - Riadenie vykonov v $tatnej sprave SR - PHARE 0 504 76 0,00 15,08
072 02 Vyber ciel a dani v sprave colnych organov 2521322 2503430] 2435217 96,58 97,28
072 02 02 - Vykon funkcii colnej spravy 2381322 2367930[ 2317 229 97,31 97,86
072 02 03 - Rozvoj informaéného systému vyberu ciel a
dani v spréve colnych orgénov 140 000 135500[ 117988 84,28 87,08
074 Tvorba metodiky, riadenie a kontrola
verejnych financii 1944 782 2481 906|2 333 579 119,99 94,02
074 01 Tvorba a implementacia politik 1041364 1059949 960197 92,21 90,59
074 02 Reforma riadenia verejnych financii 80 000 80 000 67 792 84,74 84,74
074 03 Kontrola 216 409 208 693 207 010 95,66 99,19
074 03 01 V/ykon $tatneho dozoru nad lotériami a inymi
podobnymi hrami 119 956 105 165 103 982 86,68 98,88
074 03 02 Vykon kontrolnych funkcii vo verejnych financiach 96 453 103 528/ 103 028 106,82 99,52
074 04 Vykon dalSich funkcii MF SR 518 746] 1042 623[ 1025878 197,76 98,39
074 04 01 Rozvoj informacného systému riadenia
verejnych financii 80 000 52000 47913 59,89 92,14
074 04 02 Pravne zastUpenie SR v stdnych sporoch 190 000 86500 79681 41,94 92,12
074 04 03 Distribtcia kolkov 90 000 130 000] 124 992 138,88 96,15
074 04 04 Statna pomoc 17 732 6 548 6 548 36,93] 100,00
074 05 Realizacia verejného rozpoctu a dlhu 88 263 90 641 72702 82,37 80,21
074 05 01 Realizacia finanénych operacii dihu a likvidity 21266 21425 20849 98,04 97,31
074 05 02 Realizacia verejného rozpoétu 66 997 69216 51853 77,40 74,91
02B04 NP PRENAME 403 403 81 20,10 20,10
05T09 Oficidlna rozvojové pomoc 146 000 146 000 80 184 54,92 54,92
06H05 Hospodéarska mobilizacia 500 500 500 100,00 100,00
08B08 Dalsi rozvoj ochrany obyv. SR proti chem. zbraniam 10 10 7 70,00 70,00
07P Regionalny rozvoj
07P03 Rozvoj lokalnej infrastruktiry
07P0303 Technicka pomoc OPZI 0 7521 7521 0,00 100,00

Struéna charakteristika programov —ich zamery a ciele s hodnotenim programov st uvedené v prilohe ¢&. 5
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5. VYHODNOTENIE VYSLEDKOV VONKAJSICH KONTROL

Podla informéacii ziskanych z organizacii boli vroku 2004 v organizaciach kapitoly MF SR vykonané

nasledovné kontroly :

Ministerstvo financii SR - trad

V roku 2004 bolo v organizacii vykonanych 8 vonkajSich kontrol, ktoré boli vykonané NajvysSim kontrolnym

Uradom SR ;

NKU SR na zaklade poverenia predsedu NKU SR & 1143 zo dfia 17.2.2004 vykonal v dfioch od
23.2 2004 do 14.5.2004 kontrolu hospodarenia s prostriedkami Statneho rozpoCtu Slovenskej republiky
a majetku Statu a kontrolu spravnosti zostavenia zaveredného Gétu kapitoly : Ministerstvo financii SR, Statny
dlh, VSeobecna pokladni¢na sprava a Suhrnny financny vztah k obciam za rok 2003. Bolo prijatych 10 opatreni,
z toho 7 splnenych a 3 sa plnia priebezne.

NKU SR na zaklade poverenia predsedu NKU SR &. 1122 zo diia 19. 1. 2004 vykonal v dfioch od
20. 1. 2004 do 31. 3. 2004 kontrolu riadenia, systému kontroly a pouZitia finannych prostriedkov v ramci
programu SAPARD na Ministerstve financii (na Odbore narodného fondu a Utvare vnitorného auditu). Bolo
prijatych 6 opatreni, z toho bolo 5 splnenych a 1 sa plni trvale. Odbor Narodného fondu splnil vSetky tlohy
uvedené v Protokole o vysledku Certifikanej kontroly programu SAPARD za rok 2003.

NKU SR na zaklade poverenia predsedu NKU SR ¢. 1166/7/2004 zo diia 4. 6. 2004 vykonal v dfioch od 7. 6.
2004 do 11. 8. 2004 kontrolu Strukturalnych fondov a Kohézneho fondu v Slovenskej republike. Boli prijaté 3
opatrenia, z toho boli 2 spinené a 1 sa plni priebezne.

MF SR poskytlo stginnost pracovnikom NKU SR pri vykone kontroly v spoloénosti VERITEL, a.s.
NKU SR na zéklade poverenia predsedu NKU SR ¢&. 1092 zo diia 8. 9. 2003 vykonal v dfioch od 10. 9. 2003 do

15. 3. 2004 kontrolu efektivnosti pouzitia prostriedkov Statneho rozpodtu na budovanie systému Statnej
pokladnice v podmienkach SR. Bolo prijatych 6 opatreni, z toho 5 bolo splnenych a 1 je v trvalom pineni

SFK Bratislava

V roku 2004boli na SFK Bratislava vykonané dve vonkajsie kontroly

1.

Dria 9.3.2004 Najvyssi kontrolny Grad SR v zmysle ustanovenia § 22 ods. 1 zakona NR SR ¢. 39/1993 Z. z. o
NKU v platnom zneni poziadal o poskytnutie pisomnej informacie tykajlcej sa kontroly efektivnosti pouZitia
prostriedkov Statneho rozpo¢tu na budovanie systému Statnej pokladnice v podmienkach Slovenskej republiky.

Na SFK Bratislava boli prekontrolované zmluvy o bezodplatnom prevode spravy hnutefného majetku Statu
v sprave DataCentra, ktory bol nakupeny pre potreby RIS a IS SP. SFK Bratislava prevzala protokolarne 20 ks
PC zostav. Pouzitie tychto zostav bolo prekontrolované.

Vykonanou kontrolou neboli zistené nedostatky

2. Na zéklade poverenia predsedu Uradu pre $tatnu sluzbu vykonali zamestnanci odboru ziskavania a vyberu

§tatnych zamestnancov Uradu pre $tatu sluzbu kontrolu dodrziavania zakona €. 312/2001 Z.z. o $tatnej sluzbe
aozmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov, vSeobecne zavaznych pravnych
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predpisov vydanych na jeho vykonanie a sluzobnych predpisov pri uskutoCfiovani vyberovych konani na
obsadenie Statnozamestnaneckych miest v sluzobnom Urade SFK Bratislava.

Kontrola sa zaoberala vyberovymi konaniami, ktoré sa na SFK Bratislava konali v prvom polroku roku 2004. Na
zaklade vykonanej kontroly bolo konstatované, ze sa dodrziava zakon &. 312/2001 Z. z. o $tatnej sluzbe
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov a vSeobecne zavazné pravne predpisy
vydané na jeho vykonanie asluZzobné predpisy pri uskutoCriovani preverovanych vyberovych konani na
obsadenie $tatnozamestnaneckych miest neboli porusené.

Vykonanou kontrolou nebolo na SFK Bratislava zistené poru$enie vSeobecne zavéznych pravnych
a sluzobnych predpisov.

SFK Zvolen
V roku 2004 bola v organizacii vykonana jedna vonkajSia kontrola :

Socialna poistoviia — poboCka Zvolen v zmysle ustanovenia § 44 pism. b zakona NR SR €. 274/1994 Z. z.
v zneni neskorSich predpisov a zakona €. 461/2003 Z. z. bola diia 7.5.2004 vykonana kontrola odvodu
poistného na nemocenské poistenie a dochodkové zabezpecenie, kontrola hospodarenia s prostriedkami
nemocenského poistenia a Statnymi socialnymi davkami ako aj kontrola povinnosti uloZenych predpismi
sociélneho zabezpecenia.

Kontrolou neboli zistené Ziadne rozdiely. Vysledky kontroly boli prerokované dna 7. 6. 2004

SFK Kosice

V roku 2004 bola v organizécii vykonana 1 vonkajSia finan¢na kontrola:

Socialnej poistovne, pobocka KoSice v diioch od 30.4.2004 do 5.5.2004 na zaklade poverenia €. 801-246-
AG06/2004-293 zo diia 27. 4. 2004.Kontrola bola zamerana na kontrolu odvodu poistného na nemocenské
poistenie a dochodkové zabezpedenie a kontrolu hospodarenia s prostriedkami nemocenského poistenia
a Statnymi socialnymi davkami za obdobie od 1. 4. 2000 do 31.12.2003.

Naslednou finan€nou kontrolou bolo zistené porusenie ustanovenia § 21 zékona €. 274/1994 Z. z. v zneni
neskorsich predpisov — oneskoreny odvod poistného, a to v januari 2000 o 1 dedl z dévodu, Ze dria 8.1.2001
poukézalo MF SR na depozitny U¢et SFK finanéné prostriedky ako odmeny zamestnancov s podmienkou, ze
tieto maju byt vyplatené v mzdach za 12/2000. V uvedenom termine boli mzdy uZ spracované a poukazané.
Bolo potrebné dodatocne vypoditat a zaslat poistné z uvedenych odmien, ¢im vznikol oneskoreny odvod.

Boli prijaté dve opatrenia s terminom trvaly, ktoré sa priebezne plnia.
Darové riaditel'stvo SR

V roku 2004 bolo vykonanych 12 vonkajSich kontrol, ztoho 11 kontrol vykonala Sprava finanénej kontroly
Zvolen (1 kontrola na DR SR B. Bystrica, 3 kontroly na pracoviskach DR SR a7 kontrol na danovych organoch a 1
kontrolu vykonala Socialna poistoviia so sidlom v Bratislave, pobocka Zilina na pracovisku DR SR Zilina.

1. Sprava finanénej kontroly Zvolen vykonala nasledni finanénl kontrolu predvstupového programu PHARE
v tychto dafovych organoch
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Kontrola vykonana Pocet prijatych opatreni

Kontrola ukon¢ena

Danlovy organ v Case i na zaklade vysledkov
na
od - do kontroly
DR SR Banska Bystrica 03.06.-14.07.2004 21.07.2004 2
P DR SR Banska Bystrica 14.06.-12.07.2004 13.07.2004 -
DU Banské Bystrica I 14.06.-12.07.2004 13.07.2004 -
DU Banska Bystrica II 14.06.-12.07.2004 13.07.2004 -
DU Zvolen 14.06.-12.07.2004 13.07.2004 -
P DR SR Zilina 14.06.-12.07.2004 15.07.2004 -
DU Zilina I 18.06.-12.07.2004 15.07.2004 -
DU Liptovsky Mikul4s 23.06.-12.07.2004 15.07.2004 -
P DR SR Trencin 14.06.-12.07.2004 12.07.2004 -
DU Nové Mesto nad Vahom 14.06.-12.07.2004 12.07.2004 -
DU Trenéin 14.06.-12.07.2004 12.07.2004 -
Spolu 2

Ugelom kontroly bolo overit dodrziavanie hospodarnosti, efektivnosti a Gcelovosti pri nakladani s prostriedkami
Statneho rozpodtu SR uréené na financovanie programu PHARE. Za DR SR Banska Bystrica bola kontrola ukonéena
spravou o vysledku naslednej finanénej kontroly. V ostatnych 10 darovych organoch nebolo zistené poruSenie
vSeobecne zavaznych pravnych predpisov, kontrola bola ukon¢end zaznamom o vysledku naslednej finanénej kontroly.

Naslednou finanénou kontrolou bolo zistené porusenie:

e §7o0ds.1a§4ods. 2 zakona &. 563/1991 Zb. o U&tovnictve v zneni neskorsich predpisov v spojeni s ¢l. IX Uétovej
triedy 9 a postupov Uctovania pre rozpodtové a prispevkové organizacie a obce ustanovenych Opatrenim FMF €. |.
V/20530/1992 z 30.07.1992 tym, Ze cudzi majetok nebol G¢tovany na pod stivahovom Uéte,

« §4o0ds.2a§8ods. 1zakona NR SR €. 431/2004 Z. z. o Gétovnictve v zneni neskorSich predpisov v spojeni s § 21
ods. 2 Opatrenia MF SR ¢&. 23340/2002-92 zo dna 17.12.2002 tym, ze DR SR neuctovalo nehmotny majetok
obstarany z prostriedkov PHARE a bezodplatne prevedeny do jeho majetku na prislusny majetkovy Gcet (013-
softvér).

DR SR prijalo na odstranenie nedostatkov aich pri€in 2 opatrenia. V lehote urCenej v zapisnici o prerokovani
spravy o vysledku naslednej financnej kontroly boli opatrenia vyhodnotené ako spinené a sprava o splneni opatreni
poslana Sprave finannej kontroly Zvolen.

2. Kontrola odvodu poistného na nemocenské poistenie a déchodkové zabezpedenie a kontrola hospodarenia
prostriedkami nemocenského poistenia a Statnymi socialnymi davkami.

Socialna poistoviia so sidlom v Bratislave, pobocka Zilina vykonala kontrolu odvodu poistného na nemocenské
poistenie a dochodkové zabezpecenie a kontrolu hospodarenia s prostriedkami nemocenskeho poistenia a Statnymi
socialnymi davkami v Pracovisku DR SR Zilina, v ¢ase od 04.06.2004 do 07.06.2004.

Kontrola odvodu poistného na nemocenské poistenie a dochodkové zabezpecenie, kontrola hospodarenia
s prostriedkami nemocenského poistenia a kontrola povinnosti v oblasti déchodkového zabezpecenia bola vykonana
v suvislosti s prevzatim rozhodovania a vyplacania davok nemocenského poistenia. Pri vypoéte davky nemocenského
poistenia bol v jednom pripade nespravne stanoveny denny vymeriavaci zéklad na uréenie nemocenského. Doplatok
nemocenského vo vyske 4 743 - Sk vykonala Socialna poistoviia, pobocka Zilina.



116

Colné riaditel'stvo SR

V roku 2004 bolo vykonanych 10 kontrol z toho 2 kontroly vykonal NKU a 8 kontrol na ésmich colnych tradoch
vykonali Dariovy Urad Spisska Nova Ves, Socialna poistoviia, Chemicka zdravotna poistoviia Apollo a poistoviia Sideria
— Istota.

1. Na zaklade Poverenia €. 1123/1-5 zo diia 19.01.2004 a dodatku ¢.1 zo dfa 16.03.2004 vykonali pracovnici
NKU SR v ¢ase od 29.01.2004 do 07.07.2004 kontrolu postupu colnych organov pri nakladani s majetkom
§tatu (zhabany a prepadnuty tovar), zaistenym tovarom a pohladavkami $tatu a kontrolu plnenia opatreni
z predchadzajticich kontrol NKU SR na colnych dradoch.

Vysledkom kontroly je Protokol o vysledku kontroly, nakorko boli zistené nasledovné nedostatky: zdihavé
konanie, resp. nekonanie pri rieSeni porudenia colnych predpisov, nedostatky v evidencii a inventarizacii
majetku Statu, neefektivne vyuzivanie skladovych priestorov, nespravne uskladfiovanie, nespravny postup
pri realizacii tovaru formou drazby, ponukového konania, resp. nekonanie v realizacii tovaru. Na odstranenie
Zistenych nedostatkov prijali prislusni riaditelia colnych Uradov opatrenia a spravu o ich splneni, resp.
priebeznom pineni predlozili NKU SR.

2. Na zaklade Poverenia ¢ 1144 zo dna 03.03.2004 vykonali pracovnici NKU SR véase od
08.03.2004 do 26.03.2004 kontrolu vyvozov a dovozov medzi SR a CR uskutoCnenych v roku
2002 cez HP Drietoma — Stary Hrozenkov.

Vysledkom kontroly je Z&znam o kontrole, nedostatky zistené neboli.

3. Kontroly vykonané dafiovym Uradom a poistovriami

Danovy urad SpiSska Nova Ves, Socialna poistoviia, Chemicka zdravotna poistoviia Apollo a poistoviia
Sideria - Istota vykonali v roku 2004 na colnych Uradoch osem kontrol vypoétu a odvodu poistného do prisludne;
poistovne.

V Styroch pripadoch nedostatky zistené neboli a v Styroch pripadoch prijali prislusni riaditelia colnych Uradov
opatrenia na odstranenie zistenych nedostatkov a spravu o ich splneni predlozili prislusnej poistovni.

DataCentrum

V organizacii boli v roku 2004 vykonane tri vonkajSie kontroly a1 kontrolu vykonala Socialna poistoviia ,
1 kontrolu NKU a 1 kontrolu Sloves Bratislava.

1. Socidlna poistoviia Bratislava, vykonala kontrolu odvodu poistného a hospodarenie s prostriedkami
nemocenského poistenia, ddchodkového zabezpecenia a kontrolu vyplat Statnych sociélnych davok.

2. Najvyssi kontrolny urad SR , Bratislava vykonal kontrolu efektivnosti pouZitia prostriedkov Statneho rozpoctu
na budovanie systému Statnej pokladnice v podmienkach SR

3. Sloves Bratislava vykonal plnenia prijatych opatreni pri odbornej kontrole dra 23.6.2003



117

VZD - Financie, Tatranska Lomnica

V/ roku 2004 v organizacii bola vykonana 1 vonkajsia kontrola :

Sprava finan¢nej kontroly KoSice v diioch od 8.3.2004 do 28.4.2004 vykonala naslednu finan¢nu kontrolu
hospodérenia s prostriedkami Statneho rozpo€tu a kontrolu pinenia opatreni na odstranenie nedostatkov a pricin
ich vzniku z predchadzajucej kontroly.

Na zaklade spravy o vysledku naslednej kontroly a dodatku &. 1 k sprave organizacia prijala opatrenia na
odstranenie nedostatkov, ktoré boli spinené. Opatrenia tykajice sa byvalého vedenia boli organizaciou postupené
odboru kontroly MF SR.

Urad pre $tatnu pomoc

V organizacii za obdobie od 1.1.2004 -30.4.2004 t.j. ku diiu zaniku organizacie zo zakona neboli vykonané
Ziadne vonkajsie kontroly.

Statna pokladnica

V organizacii vroku 2004 bola vykonana Ziadna 1 vonkajia kontrola, ktord vykonal NKU SR na zaklade
poverenia €. 1092 zo dfia 8.9.2003 a Dodatku €. 1 zo diia 17.12.2003.

Kontrola bola vykonana v &ase od 21.1.2004 do 15.3.2004 s prerusenim. Ugelom kontroly bolo preverit
efektivnost, hospodamost a Ucelovost pouZitia prostriedkov Statneho rozpoCtu a prostriedkov zo zahranicia
vynaloZzenych na budovanie systému Statnej pokladnice.

Na zaklade kontrolou zisteného stavu, predlozenych dokladov a ziskanych informacii kontrolna skupina NKU SR
konstatuje, Ze nezistila v preverovanej oblasti zo strany SP  nehospodarne a neefektivne nakladanie
s prostriedkami Statneho rozpoctu, ani s majetkom Statu, ktory mala SP vo svojej sprave v roku 2003.

Ciastkovy protokol o vysledku kontroly bol vyhotoveny diia 27.4.2004.
Agentura pre riadenie dlhu a likvidity

V priebehu roka 2004 boli vykonané dve vonkajsie kontroly. z toho 1 kontrolu vykonala sekcia kontroly MF SR
a 1 kontrolu vykonal NKU SR.

1. Kontrola vykonanad kontrolnou sekciou MF SR vzmysle poverenia €. 1575/2004-KM zo dda
14.5.2004 bola vykonana od 01.01.2003 do 31.03.2004 a zamerana na dodrziavanie hospodarnosti,
efektivnosti a Ucinnosti pri hospodareni s prostriedkami Statneho rozpoctu Slovenskej republiky a nakladania
s majetkom Statu.

V preverovanych oblastiach neboli zistené také nedostatky, ktoré by mali za nasledok uplatnenie finanéne;
sankcie (napr. viazanie rozpoCtovych prostriedkov za neopravnené pouzitie prostriedkov a pod.),
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kontatovanie porusenia finanénej discipliny alebo neopravnené nakladanie s finanénymi prostriedkami, resp.
s majetkom Statu.

V 7 zisteniach boli konStatované nedostatky, ktoré mali skér administrativny a formalny charakter.
V niektorych pripadoch bolo konstatované aj nedodrziavanie niektorych ustanoveni vnutornych sluzobnych
predpisov ARDAL (terminy, vedenie osobitnych evidencii, prehfadnost apod.). ARDAL prijala na
odstranenie zistenych nedostatkov opatrenia, ku ktorym neboli uplatnené pripomienky, resp. poziadavky na
doplnenie zo strany kontrolujuceho organu.

2. Kontrola NKU bola vykonana na zaklade poverenia predsedu NKU SR ¢&. 1092 zo diia 08.09.2003 a Dodatku
¢.1 zo dha 17.12.2003 a zamerana na kontrolu efektivnosti pouzitia prostriedkov §tatneho rozpoétu na
budovanie systému $tatnej pokladnice v podmienkach Slovenskej republiky za rok 2003 (uskuto¢nenej v roku
2004), pricom Agentura pre riadenie dihu a likvidity bola len jeden z preverovanych subjektov.

Vzhfadom na to, e vykonanou kontrolou nebolo zistené porusenie vSeobecne zavaznych pravnych predpisov
tykajucich sa predmetu kontroly, v zmysle § 15 ods. 1 pism. h) zakona ¢&. 39/1993 Z. z. o NKU SR v zneni
neskorSich predpisov bola kontrolna akcia ukon¢ena zaznamom o vysledku kontroly, ktory bol prerokovany
v aprili 2004.

Staly sekretariat Rady colnej tnie

V priebehu roka 2004 ku diiu jeho zruSenia neboli na Stalom Sekretariate Rady colnej Unie vykonané ziadne
vonkajsie kontroly.

ZAVER:

Zavazné ukazovatele Statneho rozpo&tu na rok 2004 boli pre kapitolu MF SR rozpisané na zaklade zakona NR
SR €. 589/2003 Z. z. o Statnom rozpocte na rok 2004 listom ¢&.28130/2003-44 zo dia 23.12.2003. V priebehu roka
2003 bolo vykonanych 56 rozpoCtovych opatreni so sthlasom Ministerstva financii SR (poradové €. 1-24, 25-57), 69
rozpoctovych opatreni v pravomoci spravcu rozpoctovej kapitoly a jedno opatrenie schvalené Ministerstvom financii SR
vztahujlce sa k Uprave limitu po¢tu zamestnancov kapitoly.

Rozpoétované prijmy kapitola MF SR splnila na 186,3 % k upravenému rozpoctu..

V sUvislosti s uplatiovanim § 20 €. 303/1995 Z. z. o rozpoétovych pravidlach v zneni neskorsich predpisov bolo v roku
2004 povolené prekroCit rozpoCtovy limit vydavkov kapitoly MF SR v beZnych vydavkoch o 2 258 tis. Sk.

Stanoveny limit rozpoctovych vydavkov celkom ( vratane povoleného prekro€enia limitu vydavkov o prostriedky
prijaté v suvislosti s uplatfiovanim § 20) kapitola MF SR &erpala vo vySke 7 655 304 tis. Sk, t.,j. na 94,1 %, z toho limit
beznych vydavkov, vratane kategorie ,910“ v objeme 6 202 213 tis. Sk, t,j. na 95,3 %, kapitalovych vydavkov, vratane

vo vySke 80 234 tis. Sk t. na 54,9 %.

Kapitola MF SR dodrzala vetky zavazné ukazovatele $tatneho rozpodtu schvaleného na rok 2004.



